
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 
 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 60. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 25. 10. 2006 od 10:20 hodin do 12:25 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/60R/2006 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 60. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
 
Usnesení č. 2/60R/2006 
Tisková oprava usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/35R/2006 bod A) ze dne 5.4.2006 a usnesení 
č. 123/46R/2006 bod A) ze dne 28.6.2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

1. tiskovou opravu usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/35R/2006 bod A) ze dne  
5. 4. 2006, a to takto: 
ruší se text „p.p.č. 205/27“ 
nahrazuje se tímto textem: „p.p.č.265/27“ 
 
2. tiskovou opravu usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/46R/2006 bod A) ze dne 28. 
6. 2006, a to takto: 
ruší se text: 
„-pozemek: část p.p.č. 185/21 o výměře 259 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond,“ 
dále se ruší text výše nájemného od 1. 7. 2006 do 30. 9. 2006 „18.327,--Kč“ a nahrazuje se 
textem: „18.000,--Kč“, ruší se text roční nájemné ve výši 72.710,--Kč a nahrazuje se 
textem „roční nájemné ve výši 71.415,--Kč“     

 
 
Usnesení č. 3/60R/2006 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  



 2 

z II. volebního období 2004 – 2008 
1. Usnesení č. 35/27R/2006/B)2. Zřízení a provoz Eurocentra v Ústí nad Labem ve 

spolupráci s Úřadem vlády ČR  
2. Usnesení č. 7/52R/2006/B)1. Svolání mimořádného Zastupitelstva Ústeckého kraje  
3. Usnesení č. 12/52R/2006 Dopravní obslužnost autobusová  
4. Usnesení č. 64/52R/2006 Rozpočtová opatření č. 8/2006 
5. Usnesení č. 4/53R/2006/2. Dopravní obslužnost  
6. Usnesení č. 165/54R/2006 „Rozhodnutí jediného akcionáře IDS a.s.“  
7. Usnesení č. 3/56R/2006/D)2. Dopravní obslužnost 
8. Usnesení č. 15/58R/2006 Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti IDS Ústeckého kraje 
9. Usnesení č. 31/58R/2006/C)1. Návrh na poskytnutí dotací z Programu poskytování podpor 

na hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na rok 2006 
10. Usnesení č. 32/58R/2006 Projednání plánu péče o Národní přírodní památku Vrkoč  
11. Usnesení č. 40/58R/2006 Výjimka z počtu žáků dle ustanovení § 23 odst. 3 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů  

12. Usnesení č. 41/58R/2006 Souhlas zřizovatele s pokračováním v základním vzdělávání do 
konce školního roku 2006/2007 a s organizací kurzu k doplnění vzdělávání  

13. Usnesení č. 51/58R/2006/B)a),b) Finanční hospodaření Ústeckého kraje za I. pololetí 
2006 

14. Usnesení č. 67/58R/2006 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
15. Usnesení č. 117/58R/2006 Schválení Dodatku č. 167P/2006/1 ke Smlouvě č. 167P/2006 o 

poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2006 na předfinancování akce 
„II/247 přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I. část“ spolufinancované z fondů EU  

16. Usnesení č. 132/58R/2006 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje sociálních věcí a zdravotnictví – personální záležitosti  

 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění usnesení vyplývajících z Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 28/40R/2006/A) Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro 

zjišťovací řízení EIA záměru „Farma větrných elektráren Medvědí skála“ oznamovatele 
Lesy JEZEŘÍ, k.s., Jirkov na 30. 9. 2007 

2. Usnesení č. 28/40R/2006/B) Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro 
zjišťovací řízení EIA záměru „Farma větrných elektráren Medvědí skála“ oznamovatele 
Lesy JEZEŘÍ, k.s., Jirkov na 30. 11. 2006 

3. Usnesení č. 147/43R/2006/C)2. Zpráva o situaci v Nemocnici Most, příspěvkové organizaci 
na 6. 12. 2006 

       4. Usnesení č. 4/53R/2006/1. Dopravní obslužnost na 31. 12. 2006 
 
 
Usnesení č. 4/60R/2006 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

ústní informace členů Rady Ústeckého kraje. 
 

 
 
Usnesení č. 5/60R/2006 
Rozhodnutí jediného akcionáře -  zvyšování základního kapitálu společnosti IDS Ústeckého kraje 
a.s. 



 3 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) schvaluje 

účast Mgr. Ludmily Polívkové, notářky v Mostě, při projednávání tohoto bodu za účelem 
vyhotovení notářského zápisu o rozhodnutí jediného akcionáře společnosti IDS Ústeckého 
kraje, a.s. dle bodu B) tohoto usnesení 
 

B )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. j)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, jako jediný akcionář v působnosti valné hromady společnosti IDS 
Ústeckého kraje, a.s. se sídlem v Ústí nad Labem, IČ: 25488627 takto: 

 1. o zvýšení základního kapitálu: 

a) základní kapitál se zvyšuje o částku 500.000,-- Kč, a to upsáním nových akcií; 
upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení se nepřipouští, 

b) upsáno bude 500 ks kmenových listinných akcií na jméno, každá o jmenovité 
hodnotě 1.000,-- Kč, 

c) všechny nové akcie na zvýšení základního kapitálu budou upsány jediným 
akcionářem, kterým je Ústecký kraj, a to uzavřením smlouvy o upisování akcií se 
společností IDS Ústeckého kraje, a.s., 

d) místem pro upisování akcií je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, lhůta pro upisování akcií činí 30 dnů ode 
dne sepsání notářského zápisu o tomto rozhodnutí jediného akcionáře společnosti 
IDS Ústeckého kraje, a.s., přičemž počátek běhu této lhůty je upisovateli nových 
akcií znám, neboť upisovatel je jediným akcionářem společnosti IDS Ústeckého 
kraje, který toto rozhodnutí činí, 

e) emisní kurs akcií je upisovatel povinen splatit najednou peněžitým vkladem na účet 
č. 2366292/0800 u České spořitelny, a.s. nejpozději do 14 dnů od účinnosti smlouvy 
o upsání akcií, 

f) nové akcie, které budou upisovány jsou stejného druhu, jako akcie stávající. 
2. o odstoupení z funkce členů dozorčí rady : 

a) bere na vědomí  
odstoupení Ing. Pavla Tošovského z funkce člena dozorčí rady společnosti IDS 
Ústeckého kraje, a.s., doručené dne 22. 9. 2006 s tím, že v souladu s § 66 odst. 1 
zákona č. 513/2001 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, končí výkon 
jeho funkce dnem, kdy odstoupení měl projednat orgán, který jej do funkce jmenoval, 
tj. 27.9.2006, kdy jediný akcionář společnosti IDS Ústeckého kraje, a.s. rozhodoval 
v jiné věci, což byl nejbližší termín jeho rozhodování poté, co se o odstoupení Ing. 
Pavla Tošovského z funkce dozvěděl, 

b) bere na vědomí  
odstoupení Ing. Jindřicha Fraňka z funkce člena dozorčí rady společnosti IDS 
Ústeckého kraje, a.s., doručené dne 22. 9. 2006 s tím, že v souladu s § 66 odst. 1 
zákona č. 513/2001 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, končí výkon 
jeho funkce dnem, kdy odstoupení měl projednat orgán, který jej do funkce jmenoval, 
tj. 27.9.2006, kdy jediný akcionář společnosti IDS Ústeckého kraje, a.s. rozhodoval 
v jiné věci, což byl nejbližší termín jeho rozhodování poté, co se o odstoupení Ing. 
Jindřicha Fraňka z funkce dozvěděl. 



 4 

 
  
 
Usnesení č. 6/60R/2006 
Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 
1. rozhodnout o sloučení voleb kandidátů na funkci přísedících Krajského soudu v Ústí nad 

Labem, v souladu s čl. 20 odst. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a výborů 
zastupitelstva kraje 

 
2. zvolit do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem tyto kandidáty: 

      
1. Daniela Bílková, nar. 13. 7. 1973, bytem Masarykova 3085/12, Ústí nad Labem, 
2. Jiří Kostelník, nar. 5. 11. 1958, bytem Jizerská 2922/37, Ústí nad Labem, 
3. Jiřina Ocztošová, nar. 29. 4. 1961, bytem Buzulucká 207, Ústí nad Labem, 
4. Dagmar Škvárová, nar. 20. 7. 1946, bytem Brandtova 20, Ústí nad Labem, 
5. Ludmila Vokounová, nar. 26. 3. 1940, bytem Karla Čapka 1215/5, Děčín I., 
6. Antonín Vrša, nar. 27. 11. 1952, bytem Dvořákova 1312/1, Děčín II., 
7. Gustav Žabčík, nar. 4. 8. 1939, bytem Ladova 2534/16, Ústí nad Labem,  
8. Eva Říhová, nar. 15. 9. 1955, bytem Spartakiádní 266/14, 400 10 Ústí nad Labem. 
 
za podmínky předložení výpisu z rejstříku trestů a lustračního osvědčení do jednání   
Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 12. 2006. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit na jednání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje doporučení dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 20. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 7/60R/2006 
Dopravní obslužnost autobusová 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d l a  
o uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění 
základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na vymezených linkách 
s dopravci: 

(i) DOPRAVNÍ PODNIK TEPLICE, s.r.o.; Teplice, Emílie Dvořákové 70; 
IČ 49900820 

(ii) Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.; Ústí nad Labem, Revoluční 
26; IČ 25013891 

dle předloženého materiálu. 
 

B )  r o z h o d l a  
o doplnění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění 
základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na vymezených linkách 
s dopravcem Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.; Chomutov, 430 01, Školní 
999, IČ 640 53 466, připravované na základě usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 27. 9. 



 5 

2006 č. 11/58R/2006 linkou navrženou na základě usnesení 13/52R/2006 náhradou za 
omezenou drážní dopravu na trati ČD a. s. Chomutov – Vejprty se zahájením provozu od 10. 
12. 2006 dle předloženého materiálu. 

 
Usnesení č. 8/60R/2006 
Dopravní obslužnost drážní 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d l a  
o uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní  dopravě k zajištění 
základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na rok 2006 s dopravcem 
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s.; Školní 999, 430 01  Chomutov dle 
předloženého materiálu. 

B) b e r e  n a  v ě d o m í  
podanou informaci o stavu projednání variant dopravní obslužnosti Vilémovska s ohledem na 
předloženou studii společnosti Konzultační dopravní společnost Plzeň – Optimalizace 
dopravní obslužnosti Vilémovska. 

C) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje stanovit dle § 35odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, rozsah základní dopravní obslužnosti 
veřejnou drážní osobní dopravou – železniční pro území Ústeckého kraje pro rok 2007 tak, že 
základní dopravní obslužnost ve veřejné osobní drážní dopravě Ústeckého kraje na tratích ČD 
164 a 165 bude zajišťována osobními vlaky dopravce České dráhy, a. s. podle jízdního řádu 
připraveného v souladu se schválenou koncepcí železničního jízdního řádu dopravce České 
dráhy, a. s. a v souladu s plněním smlouvy o závazku veřejné služby uzavřené na roky 2006 – 
2008 mezi Ústeckým krajem a Českými drahami, a. s. a jejích dodatků pouze v traťovém 
úseku Kadaň-Prunéřov – Kadaň předměstí na trati 164. 

D )  u k l á d á  
JUDr. Milanu Francovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje usnesení dle bodu C) tohoto usnesení. 
Termín: 8. 11. 2006  

 
 
Usnesení č. 9/60R/2006 
Žádost Nadace RENESANCE 21 o finanční příspěvek na náklady spojené s činností nadace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
n e p o s k y t u j e    

nadaci renesance 21 finanční příspěvek na činnost nadace z účelových finančních 
prostředků v rámci rozpočtu kanceláře hejtmana. 
 
Kancelář hejtmana   
položka 5901 – rezerva na „Podporu aktivit nestátních neziskových organizací a občanských 
sdružení, která nelze přiřadit k žádnému resortu“ 

 
 
Usnesení č. 10/60R/2006 
Zpráva ze služební cesty Ing. Jiřího Šulce, hejtmana Ústeckého kraje, na Networking misi ve 
Francii ve dnech 5.-8.10.2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 6 

b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou zprávu ze služební cesty Ing. Jiřího Šulce, hejtmana Ústeckého kraje, na 
Networking misi ve Francii ve dnech 5.- 8. 10. 2006 

 
Usnesení č. 11/60R/2006 
Smlouva o spolupráci mezi Ústeckým krajem a  Severočeskými doly a.s 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) revokuje 

usnesení Rady Ústeckého  kraje č. 11/59R/2006 ze dne 11. 10. 2006 
 
B) rozhoduje  

o uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem a Severočeskými doly, a.s. 
dle předloženého materiálu. 

 
 
Usnesení č. 12/60R/2006 
Souhlas s bezplatným použitím znaku Ústeckého kraje v diáři na rok 2007 vydávaném 
Velvyslanectvím ČR v Římě 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

s bezúplatným použitím znaku Ústeckého kraje v diáři na rok 2007 vydávaném 
Velvyslanectvím ČR v Římě 
Asociace krajů ČR 
zastoupenou: Ing. Evženem Tošenovským, předsedou 
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČ: 212232875 

 
 
Usnesení č. 13/60R/2006 
Souhlas s bezplatným použitím znaku Ústeckého kraje na internetových  stránkách Hukvaldské 
heraldické galerie  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

 s bezúplatným použitím znaku Ústeckého kraje na internetových stránkách Hukvaldské 
heraldické galerii  
Hukvaldská heraldická galerie 
Zastoupená: Ladislavem Szijjárto 
Hukvaldy č.p. 30 
739 46 HUKVALDY 
IČ: 27036162 

 
 
Usnesení č. 14/60R/2006 
Schválení zahraniční služební  cesty Bc. Jany Ryšánkové a Miroslava Závady, členů 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, na veletrhu WTM v Londýně (Velká Británie) ve dnech 4. – 7.  
11. 2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e    



 7 

účast Bc. Jany Ryšánkové a Miroslava Závady, členů Zastupitelstva Ústeckého kraje, na 
veletrh WTM v Londýně (Velká Británie) ve dnech 4.- 7. 11. 2006. 

 
 
Usnesení č. 15/60R/2006 
Program podpory rozvoje obcí – prodloužení smluv o poskytnutí dotace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

s udělením výjimky z podmínek Programu podpory rozvoje obcí, tj. s prodloužením termínu 
dokončení projektu a předložení závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování, prostřednictvím 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace těmto projektům: 

 
1. Změna č. 1 Územního plánu sídelního útvaru Bystřany do 31. 12. 2007 
2 .  Územní plán obce Hrušovany do 30. 11. 2008 
3 .  Územní plán obce Měděnec do 30. 6. 2007 
4 .  Územní plán obce Jetřichovice  do 31. 12. 2007 
5. Ú z e m n í  plán obce Kalek do 31. 12. 2007 
6. Územní plán města Žatec a jeho místních částí do 31. 11. 2007 
7. Územní plán obce Vilémov do 31. 12. 2007 

 
B )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu ÚK udělit výjimku projektům uvedeným v bodě A 
 

C )  u k l á d á    
Radku Vonkovi, náměstkovi a zástupci  hejtmana, předložit tento materiál Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje k projednání. 
Termín: 8. 11. 2006 

      
 
Usnesení č. 16/60R/2006 
Projekt BROÚK  - smlouvy o partnerství a spolupráci 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a  o :   

- uzavření smluv o partnerství a spolupráci těmito subjekty: 
 
Universita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Úřad práce v Ústí nad Labem 
Sdružení pro péči o duševně nemocné Fokus Ústí nad  Labem 

 
B )  u k l á d á  

RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, předložit  uvedené  smlouvy 
o partnerství a spolupráci k podpisu hejtmanovi.  
Termín: 31. 12. 2006          

 
 
Usnesení č. 17/60R/2006 
Schválení projektu  „Propagační a mediální kampaň Ústeckého kraje v roce 2007“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  



 8 

informaci o projektu „Propagační a mediální kampaň Ústeckého kraje v roce 
2007“ vybraném k realizaci a financování v rámci grantového schématu 4.1.2. 

 
B )  u k l á d á  

RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit povinnosti 
vyplývající ze smlouvy uzavírané mezi konečným příjemcem a konečným uživatelem       
Termín: 31. 12. 2007    

 
 
Usnesení č. 18/60R/2006 
Schválení projektu „ Propagační materiály Ústeckého kraje“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o projektu „Propagační materiály Ústeckého kraje“ vybraném k realizaci a 
financování v rámci grantového schématu 4.1.2.       

 
B )  u k l á d á  

RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zabezpečit povinnosti 
vyplývající ze smlouvy uzavírané mezi konečným příjemcem a konečným uživatelem.       
Termín: 31. 12. 2007    

 
 
Usnesení č. 19/60R/2006 
Dohoda o spolupráci mezi Ústeckým  krajem a Ministerstvem zemědělství ČR pro udělení 
přístupu do registru půdních bloků LPIS  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

uzavření „Dohody o spolupráci“ mezi Ústeckým krajem a Ministerstvem zemědělství ČR 
podle předloženého materiálu.  

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanu Ústeckého kraje, podepsat Dohodu o spolupráci podle písmene 
A) tohoto usnesení. 
Termín:  6. 11. 2006 

 
 
Usnesení č. 20/60R/2006 
Návrh na poskytnutí dotací z „Programu poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém 
kraji na rok 2006“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje v rámci „Programu poskytování podpor na hospodaření 
v lesích v Ústeckém kraji na rok 2006“  uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace těmto  
subjektům: 

 
1. Obec Velká Bukovina, Velká Bukovina 178, 407 29 Velká Bukovina, IČ 00555886  

Výše příspěvku 12 360,- Kč 
 

2. Město Velký Šenov, , IČ  



 9 

Výše příspěvku 36 684,- Kč 
 

3. Obec Jetřichovice, Jetřichovice 24, 407 16 Jetřichovice, IČ 00261394 
Výše příspěvku 22 488,- Kč 

 
4. Obec Staré Křečany, Staré Křečany 38, 407 61 Staré Křečany, IČ 00261653 

Výše příspěvku 47 982,- Kč 
 

5.  Obec Kunratice, Kunratice 108, 405 02 Děčín, IČ 00813379 
Výše příspěvku 26 631,- Kč 
 

6. Město Česká Kamenice, Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice , IČ 00261220 
Výše příspěvku 213 565,- Kč 

7. Lesy Jezeří, Červený Hrádek 12, 431 11 Jirkov , IČ 25029967 
Výše příspěvku 1 000 030,- Kč 

8. Město Šluknov, nám. Míru 1, 407 77 Šluknov, IČ 00261688 
Výše příspěvku 88 812,- Kč 

9. Město Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna, IČ 00261289 
Výše příspěvku 73 464,- Kč 

10. Obec Lobendava, Lobendava 271, 407 82 Dolní Poustevna, IČ 00555983 
Výše příspěvku 33 465,- Kč 

11. Obec Vilémov, Vilémov 172, 407 80 Vilémov, IČ 00261769 
Výše příspěvku 22 383,- Kč 

12.  Obec Těchlovice, Těchlovice 37, 405 02 Děčín 
Výše příspěvku 24 000,- Kč 

 
a to v rozsahu podle předložených žádostí o podporu a v členění uvedeném v příloze č. 1 
tohoto usnesení. 

 
B )  s c h v a l u j e   

vzor Smlouvy poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy  č. 2 tohoto usnesení.  
 
C )  u k l á d á  

Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh na poskytnutí dotace dle 
písmena A) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
Termín: 8. 11. 2006    

 
 
Usnesení č. 21/60R/2006 
Návrh Programu podpory směrů rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém  kraji na 
rok 2007 a 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) d o p o r u ču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit 
„Program podpory směrů rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na 
rok 2007 a 2008“, podmínky tohoto programu pro rok 2007 a 2008 podle přílohy č.3 tohoto 
usnesení  a časový rámec vyhlášení tohoto programu pro rok 2007 a 2008 podle přílohy č. 
4 tohoto usnesení. 



 10 

 
B )  u k l á d á    

Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje zodpovědnému za oblast životního 
prostředí a zemědělství, předložit „ Program podpory směrů rozvoje zemědělství 
v Ústeckém kraji na rok 2007 a 2008“, podmínky tohoto programu  podle přílohy č.3 
tohoto usnesení  a časový rámec vyhlášení tohoto programu pro rok 2007 a 2008 podle 
přílohy č. 4 tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení. 
Termín:  8. 11. 2006  

 
Usnesení č. 22/60R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Prodejna 
Děčín“ oznamovatele EUROPROJEKT, spol. s r. o., Kudrnova 144/17, 150 00 Praha 5, 
zastoupený na základě plné moci společností VARIA, s.r.o., Masarykova 1607/132, 400 01 Ústí 
nad Labem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Prodejna Děčín“ oznamovatele EUROPROJEKT, spol. s r. o., Kudrnova 
144/17, 150 00 Praha 5 zastoupený na základě plné moci společností VARIA, s.r.o., 
Masarykova 1607/132, 400 01 Ústí nad Labem takto:  
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná.  

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín:  trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 23/60R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku a návrhu stanoviska EIA záměru „Výkrmna 
brojlerů Chbany“ oznamovatele Mydlářka, a.s., 256 01  Benešov 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e   v y j a d řu j e  
dle § 9 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
v platném znění, k posudku a návrhu stanoviska EIA záměru „Výkrmna brojlerů Chbany“ 
oznamovatele Mydlářka, a.s., 256 01  Benešov, takto: 
Nemá námitek k vydání navrženého souhlasného stanoviska příslušného orgánu k posouzení 
vlivů záměru „Výkrmna brojlerů Chbany“ za předpokladu zahrnutí podmínek, které vyplynou 
z veřejného projednání a vyjádření orgánů veřejné správy a veřejnosti k posudku do 
podmínek Stanoviska příslušného úřadu. 

B )  u k l á d á  



 11 

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných orgány veřejné správy v rámci zpracování 
posudku a v podmínkách Stanoviska Krajského úřadu a v navazujících řízeních vedených 
podle zvláštních právních předpisů. 
Termín:   trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 24/60R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Kemp v 
Krásné Lípě“ oznamovatele Město Krásná Lípa, Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s e   v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Kemp v Krásné Lípě“ oznamovatele Město Krásná Lípa, Masarykova 
246/6, 407 46 Krásná Lípa takto:  
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná.  

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 25/60R/2006 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Skladová 
hala Trans Cabest Krupka“ oznamovatele  Trans Cabest s.r.o., Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Skladová hala Trans Cabest Krupka“ předložené oznamovatelem Trans Cabest s.r.o., 
Pobřežní 620/3, 186 00 Praha, takto: 
Nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, za předpokladu zahrnutí oprávněných podmínek orgánů veřejné správy a veřejnosti, 
podmínek odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje k záměru, a zahrnutí 
opatření navrhovaných v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ do závěru 
zjišťovacího řízení, a jejich uplatnění v navazujících řízeních vedených podle zvláštních 
právních předpisů. 
Předložené oznámení a navazující dokumenty prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a opatření navrhovaná v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, 



 12 

vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou po 
doplnění o požadavky veřejné správy odpovídající a dostatečná.  

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako podmínek pro Závěr zjišťovacího 
řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín:  trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 26/60R/2006 
Návrh na schválení dohody o poskytnutí finančních prostředků v rámci iniciativy Interreg III B 
projektu ELLA na studii „Stanovení postupu šíření znečištění z průmyslových podniků na Labi 
při průchodu velkých vod 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit podle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, ve znění pozdějších předpisů, uzavření Dohody o poskytnutí finančních prostředků 
v rámci iniciativy Interreg III B projektu ELLA, předloženého materiálu. 

 
B )  u k l á d á  

Antonínu Terberovi, členovi rady Ústeckého kraje, předložit návrh dohody o poskytnutí 
finančních prostředků v rámci iniciativy Interreg III B projektu ELLA Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje ke schválení.  
Termín:  8. 11. 2006   

 
 
Usnesení č. 27/60R/2006 
Návrh na poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje a návrh na   
schválení dodatků smluv o dotaci z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního hospodářství ÚK“ o 
poskytnutí dotace pro subjekt a projekt: 

 
1.  Obec Brodec 
      IČO: 00831778 
      Sídlo: Brodec č.p. 36, 440 01 Louny 

Projekt: realizace stavby „Vodovod Brodec – Havarijní oprava místního  vodovodu “       
      Výše dotace: 400 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
2.  Obec Stebno 
      IČO: 00832154 
      Sídlo: Stebno č.p. 22, 400 02 Ústí nad Labem 

Projekt: realizace stavby „Vodovod Stebno - Suchá“       
      Výše dotace: 1 500 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele:   30 % z celkových nákladů projektu 



 13 

 
B )  u k l á d á  

Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh na poskytnutí dotace 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín:  8.  11.  2006  

 

C )  s c h v a l u j e   
návrhy dodatku ke smlouvám o dotaci z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje takto: 
1. Ke smlouvě č. 5/2004/FVH, uzavřenou s městem Rumburk, dodatek  č. 2 - změna termínu 

dokončení projektu z 30. 9. 2006 na 31. 12. 2006 
2. Ke smlouvě č. 20/2004/FVH, uzavřenou s městem Rumburk, dodatek č. 2 
    - změna termínu dokončení projektu z 30. 6. 2006 na 31. 12. 2006 
3. Ke smlouvě č. 37/2005/FVH, uzavřenou s městem Rumburk, dodatek č. 2 
    - změna termínu dokončení projektu z 30. 6. 2006 na 31. 12. 2006 
 

D )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 
1. předložit schválené smlouvy a dodatky smluv hejtmanovi Ústeckého kraje k podpisu 
2. zajistit administraci uzavřených smluv a dodatků smluv 
3. zajistit plnění předmětu smluv v souladu se smluvními podmínkami uzavřených smluv a 

jejich schválených dodatků 
Termín: průběžně do schválení závěrečného vyhodnocení projektů      
   

 
Usnesení č. 28/60R/2006 
Odměna řediteli školy zřizované Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o  krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 10 písm. a) nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů, řediteli školy zřizované Ústeckým krajem odměnu za úspěšné plnění pracovních 
úkolů v navržené výši dle předloženého návrhu. 

Mgr. Pavel Tyrner 
Gymnázium T.G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640,  
příspěvková   organizace                                                číslo přílohy O/13/2                             

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 15. 11. 2006 

 
 
Usnesení č. 29/60R/2006 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – školy a školská zařízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)  r o z h o d l a   

o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



 14 

 
1. č.j. 2/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  
    název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace,      
    IČ: 44555423, sídlo: Ústí nad Labem, Jateční 22, PSČ: 400 01 
    dodatkem č. 15 ke zřizovací listině  
 
2. č.j. 136/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
    organizace 

název: Obchodní akademie, Rumburk, Komenského 927/12, příspěvková   
organizace, IČ: 47274646, sídlo: Rumburk, Komenského 927/12,  PSČ: 408 01 

    dodatkem č. 13 ke zřizovací listině  
 
3. č.j. 137/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  
    organizace 
    název: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola stavební, Děčín I, 
    Čs. armády 10, příspěvková organizace, IČ: 47274689, sídlo: Děčín I, Čs.  
    armády 10, PSČ: 405 02 
    dodatkem č. 14  ke zřizovací listině  
 
4. č.j. 201/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  

organizace 
název: Střední škola, Trmice, příspěvková organizace, IČ: 00082627, sídlo: 
Trmice, Václavské náměstí 10, PSČ: 400 04 

    dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 
 
Výše uvedené dodatky příspěvkových organizací škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem  nabývají účinnosti dne 25. 10. 2006. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A) a B).   

      Termín: 28. 11. 2006 
 
 
Usnesení č. 30/60R/2006 
Střední odborná škola  technická a Střední odborné učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, 
příspěvková organizace – konkursní řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a  

dle ust. § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a   konkursních 
komisích, o vyhlášení konkursního řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje, Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, 
Osvoboditelů 380, příspěvková organizace, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení. 

 
B )  j m e n u j e  

dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 
obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Střední odborná škola 
technická a Střední odborné učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, příspěvková organizace, ve 
složení: 

Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje, určený zřizovatelem, předseda komise 



 15 

MUDr. Vladimír Záhorský, člen Rady Ústeckého kraje, určený zřizovatelem 
PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení organizací a koncepcí odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy, určená ředitelkou krajského úřadu  
Ing. František Hricz, ředitel Střední školy technické, Varnsdorf, K. Světlé 2703, 
příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství  
Ing. Jindřiška Křivánková, pedagogický pracovník Střední odborné školy technické a 
Středního odborného učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, příspěvkové organizace 
Mgr. Hana Podešvová, školní inspektorka České školní inspekce 
Ing. Jan Vaic, člen Školské rady Střední odborné školy technické a Středního odborného 
učiliště, Louny, Osvoboditelů 380 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 31/60R/2006 
Stipendium Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d l a  
o uzavření Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje se 66 žadateli o 
Stipendium Ústeckého kraje dle seznamu uvedeného v příloze č. 6 tohoto usnesení. 

 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A)  tohoto usnesení.  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 32/60R/2006 
Výjimka z počtu žáků dle ustanovení § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A) s c h v a l u j e  
výjimku z počtu žáků  a studentů ve třídě a studijní skupině v souladu s ustanovením § 23 odst. 
3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 10 odst. 1 vyhlášky 
č. 73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a 
dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných pro třídu se vzdělávacím programem pro žáky: 

 
1. Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 

příspěvková organizace  
Jedná se o navýšení počtu žáků vždy na deset ve 4 třídách Speciální mateřské školy, dále o 
navýšení počtu žáků vždy na osm ve třech třídách Základní školy a o navýšení počtu žáků 
vždy na sedm v 1 třídě Základní školy pro školní rok  2006/2007. 



 16 

2. Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667,  příspěvková 
organizace 
Jedná se o navýšení počtu žáků na osm v pomocné třídě pro školní rok  2006/2007. 
 

3. Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková  
     organizace 

          Jedná se o navýšení počtu dětí na patnáct v jedné třídě pro školní rok  
          2006/2007.  

 
B) u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 14. 11. 2006 
 

 
Usnesení č. 33/60R/2006 
Stanovisko kraje k žádosti o zápis školy do školského rejstříku 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) s o u h l a s í   

s vydáním kladného stanoviska 
Soukromé základní škole a gymnáziu Děčín s.r.o. k žádosti o zápis do rejstříku škol a 
školských zařízení s účinnosti od 1.9.2007 dle ustanovení § 147 odst. 1 písm. q) zákona č. 
561/2004 Sb. 

 
B) u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 
 
 
1 . 1 . 1  
Usnesení č. 34/60R/2006 
Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s t a n o v u j e   

závazný ukazatel – investiční příspěvek zřizovatele na provoz pro rok 2006, pro příspěvkové 
organizace: 

v tis. Kč 

Poř.č
. Název příspěvkové organizace 

Stanovení 
investičníh
o 
příspěvku 

1 Integrovaná střední škola energetická, Chomutov 4 

2 
Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, 
Kadaň 1 302 

3 Evropská obchodní akademie, Děčín I 175 
4 Dětský domov a Školní jídelna, Most 84 



 17 

5 Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice 371 
6 Logopedická základní škola, Měcholupy 1, 652 
7 Speciální základní škola, Děčín IX – Bynov 487 
8 Speciální základní škola a Praktická škola, Trmice 100 
  Celkem 3 175 
 
 

B )  1  –  s t a n o v u j e  

závazný ukazatel – investiční příspěvek zřizovatele na provoz pro rok 2006, pro příspěvkové 
organizace: 

v tis. Kč 

Poř.č
. Název příspěvkové organizace 

Stanovení 
investičníh
o 
příspěvku 

9 Hotelová škola, Teplice, Smetanovo náměstí 786 75 
11 Střední škola technická, Most - Velebudice 650 
  Celkem 725 
         
     2  -  n e s t a n o v u j e  

závazný ukazatel – investiční příspěvek zřizovatele na provoz pro rok 2006, pro příspěvkové 
organizace: 

v tis. Kč 

Poř.č
. Název příspěvkové organizace 

Stanovení 
investičníh
o 
příspěvku 

10 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a 
Školní jídelna, Žatec 40 

  Celkem 40 
 
z důvodů, které uvádí ekonomický odbor ve svém vyjádření k jednotlivým příspěvkovým 
organizacím. 

 

2 . 1 . 1  
Usnesení č. 35/60R/2006 
Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zvýšením závazného ukazatele – příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2006, pro 
příspěvkovou organizaci : 

Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Žatec, o 124 tis. Kč, 
na celkový objem  4 447 tis. Kč 

 



 18 

B )  1  -  s o u h l a s í   
se zvýšením závazného ukazatele – příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2006, pro 
příspěvkovou organizaci : 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, o 100 
tis. Kč, na celkový objem 4 375 tis. Kč 

                  
3 . 1 . 1  
Usnesení č. 36/60R/2006 
Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

a )  s o u h l a s i t  s  r o z h o d n u t í m  
  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje Městu Klášterec nad Ohří, pro Základní školu 
Klášterec nad Ohří, Krátká, ve výši 15 tis. Kč, na realizaci pilotního programu „Mimoškolní 
výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj“. 

 
b )  s o u h l a s i t  

se zvýšením závazného ukazatele - příspěvku zřizovatele na provoz , pro rok 2006, pro 
příspěvkové organizace: 

 

Gymnázium, Louny, o 25 tis. Kč, na celkový objem 2 866 tis. Kč 

Gymnázium, Děčín,  o 15 tis. Kč, na celkový objem 3 092 tis. Kč 

na realizaci pilotního programu „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj“. 

 

4 . 1 . 1  
Usnesení č. 37/60R/2006 
Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

se zvýšením závazného ukazatele - příspěvku zřizovatele na provoz , pro rok 2006, pro 
příspěvkovou organizaci: 

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova ul., o 1 000 tis. Kč, na celkový 
objem 3 345 tis. Kč, na provozní náklady v náhradním ubytování v Povrlech. 

 
 
Usnesení č. 38/60R/2006 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace  v rámci Programu na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje č. 16/KP/2006 uzavřené dne 9.6.2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  



 19 

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, se zněním dodatku dle přílohy   č. 7 tohoto 
usnesení.  

 
B )  d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit návrh dodatku dle přílohy č. 7 tohoto usnesení  
 
C )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 8. 11. 2006 

 
 
Usnesení č. 39/60R/2006 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje č. 102/KP/2006 uzavřené dne 7.10.2005 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, se zněním dodatku dle přílohy  č. 8 tohoto 
usnesení   

 
B )  d o p o r u ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit návrh dodatku dle přílohy č. 8 tohoto usnesení  
 
C )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
Termín: 8. 11. 2006 

 
 
Usnesení č. 40/60R/2006 
Schválení dodatků  ke smlouvám o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v rámci Programu 
podpory regionální kulturní činnosti na rok 2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 se změnou názvu projektu z původního „Kadaňský rockfest“ na „Vysmáté léto“ 
ke smlouvě č. 298/2006 o přidělené účelové neinvestiční dotace v rámci „Programu podpory 
kulturní činnosti na rok 2006“ u projektu č. 9: 

 
            Žadatel:               LUSAM s.r.o. 

       IČ:                       25492306 
      Sídlo:                  Tušimice čp. 26, 432 01 Kadaň 
      Dotace ve výši:   150.000,- Kč 
 

B )  u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A,B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
C )  d o p o r u ču j e  



 20 

1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dodatek č. 1  odstoupení od smlouvy č.366/2006 o 
přidělené účelové neinvestiční dotace v rámci „Programu podpory kulturní činnosti na rok 
2006“ u projektu č.: 149, FESTIVAL DECHOVEK – ŽATECKÝ HOPFEST 2006 

 
Žadatel:                   Město Žatec 
IČ:                           CZ 00265781 
Sídlo:                      Náměstí Svobody č.p. 1, 438 24 Žatec 
Dotace ve výši:       50 000,- Kč 
 
2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dodatek č. 1 – změna určení příjemce dotace 
z Města Žatec na Město Žatec pro Městské divadlo Žatec, ke smlouvě č.346/2006 o 
přidělené účelové neinvestiční dotace v rámci „Programu podpory kulturní činnosti na rok 
2006“ u projektu č.: 16, OBLASTNÍ KOLO NÁRODNÍHO ŠAMPIONÁTU 
MAŽORETEK – 2006 
 
Žadatel:                   Město Žatec 
IČ:                           CZ 00265781 
Sídlo:                      Náměstí Svobody č.p. 1, 438 24 Žatec 
Dotace ve výši:       50 000,- Kč 

 
   
D) u k l á d á  

Ing. Pavlovi Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části C) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 41/60R/2006 
Projednání návrhu dotací z Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí 
Ústeckého  kraje na rok 2006 – dotačního titulu 4.3 – Obnova včelstev uhynulých v zimě 
2005/2006 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  p o s k y t u j e   

v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na 
rok 2006 neinvestiční dotaci těmto vybraným subjektům: 

Dotovaný žadatel Dotace v Kč Projekt obnovy včelstev – 
součty podle výkazu ČSÚ 

Okresní výbor Českého 
svazu včelařů Teplice 
IČ: 63787601 

Sídlo: Miroslav Hrubý 
předseda 

Bořislav 76E, 415 01 
Teplice 

Č.účtu: 1815055023/0300 

45.864,- 441 

Okresní výbor Českého 
svazu včelařů Chomutov 

49.400,- 475 



 21 

IČ: 71194169 

Sídlo: Ferdinand Schenk 
jednatel 

Borová 5159,  
430 04 Chomutov 

Č.účtu: 940249359/0800 

Okresní výbor Českého 
svazu včelařů Děčín 
IČ: 62231553 

Sídlo: Jan Bicenc 
jednatel,  

Severní 8,  
405 02 Děčín VI 

Č.účtu: 164278391/5100 

35.048,- 337 

Okresní výbor Českého 
svazu včelařů Louny 
IČ:  00434639 

Sídlo: Stanislav Veselý, 
jednatel 

Elišky Krásnohorské 92, 
439 42 Postoloprty 

Č.účtu: 1020443399/0800 

57.656,- 564 

Okresní výbor Českého 
svazu včelařů Litoměřice 
IČ: 434621 

Sídlo:  Petr Musil 
jednatel, 

Pomořanská 328,  
411 41 Žitenice 

Č.účtu: 1002172329/0800 

68.848 662 

Okresní výbor Českého 
svazu včelařů Ústí nad 
Labem 

IČ: 00434663 
Sídlo: MUDr. Hájek Eduard 

jednatel 
Zlatá stezka 1,  

403 21 Brná 

7.140,- 61 



 22 

Č.účtu: 165695701/0600 

Okresní výbor Českého 
svazu včelařů Most 

IČ:  71183523 
Sídlo: Ladislav Sládeček 

předseda 
Včelařské centrum  s.r.o. 
Lom, ČSA 184, 
435 11 Lom u Mostu 

Č.účtu: 1040944369/0800 

14.664,- 141 

celkem 278.620,-                 2681 
 
B )  s c h v a l u j e   

vzorovou smlouvu dle přílohy č. 9 tohoto usnesení. 
 
C )  u k l á d á  

Ing. arch. Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, připravit 
smlouvy k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: do 10 dnů po notifikaci programu 
 

„Program podpory směrů rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na rok 2006“ 
je veřejnou podporou a podléhá schválení Evropské komise. Z tohoto důvodu mohou být příspěvky 
z tohoto programu žadatelům vyplaceny až po jeho schválení. 
 
 
Usnesení č. 42/60R/2006 
Návrhy podpory Ústeckého kraje pro obnovení činnosti Krajské energetické agentury Ústeckého 
kraje jako samostatné organizační složky Severočeského sdružení (SESO) 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se znovuzaložením Krajské energetické agentury Ústeckého kraje, která bude od roku 2007 
působit jako samostatná organizační složka Severočeského sdružení obcí (SESO), a to do 
doby vytvoření nové neziskové agentury, která bude zajišťovat pomoc obcím Ústeckého 
kraje při získávání finančních prostředků z fondů EU v novém plánovacím období. 

 
 
B )  u k l á d á  

ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, zaslat na Českou energetickou agenturu výpis z usnesení Rady 
Ústeckého kraje k tomuto bodu jednání.  
Termín:  1. 11. 2006   

 
 
Usnesení č. 43/60R/2006 
Grantové schéma Ústeckého kraje „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ – 3. výzva – 
doplnění návrhu poskytnutí dotací o projekty zařazené do Zásobníku projektů  
 



 23 

 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)  u k l á d á  

Radku Vonkovi, náměstkovi a zástupci hejtmana, předložit uvedený návrh Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje. 
Termín:  8. 11. 2006 

 
B)  doporučuje 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit k financování grantové projekty zařazené do 
Zásobníku projektů dle přílohy č. 10 tohoto usnesení v rámci 3. výzvy grantového schématu 
Ústeckého kraje CZ.04.1.03/3.3.06 Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání Operačního 
programu Rozvoj lidských zdrojů – opatření 3.3 Rozvoj dalšího profesního vzdělávání. 

 
 
 
Usnesení č. 44/60R/2006 
Rozpočtová opatření č. 10/2006   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 
A) navýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 21 365 tis. Kč na celkový  objem rozpočtu 
Ústeckého kraje ve výši 11 299 235 tis. Kč: 
 
1) zvýšení o částku 111 tis. Kč 
 
 příjmy 
 třída 2 – přijaté pojistné náhrady  - UZ 103 - zvýšení o částku 111 tis. Kč 
 
 výdaje 
 odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 103 - zvýšení o částku 111 tis. Kč,  
 a to následovně: 

- Logopedická ZŠ Měcholupy, příspěvková organizace – zvýšení o částku 100 tis. Kč 
- OU a PrŠ Jirkov, příspěvková organizace – zvýšení o částku 11 tis. Kč 

 
2) zvýšení o částku 3 120 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 2 – přijaté vratky transferů - zvýšení o částku 3 120 tis. Kč 
 
výdaje 

 odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje –  zvýšení o částku    3 120 tis. Kč 
 
3) zvýšení o částku 615 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 33 160 – zvýšení o částku 615 tis. Kč 
 
výdaje 

 odbor školství ,mládeže a tělovýchovy - UZ 33 160 - zvýšení o částku 615 tis.   
      Kč pro základní školy zřizované obcemi    



 24 

     na realizaci projektů v rámci „Programu     
    MŠMT na podporu integrace romské      
    komunity v roce 2006 –  I. a II. kolo“, a     
    to následovně: 

- Základní škola Most, příspěvková organizace – zvýšení o částku 436 tis. Kč, a to na 
realizaci projektu „Škola hrou“ ve výši 306 tis. Kč a na realizaci projektu „Předškolní 
klub“ ve výši 130 tis. Kč  

- Základní škola Bílina, příspěvková organizace – zvýšení o částku 179 tis. Kč, a to na 
realizaci projektu „S počítačem lépe a snadněji“ ve výši 117 tis. Kč a na realizaci 
projektu „Volba povolání“ ve výši 62 tis. Kč 

 
4) zvýšení o částku 51 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 33 210 - zvýšení o částku 51 tis. Kč 
 
výdaje 

 odbor školství, mládeže a tělovýchovy -  UZ 33 210 - zvýšení o částku 51 tis. Kč  
       na financování rozvojového programu   
      ve vzdělávání „Podpora výuky méně    
      vyučovaných cizích jazyků v roce     
     2006“ pro níže uvedené příspěvkové     
     organizace: 

- ZŠ  Školní 1803, Roudnice nad Labem – zvýšení o částku 11 tis. Kč 
- ZŠ Na Krétě 354 Terezín – zvýšení o částku 23 tis. Kč 
- ZŠ Kadaňská 2334 Chomutov – zvýšení o částku 7 tis. Kč 
- ZŠ Kamenická 1145 Děčín – zvýšení o částku 10 tis. Kč 

 
5) zvýšení o částku 11 960 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 33 245 - zvýšení o částku 10 498 tis.Kč 
třída 4 – přijaté investiční dotace – UZ 33 625 - zvýšení o částku 1 462 tis. Kč 
 
výdaje 

 odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 245 - zvýšení o částku 10 498   
    tis. Kč na rozvojový program ve    
   vzdělávání „Projekty škol“ zavádění    
   ICT do výuky v rámci nadstandardu     
  SIPVZ, a to  následovně:  

- dotace pro školy zřizované obcemi – zvýšení o částku 4 750 tis. Kč  
- dotace pro školy a školská zařízení zřizovaná krajem – zvýšení o částku 5 389 tis. Kč  
- dotace pro soukromé školy – zvýšení o částku 359 tis. Kč  

 dle předloženého materiálu  
 
 odbor investiční, oblast školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 625 - zvýšení o   
  částku 1 462 tis. Kč na rozvojový program ve vzdělávání „Projekty 
  škol“ zavádění ICT do  výuky v rámci    
  nadstandardu SIPVZ, a     to následovně:  

- dotace pro školy zřizované obcemi – zvýšení o částku 546 tis. Kč  
- dotace pro školy a školská zařízení zřizovaná krajem – zvýšení o částku 916 tis. Kč  

 dle předloženého materiálu  



 25 

 
6) zvýšení o částku 85 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 33 435 - zvýšení o částku 85 tis. Kč 
 
výdaje 

 odbor školství, mládeže a tělovýchovy  – UZ 33 435 - zvýšení o částku 85 tis.  
  Kč pro ZŠ Hošťku na zajištění   
 podmínek základního vzdělávání žáků   s postavením azylantů nebo účastníků 
  řízení o udělení azylu na území ČR  
  nebo dětí cizinců umístěných   
  v zařízení pro zajištění cizinců 
 
7) zvýšení o částku 192 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 33 439 - zvýšení o částku 192 tis. Kč 
 
výdaje 

 odbor školství, mládeže a tělovýchovy -  UZ 33 439 - zvýšení o částku 192 tis.  
       Kč pro Statutární město Most na    
      realizaci projektu „Romský klub pro    
      děti ZŠ zaměřený na doučování a     
     volnočasové aktivity“   

 
8) zvýšení o částku 1 047 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 33 368 - zvýšení o částku 1 047 tis. Kč 
 
výdaje 

 odbor školství, mládeže a tělovýchovy  – UZ 33 368 - zvýšení o částku 1 047 tis.   
 Kč na realizaci projektu „Úprava   vzdělávacích programů 7. ročníků škol  
  směřující k rozvoji klíčových    
  kompetencí žáků – HODINA,    
 a to následovně: 

- dotace pro školy zřizované obcemi – zvýšení o částku 945 tis. Kč  
- dotace pro školy a školská zařízení zřizovaná krajem – zvýšení o částku 95 tis. Kč  
- dotace pro soukromé školy – zvýšení o částku 7 tis. Kč  

 dle předloženého materiálu 
 
9) zvýšení o částku 120 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 34 070 - zvýšení o částku 120 tis. Kč 
 
výdaje 

 odbor kultury a památkové péče -  UZ 34 070 - zvýšení o částku 120 tis. Kč pro   
 Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkovou organizaci na realizaci  
  výstavy „Příští stanice Arkadie“ 
 



 26 

10) zvýšení o částku 788 tis. Kč 
 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 98 335 - zvýšení o částku 788 tis. Kč 
 
výdaje 

 odbor sociálních věcí a zdravotnictví -  UZ 98 335 - zvýšení o částku 788 tis.   
  Kč na zabránění vzniku,  rozvoje a    
  šíření onemocnění TBC (nákup     
 ostatních služeb) dle předloženého materiálu 
     
11) zvýšení o částku 3 221 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 17 464 - zvýšení o částku 3 221 tis. Kč 
 
výdaje 

 odbor dopravy a silničního hospodářství -  UZ 17 464 - zvýšení o částku 3 221  
  tis. Kč na opravu silnic II. a III. třídy  po povodních 
 
 
12) zvýšení o částku 55 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční dotace – UZ 98 187 - zvýšení o částku 55 tis. Kč 
 
výdaje 

 odbor správních činností a krajský živnostenský úřad - UZ 98 187 - zvýšení o  
   částku 55 tis. Kč na     
 činnosti související      s volbami do  
     zastupitelstev obcí 
B) přesun ve výši 748 tis. Kč při zachování celkového objemu příjmů a  výdajů rozpočtu 
Ústeckého kraje ve výši 11 299 235 tis. Kč  
 
1) přesun ve výši 448 tis. Kč 
 
 odbor investiční, oblast kanceláře hejtmana - snížení o částku 448 tis. Kč    
    (zabezpečovací technika  pro HZS   
    a PČR) 
 odbor kanceláře hejtmana – zvýšení o částku 448 tis. Kč (radiové vybavení pro   
  hasičské vozy) 
 
2) přesun ve výši 300 tis. Kč 
 
 odbor sociálních věcí a zdravotnictví – snížení o částku 300 tis. Kč (znalecké komise) 
 odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 300 tis. Kč (znalecké komise) 
 
 
 
Usnesení č. 45/60R/2006 



 27 

Schválení projektů „ Turistická databanka Ústeckého kraje“ a Židovské památky „Ústeckého 
kraje“  v rámci opatření 4.1.2 SROP, grantového schématu „Podpora rozvoje služeb cestovního 
ruchu v Ústeckém kraji pro veřejný sektor“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o projektech „Turistická databanka Ústeckého kraje“ a „Židovské památky 
Ústeckého kraje“ vybraných k realizaci a financování v rámci grantového schématu „Podpora  
rozvoje služeb cestovního ruchu v Ústeckém kraji pro veřejný sektor“.  

 
B )  u k l á d á  

Bc. Janu Jelínkovi, pověřenému vedením odboru evropských projektů, zabezpečit povinnosti 
vyplývající ze smlouvy uzavírané mezi konečným příjemcem a konečným uživatelem.  
Termín: průběžně, v souladu s realizací projektu do 31. 10. 2007        

 
 
 
1.   
Usnesení č. 46/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, rozhodování o převodu movitých věcí specifikovaných ve znaleckém 
posudku č. 424/2460/2006 ze dne 31. 7. 2006, ve správě příspěvkové organizace Krajská 
majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, 400 
01, IČ: 00829048. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) formou veřejné dražby 
I. nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: st.p.č. 144 o výměře 494 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 146 o výměře 853 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 147 o výměře 524 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 148 o výměře 481 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 149 o výměře 26 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 150 o výměře 512 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 151 o výměře 511 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 152/1 o výměře 884 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 153 o výměře 66 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 154 o výměře 660 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 155 o výměře 114 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 159/1 o výměře 30 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 159/2 o výměře 31 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 159/3 o výměře 26 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 159/4 o výměře 27 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 159/5 o výměře 26 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 159/6 o výměře 26 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 159/7 o výměře 38 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 159/8 o výměře 29 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 



 28 

- pozemek: st.p.č. 160 o výměře 469 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: st.p.č. 161 o výměře 189 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p.p.č. 602/30 o výměře 9389 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
 neplodná půda 
- pozemek: p.p.č. 602/31 o výměře 7155 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
 ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 602/32 o výměře 4384 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
 neplodná půda 
- pozemek: p.p.č. 602/36 o výměře 88 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
 jiná plocha 
- budova: část obce Fláje, č.p. 178, způsob využití: obč. vybavenost na st.p.č. 146 
- budova: část obce Fláje, č.p. 179, způsob využití: obč. vybavenost na st.p.č. 147 
- budova: část obce Fláje, č.p. 180, způsob využití: obč. vybavenost na st.p.č. 148 
- budova: část obce Fláje, č.p. 181, způsob využití: obč. vybavenost na st.p.č. 150 
- budova: část obce Fláje, č.p. 182, způsob využití: obč. vybavenost na st.p.č. 151 
- budova: bez čp/če, způsob využití: garáž na st.p.č. 144 
- budova: bez čp/če, způsob využití: tech. vybavenost na st.p.č. 149 
- budova: bez čp/če, způsob využití: obč. vybavenost na st.p.č. 152/1 
- budova: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba na st.p.č. 153 
- budova: bez čp/če, způsob využití: obč. vybavenost na st.p.č. 154 
- budova: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba na st.p.č. 155 
- budova: bez čp/če, způsob využití: garáž na st.p.č. 159/1 
- budova: bez čp/če, způsob využití: garáž na st.p.č. 159/2 
- budova: bez čp/če, způsob využití: garáž na st.p.č. 159/3 
- budova: bez čp/če, způsob využití: garáž na st.p.č. 159/4 
- budova: bez čp/če, způsob využití: garáž na st.p.č. 159/5 
- budova: bez čp/če, způsob využití: garáž na st.p.č. 159/6 
- budova: bez čp/če, způsob využití: garáž na st.p.č. 159/7 
- budova: bez čp/če, způsob využití: garáž na st.p.č. 159/8 
- budova: bez čp/če, způsob využití: lesní hospodářství, způsob ochrany: značka 
 geodetického bodu a její chráněné území na st.p.č. 160 
obec Český Jiřetín, k.ú. Fláje, zapsaných na LV č. 52 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 
 
II. movitého majetku z vlastnictví Ústeckého kraje specifikovaného ve znaleckém posudku č. 
424/2460/2006 ze dne 31.7.2006 v celkové hodnotě 836 050,- Kč, 
vydražiteli za následujících podmínek prodeje souboru nemovitých a movitých věcí 
specifikovaných v bodu A) 1. a 2. tohoto usnesení: 
1. odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 261/2297/2006 

vyhotoveného ENI CONSULT spol. s r.o. dne 28.4.2006: 4,800.000,- Kč 
2. odhadnutá tržní cena movitého majetku dle znaleckého posudku č. 424/2460/2006 

vyhotoveného ENI CONSULT spol. s r.o. dne 31.7.2006: 836.050,- Kč 
3. Nejnižší podání: 5,636.050,- Kč 
4. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
5. Dražební jistota: 1,563.000,- Kč 
6. Práva třetích osob: 

• nájemní smlouva na pronájem bytu č. 6 umístěném v budově č.p. 180 ze dne 
30.11.2003  uzavřena s paní Růženou Klubertovou, nar. 11.7.1941, bytem Fláje 
č.p. 180, 436 01 Litvínov na dobu neurčitou 

• nájemní smlouva na pronájem bytu č. 4 umístěném v budově č.p. 180 ze dne 
20.3.1995 uzavřena s paní Alenou Koskovou, nar. 24.3.1969, bytem Fláje č.p. 180, 
436 01 Litvínov na dobu neurčitou 



 29 

• nájemní smlouva na pronájem bytu č. 11 umístěném v budově č.p. 180 ze dne 
1.6.2004 uzavřena s paní Věrou Hájkovou, nar. 28.12.1936, bytem Fláje č.p. 180, 
436 01 Litvínov na dobu neurčitou 

• nájemní smlouva na pronájem bytu č. 1 umístěném v budově č.p. 180 ze dne 
2.9.2002 uzavřena s paní Sylvou Červenkovou, nar. 24.6.1966, bytem Fláje č.p. 
180, 436 01  Litvínov na dobu neurčitou 

• nájemní smlouva na pronájem bytu č. 16 umístěném nad objektem garáží na st.p.č. 
159/1 a 159/8 ze dne 20.3.1995 uzavřena s panem Čeňkem Melcrem, nar. 
21.11.1942, bytem  Fláje č.p. 180, 436 01 Litvínov na dobu neurčitou 

• nájemní smlouva na pronájem bytu č. 3 umístěném v budově č.p. 180 ze dne 
20.3.1995 uzavřena s panem Jindřichem Walterem, nar. 12.10.1959, bytem 
Budovatelů 2387, 434 01  Most na dobu neurčitou 

• nájemní smlouva na pronájem nebytového prostoru – objekt garáží bez čp/če na 
st.p.č. 144 ze dne 16.12.2005 uzavřena se společností NH Car spol. s r.o., se 
sídlem Diskařská 100, 160 17 Praha 6, IČ: 40764486 na dobu určitou do 
31.12.2006 s obcí na jeden rok 

• nájemní smlouva na pronájem nebytového prostoru – objekt garáží bez čp/če na 
st.p.č. 159/4 ze dne 20.3.1995 uzavřena s panem Čeňkem Melcrem, nar. 
21.11.1942, bytem  Fláje č.p. 180, 436 01 Litvínov na dobu neurčitou 

• nájemní smlouva na pronájem nebytového prostoru – objekt garáží bez čp/če na 
st.p.č. 159/6 ze dne 16.12.2005 uzavřena s paní Věrou Hájkovou, nar. 28.12.1936, 
bytem Fláje č.p. 180, 436 01 Litvínov na dobu neurčitou 

• nájemní smlouva na pronájem nebytového prostoru – objekt garáží bez čp/če na 
st.p.č. 159/8 ze dne 16.12.2005 uzavřena s paní Růženou Klubertovou, nar. 
11.7.1941, bytem Fláje č.p. 180, 436 01 Litvínov na dobu neurčitou 

 
a vyjmutí tohoto majetku ze správy příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, 400 01, IČ: 
00829048 k datu, ke kterému bude proveden záznam o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 

 
 

 
2.  
Usnesení č. 47/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3. 9. 2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

 



 30 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje manželům Ing. 
Bohumíru Broďákovi a Mgr. Janě Broďákové, bytem: Pod Vinicí, č. p. 50, Čepihory, 
Most, 43401, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1546/1 díl „h“ o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. p. č. 546/1 o výměře 3118 m2, geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 301-82/2003 ze dne 13. 1. 2004), 

obec Vilémov, k. ú. Vilémov u Šluknova, zapsané na LV č. 216 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj za kupní cenu 1.550,- 
Kč a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČ: 00080837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 1. 2007 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 

 
 
3.  
Usnesení č. 48/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ čl. II schvalování záměru a způsobu prodeje, bod 3) schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 ze dne 3. 9. 2003 a usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 
 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje České 
republice, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05, IČ: 65993390, a to: 
-pozemek: p.p.č. 2204/20 o výměře 4218 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Vchynice, k.ú. Vchynice, zapsané na LV č. 136 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, za kupní cenu 210.900,--Kč, 
a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

 



 31 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2007 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 

 
 
4.  
Usnesení č. 49/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ čl. II schvalování záměru a způsobu prodeje, bod 3) schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 ze dne 3. 9. 2003 a usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 
 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje České 
republice, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05, IČ: 65993390, a to: 
-pozemek: p.p.č. 732/10 o výměře 1713 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Velemín, k.ú. Boreč u Lovosic, zapsané na LV č. 121 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, za kupní cenu 85.650,--Kč, 
a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2007 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 
 

 
 

5.  
Usnesení č. 50/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 



 32 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ čl. II schvalování záměru a způsobu prodeje, bod 3) schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 ze dne 3. 9. 2003 a usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 
 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje České 
republice, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05, IČ: 65993390, a to: 
-pozemek: p.p.č. 660/26 o výměře 619 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Velemín, k.ú. Oparno zapsané na LV č. 322 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj za kupní cenu 30.950,--Kč, 
a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2007 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 
 

 
6.  
Usnesení č. 51/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 
ze dne 3.9.2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17.12.2003. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti 

CELIMED, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Pasteurova 1500/9, IČ 47307820, a to: 
- pozemek: p.p.č. 4940/7 o celkové výměře 341 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek 

byl oddělen z p.p.č. 4940/5, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: zemědělský 
půdní fond, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 873, 3159-229/2005 ze dne 
22.11.2005) 



 33 

obec Ústí nad Labem, v k.ú. Ústí nad Labem, zapsaný na LV č. 14 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště v Ústí nad Labem pro Ústecký kraj za kupní 
cenu 214.308,- Kč a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace 
Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Sociální 
péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 00673544 k datu, ke kterému bude proveden 
zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 1. 2007 

 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 

 
 
 
7.  
Usnesení č. 52/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Ploskovice, se 
sídlem Ploskovice č.p. 2, IČ: 00264164, a to:  
-pozemek: p.p.č. 464/2 o výměře 195 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, (oddělena z p.p.č 464 o výměře 10244 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 69-130/2006 ze dne 26. 6. 
2006) 
obec Ploskovice, k.ú. Těchobuzice zapsané na LV č. 126 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
 

 
8.  
Usnesení č. 53/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1.  rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Ploskovice, se sídlem Ploskovice č.p. 2, IČ: 00264164, a to: 
-pozemek: p.p.č. 325/2 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, (oddělena z p.p.č 325 o výměře 1542 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 



 34 

využití: silnice, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 46-128/2006 ze dne 17. 5. 
2006) 
obec Ploskovice, k.ú. Maškovice, zapsané na LV č. 180 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, 
a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 
 

 
9.  
 
Usnesení č. 54/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu nemovitostí Statutárnímu městu Děčín, se sídlem: 
Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín, IČ: 00261238, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1101/1 o výměře 2522 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: sportoviště a rekreačních plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 1101/2 o výměře 54 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: budova LV 1771, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 1001/1 o výměře 1396 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, 
- pozemek: p. p. č. 3101/3 o výměře 256 m2 (odděleno z p. p. č. 1004 geometrickým 

plánem č. 1777-42/2006 ze dne 7. 3. 2006), druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsaných na LV č. 1626 u Katastrální úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj, z vlastnictví Ústeckého kraje a o vyjmutí 
uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Nemocnice Děčín, 
příspěvková organizace, se sídlem: U Nemocnice 1, 405 99 Děčín II, IČ: 00829617 k 
datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených v bodu A) 1. 
tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 



 35 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o bezúplatném převodu nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 28. 2. 2007 

 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 

 
 
 
10.  
Usnesení č. 55/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
A )  d o p o r u ču j e  

 Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout  o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 

Litvínov, se sídlem nám. Míru 11, Litvínov, PSČ 436 31, IČ: 00266027, a to:  
- pozemek: p.p.č. 338 o výměře 75 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

ochrany: památkově chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 339 o výměře 2188 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště, způsob ochrany: památkově chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 340/1 o výměře 617 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, památkově chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 340/4 o výměře 345 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, památkově chráněné území 
- budova: bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, způsob ochrany: památkově 

chráněné území na p.p.č. 338 
obec Litvínov, k.ú. Horní Litvínov zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro město Litvínov a předání uvedených nemovitostí do 
správy příspěvkové organizace Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 640, 
příspěvková organizace, IČ: 62208870 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně 
vlastnického práva v katastru nemovitostí 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu,  
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A)1. tohoto 
usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o přijetí daru (převodu) nemovitostí uvedených 
v bodu A)1. tohoto usnesení. 

 Termín:  31. 1. 2007 
 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 8. 11. 2006 
 
 
11.  
Usnesení č. 56/60R/2006 



 36 

Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  n e d o p o r u ču j e  

 Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
rozhodnout  o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových,  se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, Nové Město, 128 00 Praha 28,  
IČ: 69797111, a to:  
- pozemek: p.p.č. 874/1 o výměře 609 m2, druh pozemku: ostatní plocha , způsob využití: 

ostatní komunikace 
obec Litvínov, k.ú. Chudeřín u Litvínova zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje,  
příspěvková organizace, IČ: 00080837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně 
vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

 
 

B) u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 8. 11. 2006 
 
 
12.  
Usnesení č. 57/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
-pozemek: p.p.č. 619 o výměře 4445 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Bohušovice nad Ohří, k.ú. Bohušovice nad Ohří, zapsané na LV č. 60000 
-pozemek: p.p.č. 3079/2 o výměře 147 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Polepy, k.ú. Encovany, zapsané na LV č. 60000 
-pozemek: p.p.č. 791/1 o výměře 17489 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
-pozemek: p.p.č. 799 o výměře 5025 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Chotěšov, k.ú. Chotěšov u Vrbičan, zapsané na LV č. 60000 
-pozemek: p.p.č. 1332 o výměře 37068 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Klapý, k.ú. Klapý, zapsané na LV č. 60000 
-pozemek: p.p.č. 1046/2 o výměře 392 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 



 37 

obec Křešice, k.ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 60000 
-pozemek: p.p.č. 4241 o výměře 5774 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: menší chráněné území, 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 60000 
-pozemek: p.p.č. 2271/2 o výměře 7484 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Štětí, k.ú. Štětí II, zapsané na LV č. 60000 
vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro 
Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 
 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o 
bezúplatném převodu jejímž předmětem je bezúplatné nabytí nemovitostí schválené v bodu 
A)1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o bezúplatném nabytí nemovitostí uvedených v bodu 
A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2007 
 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 8. 11. 2006 

 
 

 
13.  
Usnesení č. 58/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
-pozemek: p.p.č. 1280/34 o výměře 844 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
-pozemek: p.p.č. 1280/49 o výměře 1506 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 
obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Vernéřov, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 



 38 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o 
bezúplatném převodu jejímž předmětem je bezúplatné nabytí nemovitostí schválené v bodu 
A)1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o bezúplatném nabytí nemovitostí uvedených v bodu 
A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2007 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 8. 11. 2006 

 
 
14.  
Usnesení č. 59/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
-pozemek: st.p.č. 128/2 o výměře 1379 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob využití: budova LV 103, 
-pozemek: st.p.č. 128/8 o výměře 380 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: společný dvůr, 
obec Údlice, k.ú. Údlice, zapsané na LV č. 11000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro neznámého vlastníka, 
a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Integrovaná střední 
škola, Údlice, Jirkovská 119, příspěvková organizace, IČ: 00082520 k datu, ke kterému 
bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 
 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o 
bezúplatném převodu jejímž předmětem je bezúplatné nabytí nemovitostí schválené v bodu 
A)1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o bezúplatném nabytí nemovitostí uvedených v bodu 
A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2007 
 

B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 8. 11. 2006 

 
 
15.  
Usnesení č. 60/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 39 

 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od vlastníka: 
obec Bitozeves, se sídlem Bitozeves 50, PSČ: 439 42, IČ: 00556238, a to: 

- pozemek: p.p.č. 680/68 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda  

- pozemek: p.p.č. 656/2 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda 

- pozemek: p.p.č. 658/2 o výměře 14292 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda 

- pozemek: p.p.č. 445/49 o výměře 1896 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond 

(pozemek p.p.č. 680/68 byl oddělen z p.p.č. 680/23 o výměře 150 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 163-0108/2005 ze dne 5.9.2005), 

 obec Bitozeves, k. ú. Bitozeves, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro obec Bitozeves za kupní cenu 
2.435.550,- Kč (150,--/m2) 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup nemovitostí uvedených v bodu A) 1.  tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2007 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 

 
16.  
Usnesení č. 61/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
  
A )  d o p o r u ču j e  

1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout 
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti MELL Invest 
s.r.o.,  se sídlem Zítkova 97/2, Litoměřice, PSČ 412 01, IČ: 25447769, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2606 o výměře 226 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území,  
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 3777 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice pro MELL Invest s.r.o. za kupní cenu 90.400,-- Kč 
(400,--Kč/m2 
a svěření uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03. 
 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 



 40 

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2006 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 
 

 
17.  
Usnesení č. 62/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od vlastníka: 
Miluška Carvanová (1/4), Husova 2429, Žatec, 438 01 Žatec 1, Anna Šeretková (1/4), 
U Jezu 2300, Žatec, 438 01 Žatec 1, Antonín Ševčík (1/4), Volyňských Čechů 2732, 
Žatec, 438 01 Žatec 1, Pavel Ševčík (1/4), Lounská 1651, Žatec, 438 01 Žatec 1, a to: 

- pozemek: p.p.č. 445/31 o výměře 1197 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond  

- pozemek: p.p.č. 445/32 o výměře 192 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda 

- pozemek: p.p.č. 445/33 o výměře 849 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda 

(uvedené pozemky byly odděleny z p.p.č. 445/3 o výměře 23 561 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 163-0108/2005 ze dne 5.9.2005), 

 obec Bitozeves, k. ú. Bitozeves, zapsaných na LV č. 128 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec za kupní cenu 335.700,- Kč (150,--/m2) 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup nemovitostí uvedených v bodu A) 1.  tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2007 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 

 
18.  
Usnesení č. 63/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 41 

1. rozhodnout o zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 60/9Z//2006 bod č. 15 ze 
dne 21.12.2005. 

2. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od pana 
Václava Douši, Březenec 145, Jirkov 1, PSČ: 431 11, nar. 8.6.1938, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1522/2 o výměře 2211 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
- pozemek: p.p.č. 1522/4 o výměře 6890 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 1523 díl 1 (PK) a 1528 díl 1 (PK), druh pozemku: orná 
půda, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 135-117/2005 ze dne 9.9.2005) 

- pozemek: p.p.č. 1524/8 o výměře 385 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 1523 díl 1 (PK), druh pozemku: orná půda, geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 135-117/2005 ze dne 9.9.2005) 

- pozemek: p.p.č. 1524/10 o výměře 916 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 1524/3 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
148-72/2006) 

obec Velemyšleves, k.ú. Velemyšleves,  zapsaných na LV č. 136 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro  Václava Doušu za kupní cenu                        
1.505.475,- Kč. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 1. 2007 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 

   
19.   
Usnesení č. 64/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od pana Miloše 

Minaříka, Na Dionýsce 2, Praha 6, PSČ: 160 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 618/20 o výměře 457 m2, druh pozemku: lesní pozemek, způsob 

ochrany: pozemek určení k plnění funkcí lesa  

obec Zbrašín, k.ú. Zbrašín,  zapsaný na LV č. 558 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Louny pro Miloše Minaříka za kupní cenu 22.850,- Kč a 
předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 



 42 

PSČ: 417 03, příspěvková organizace, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude proveden 
zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2007 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 

 
 
20.  
Usnesení č. 65/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout 
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od spoluvlastníků: Anna 
Hlaváčková (1/5), bytem Pochvalov 101, PSČ 270 55, Petr Turek (1/5), bytem Masarykova 
882/193, PSČ 400 01 Ústí nad Labem - Klíše, Naděžda Doušová (1/5), bytem Pochvalov 75, 
PSČ 270 55, Václav Turek (1/5), bytem Hasičská 72, PSČ 439 26 Libčeves, Hana 
Kasperová (1/5), bytem Chlumín 72, PSČ 464 01, a to: 
- pozemek: p.p.č. 205/5 o výměře 3678 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond,  
- pozemek: p.p.č. 205/23 o výměře 393 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsané na LV č. 139 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Litoměřice pro Annu Hlaváčkovou (1/5), Petra Turka (1/5), Naděždu 
Doušovou (1/5), Václava Turka (1/5) a Hanu Kasperovou (1/5) za kupní cenu 547.740,-- Kč  
s tím, že 50% kupní ceny již bylo uhrazeno formou zálohy dne 6. 2. 2006, 
a svěření uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 
 

 
21.  
Usnesení č. 66/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 43 

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od paní Vlasty 
Davenetové, bydlištěm Smetanova 497, 403 17 Chabařovice, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1685/15 o výměře 188 m2 - ½ podíl, druh pozemku: orná půda 

(pozemek byl oddělen z p.p.č. 1685/9 o výměře 5430 m2, druh pozemku: orná půda,  
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsaných na LV č. 767 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště v Ústí nad Labem pro paní Vlastu Davenetovou (1/2 
podíl) a ČR - Pozemkový fond ČR (1/2 podíl) za kupní cenu 28.200,- Kč a předání 
uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí. 
 

2. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od paní Vlasty 
Davenetové, bydlištěm Smetanova 497, 403 17 Chabařovice, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1686/9 o výměře 20 m2 - ½ podíl, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1686/5 o výměře 66 
m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsaných na LV č. 551 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště v Ústí nad Labem pro paní Vlastu Davenetovou (1/2 
podíl) a ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (1/2 podíl) za kupní 
cenu 3.000,- Kč a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude 
proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. a 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A)1. a 2. 
tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2007 

 
B) u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 

 
 
22.  
Usnesení č. 67/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, právo hospodaření s majetkem státu: Palivový kombinát Ústí, státní 
podnik, se sídlem 400 76 Ústí nad Labem, IČ 00007536, a to: 
- pozemek: p.p.č. 216/23 o výměře 106 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 216/1 o výměře 1798 m2, 



 44 

druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 216/24 o výměře 95 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 216/15 o výměře 11675 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 216/25 o výměře 106 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 216/15 o výměře 11675 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 494/2 o výměře 54 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 650/8 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 650/3 o výměře 163 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,  geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 650/9 o výměře 70 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 650/3 o výměře 163 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,  geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 650/11 o výměře 425 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 650/2 o výměře 726 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,  geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1665/17 o výměře 516 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1665/17 o výměře 521 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,  geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1665/26 o výměře 1692 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl sloučen z p.p.č. 1583/2 o výměře 10 m2 a 
z p.p.č. 1665/26 díl p2 o výměře 1682 m2,  geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1665/34 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsaných na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště v Ústí nad Labem pro Českou republiku, právo 
hospodaření s majetkem státu: Palivový kombinát Ústí, státní podnik, za cenu dle ZP, tj. 
251.390,- Kč a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude 
proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A)1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2007 

 
B )  r o z h o d u j e  

o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to:  
-  pozemek: p.p.č. 1665/17, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní komunikace, obec 

Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsaný na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 



 45 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, právo hospodaření 
s majetkem státu: Palivový kombinát Ústí, státní podnik, 

Oprávněný: Česká republika, právo hospodaření s majetkem státu: Palivový kombinát 
Ústí, státní podnik, se sídlem: 401 76 Ústí nad Labem, IČ: 00007536. Zavázaný: Ústecký 
kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, zastoupený Ing. 
Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět právo 
chůze a právo jízdy přes výše uvedený pozemek, to vše bezúplatně. 

 
C) u k l á d á  

1. Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 

 
2. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené 
v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2007 

 
23.  
Usnesení č. 68/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

Římskokatolické farnosti Chabařovice, se sídlem Slepá 74/4, 400 04 Trmice, IČ 
44556977, a to: 
- pozemek: p.p.č. 216/22 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 216/11 o výměře 25 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1571/6 o výměře 9 m2, druh pozemku: zahrada (pozemek byl oddělen 
z p.p.č. 1571/2 o výměře 73 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: zemědělský 
půdní fond,  geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 
15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1571/8 o výměře 10 m2, druh pozemku: zahrada (pozemek byl 
oddělen z p.p.č. 1571/3 o výměře 73 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond,  geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 865-
114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1665/19 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl sloučen z p.p.č. 216/13 díl d2 o výměře 43 
m2 a z p.p.č. 1665/19 o výměře 24 m2,  geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

- pozemek: p.p.č. 1665/21 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsaných na LV č. 555 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště v Ústí nad Labem pro Římskokatolickou farnost 
Chabařovice, za kupní cenu 25.200,- Kč a předání uvedených nemovitostí do správy 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837 k datu, 
ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 



 46 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A)1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2007 

 
B) u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 
 

 
24.  
Usnesení č. 69/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od manželů 

Ing. Stanislava Sochockého a Václavy Sochocké, bydlištěm Haškova 597, 403 17 
Chabařovice, a to: 
- pozemek: p.p.č. 451/4 o výměře 79 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 451/3 o výměře 1711 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dobývací prostor,  geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15.4.2005), 

obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsaný na LV č. 337 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště v Ústí nad Labem pro manžele Ing. S. Sochockého a 
V. Sochockou, za cenu dle ZP, tj. 6.400,- Kč za podmínky propojení jejich pozemků 
p.p.č. 444, 447 a 448 k.ú. Chabařovice s Jihozápadním obchvatem Chabařovice pro 
možnost výjezdu jejich nákladních vozidel a další mechanizace a předání uvedené 
nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
80837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A)1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2007 

 
B) u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 

 
 
 
25.  
Usnesení č. 70/60R/2006 



 47 

Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
1. o zrušení usnesení Rady Ústeckého kraje č. 81/43R/2006 ze dne 7. 6. 2006.  
 
2. o neuzavření smlouvy o pronájmu nemovitosti mezi Ústeckým krajem a Alešem 

Krištofíkem,  podnikajícím pod obchodním jménem Aleš Krištofík - BGS, Budovatelů 
2915, 434 01 Most, IČO: 62759523, a to: 

 - pozemek: p. p. č. 1695/1 o výměře 3752 m2 způsob využití: neplodná půda (pozemek 
byl oddělen z p. p. č. 1695 o výměře 4261 m2, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 494-126/2005 ze dne 8. 7. 2005),  

 obec Velemyšleves, k. ú. Velemyšleves, zapsané na LV č. 52 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, za účelem umístění 
reklamního poutače o rozměrech 5,1 x 2,5 m, na dobu určitou s účinností od 1. 1. 2006 
do 31. 1. 2008, za nájemné ve výši 8.000,- Kč/rok. 

 
 
26.  
Usnesení č. 71/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s ukončením nájmu dohodou z podnájemní smlouvy ze dne 3.3.2006 uzavřené mezi 
Ústeckým krajem (původně XEROCO, s.r.o.) a paní Kateřinou Skokanovou ke dni 
31.10.2006. 
 

B )  r o z h o d u j e  
1. o uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Ústeckým krajem a panem 

Jiřím Škopkem, bydlištěm Petrovice 202, 403 37 Petrovice, podnikajícím na základě 
živnostenského listu ev. č. 351001-104198, na nebytové prostory a to: 
–  kancelář č. 17 o výměře 19,1 m2 včetně vybavení, služeb spojených s používáním 

nebytových prostor v budově Krajského úřadu Ústeckého kraje bez čp/če na p.p.č 
2431/10, Ústí nad Labem, způsob využití: občanská vybavenost, 

obec Ústí nad Labem, v k.ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 11236 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro Ústecký kraj, na dobu 
určitou od 1.11.2006 do 28.1.2007, za cenu 3.500,- Kč/měsíc. 

 
2. záměru pronájmu nebytových prostor ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

–  kancelář č. 17 o výměře 19,1 m2 včetně vybavení, služeb spojených s používáním 
nebytových prostor v budově Krajského úřadu Ústeckého kraje bez čp/če na p.p.č 
2431/10, Ústí nad Labem, způsob využití: občanská vybavenost, 

obec Ústí nad Labem, v k.ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 11236 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro Ústecký kraj, s 
splatností od 29.1.2007 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

 
C) u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Smlouvu o nájmu 
nebytových prostor, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2006 



 48 

 
 
 
27.  
Usnesení č. 72/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
A )  r o z h o d u j e  

1. o uzavření Smlouvy o pronájmu reklamní plochy mezi Ústeckým krajem a panem 
Petrem Andrejkovičem, se sídlem Jizerská 2922/37, Ústí nad Labem, IČ: 86790838, na 
umístění oboustranného reklamního panelu o rozměrech 8 m x 0,8 m,  a to: 
–  zavěšeného pod budovou Krajského úřadu Ústeckého kraje: budova bez čp/če na 

p.p.č 2431/10,  způsob využití: občanská vybavenost, 
obec Ústí nad Labem, v k.ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 11236 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro Ústecký kraj, na dobu 
určitou od 1.10.2006 do 28.12.2006, za cenu 2.000,- Kč/měsíc. 

 
2. o záměru pronájmu reklamní plochy na umístění oboustranného reklamního panelu o 

rozměrech 8 m x 0,8 m ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
–  zavěšeného pod budovou Krajského úřadu Ústeckého kraje: budova bez čp/če na 

p.p.č 2431/10,  způsob využití: občanská vybavenost, 
obec Ústí nad Labem, v k.ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 11236 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro Ústecký kraj, s 
splatností od 29.12.2006 na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou, za cenu 
2.000,- Kč/měsíc. 

 
B) u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Smlouvu o nájmu 
nebytových prostor, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2006 

 
28.  
Usnesení č. 73/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
s o u h l a s í  

s ukončením nájmu dohodou z podnájemní smlouvy ze dne 25.10.2000 uzavřené mezi 
Ústeckým krajem (původně XEROCO, s.r.o.) a paní Mgr. Janou Soukupovou ke dni 
1.11.2006. 

 
 
29.  
Usnesení č. 74/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
A )  r o z h o d u j e  

o záměru pronájmu nebytových prostor ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 



 49 

–  kancelář č. 15a o výměře 22,42 m2 včetně vybavení, služeb spojených s používáním 
nebytových prostor v budově Krajského úřadu Ústeckého kraje bez čp/če na p.p.č 
2431/10, Ústí nad Labem, způsob využití: občanská vybavenost, 

obec Ústí nad Labem, v k.ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 11236 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro Ústecký kraj, s splatností od 
1.12.2006 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
 

B )  s o u h l a s í  
s umístěním sídla společnosti IDS Ústeckého kraje, a.s., Trmice, Dělnická 541/8, PSČ 400 04, 
IČ: 25488627, v budově Krajského úřadu Ústeckého kraje, tj.: Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ 400 02. 

  
 
 
30.  
Usnesení č. 75/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí (pozemků) mezi Ústeckým krajem a 
společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, zastoupenou: 
Ing. Václavem Filipem, ředitelem Správy Chomutov, Kochova 3975, PSČ: 430 01, IČ: 
65993390, a to: 
- pozemek: část pozemku p.č. 429/1  o výměře 886 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  
- pozemek: p.p.č. 609/19 o výměře 1365 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice  
- pozemek: p.p.č. 429/1 díl 2 o výměře 23 m2, vedený ve zjednodušené evidenci  

obec Toužetín, k.ú. Toužetín, zapsané na LV č. 125 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

- pozemek: část pozemku p.č. 482 o výměře 314 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice  

obec Hříškov, k.ú. Bedřichovice u Hříškova, zapsaný na LV č. 312 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

na dobu určitou od 1.1.2007 do 31.12.2008 za účelem zajištění realizace stavby „R7 – 
obchvat Sulec“. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 10. 12. 2006 

 
31.  
Usnesení č. 76/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí (pozemků) mezi Ústeckým krajem a 
společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, zastoupenou: 



 50 

Ing. Václavem Filipem, ředitelem Správy Chomutov, Kochova 3975, PSČ: 430 01, IČ: 
65993390, a to: 
- pozemek: p.p.č. 617/16 o výměře 107 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p.p.č. 605 o výměře 720 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Dobroměřice, k.ú. Dobroměřice, zapsané na LV č. 536 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 4183/2 o výměře 1624 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Lenešice, k.ú. Lenešice, zapsaných na LV č. 549 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

na dobu určitou od 1.1.2007 do 31.12.2010 za účelem zajištění realizace stavby „I/28 
Dobroměřice – Odolice“. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 10. 12. 2006 

 
  
 
32.  
Usnesení č. 77/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti mezi Ústeckým krajem a společností Hitachi 
Home Electronics (Czech), s.r.o., se sídlem Praha 1, V Celnici 1031/4, PSČ 110 00, IČ 275 
78 330, a to: 

- budova: část budovy na st.p.č. 84 o výměře 1714 m2, druh pozemku: zastavěná plocha 
a nádvoří, způsob využití: společný dvůr,  
nezapsaná v katastru nemovitostí, obec Velemyšleves, k.ú. Minice, pozemek zapsaný na LV 
č. 111 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Louny pro Ústecký 
kraj,  

na dobu určitou s platností od 16.11.2006 do maximálně 31.8.2007 pro účely zařízení 
staveniště.  

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 8. 11. 2006 

 

  
33.  
Usnesení č. 78/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
 



 51 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s předáním movitého majetku do správy příspěvkových organizací dle přílohy č. 11 tohoto 
usnesení. 

 
 
34.  
Usnesení č. 79/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 41/27/2004 
ze dne 16. 9. 2004. 

 
B )  r o z h o d u j e  

1. I. o vyjmutí nemovitostí ze správy a vyřazení z účetní evidence příspěvkové organizace 
Střední škola, Děčín XXXI, Vítězství 194, příspěvková organizace, IČ: 47274671, a to: 
- budova: bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, způsob ochrany: rozsáhlé 

chráněné území, na st. p. č. 863/1, 
- pozemek: st. p. č. 863/1 o výměře 3397 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: st. p. č. 1272 o výměře 58 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: budova LV 1255, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 1941 o výměře 1419 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 1942/3 o výměře 2005 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 1943/1 o výměře 6683 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: sportoviště a rekreační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsaných na LV č. 1068 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 
 
- budova: část obce Zahrady, č. p. 9, způsob využití: bydlení, na st. p. č. 1/1, 
- budova: část obce Zahrady, č. p. 16, způsob využití: bydlení, na st. p. č. 1/4, 
- budova: část obce Zahrady, č. p. 16, způsob využití: bydlení, na st. p. č. 1/5, 
- budova: část obce Zahrady, č. p. 98, způsob využití: bydlení, na st. p. č. 227, 
- budova: bez čp/če, způsob využití: průmyslový objekt, na st. p. č. 1/2, 
- pozemek: st. p. č. 1/1 o výměře 1094 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: st. p. č. 1/2 o výměře 3686 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: st. p. č. 1/4 o výměře 2225 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: st. p. č. 1/5 o výměře 288 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: st. p. č. 227 o výměře 607 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p. p. č. 26/2 o výměře 2274 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p. p. č. 27/2 o výměře 572 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, 
- pozemek: p. p. č. 27/3 o výměře 137 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p. p. č. 27/4 o výměře 565 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 



 52 

- pozemek: p. p. č. 30 o výměře 417 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
vodní nádrž umělá, 

- pozemek: p. p. č. 31/1 o výměře 4754 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha, 

- pozemek: p. p. č. 32/2 o výměře 2418 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, 

- pozemek: p. p. č. 32/3 o výměře 1654 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha, 

- pozemek: p. p. č. 1123 o výměře 349 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

obec Krásná Lípa, k. ú. Zahrady, zapsaných na LV č. 75 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 
a 

 předání těchto nemovitostí do správy a zařazení do účetní evidence příspěvkové 
organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 
1535/4, Ústí nad Labem, 400 01, IČ: 00829048 s účinností od 1. 12. 2006 včetně práv a 
závazků souvisejících s nemovitostmi uvedenými v tomto usnesení. 
 
II. vyřazení movitého majetku, a to: 
 

inv. číslo název PC (Kč) 
357017F rozvaděč skříňový 24 438,00 
382073F telefonní ústředna 31 495,20 
404071F poplachová signalizace 49 522,00 
484029F nízkotlaký kotel vodní 29 265,00 
484032F nízkotlaký kotel  NKM 1160 201 522,00 
484033F nízkotlaký kotel 201 522,00 
484034F Technolog. zař. kotelny 1 646 323,00 
1128F boiler elektrický 2 684,74 
1487F sporák elektrický 3 210,00 
1492F kamna kachlová 17 956,00 
1500F přímotop 1 790,00 
1595F linka kuchyňská 4 195,00 
2001F pánev elektrická 4 215,00 
2005F sporák elektrický 7 280,00 
2010F fritéza ASM 20 664,00 
2017F linka kuchyňská 4 155,00 
2018F plotna sporáková ETA 2 073,86 
3006F  linka kuchyňská 4 155,00 
1028F boiler 2 415,00 
1065F tabule školní 2 370,00 
1073F tabule školní 2 370,00 
1096F usměrňovač KJ 214 800,00 
1097F stabilizátor napětí SB 24 710,00 
1098F hodiny signalizační 7 030,00 
1261F tabule školní 2 370,00 
1470F hodiny podružné 805,00 
2031F ohřívač vody el. 860,00 

 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola, Děčín XXXI, Vítězství 194, 
příspěvková organizace, IČ: 47274671 a předání tohoto movitého majetku do správy 



 53 

příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Na 
Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, 400 01, IČ: 00829048 s účinností od 1. 12. 2006 včetně 
práv a závazků souvisejících s nemovitostmi uvedenými v tomto usnesení. 
 

2. o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- budova: bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, způsob ochrany: rozsáhlé 

chráněné území, na st. p. č. 863/1, 
- pozemek: st. p. č. 863/1 o výměře 3397 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: st. p. č. 1272 o výměře 58 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: budova LV 1255, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 1941 o výměře 1419 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 1942/3 o výměře 2005 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 1943/1 o výměře 6683 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: sportoviště a rekreační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsaných na LV č. 1068 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
- budova: část obce Zahrady, č. p. 9, způsob využití: bydlení, na st. p. č. 1/1, 
- budova: část obce Zahrady, č. p. 16, způsob využití: bydlení, na st. p. č. 1/4, 
- budova: část obce Zahrady, č. p. 16, způsob využití: bydlení, na st. p. č. 1/5, 
- budova: část obce Zahrady, č. p. 98, způsob využití: bydlení, na st. p. č. 227, 
- budova: bez čp/če, způsob využití: průmyslový objekt, na st. p. č. 1/2, 
- pozemek: st. p. č. 1/1 o výměře 1094 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: st. p. č. 1/2 o výměře 3686 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: st. p. č. 1/4 o výměře 2225 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: st. p. č. 1/5 o výměře 288 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: st. p. č. 227 o výměře 607 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p. p. č. 26/2 o výměře 2274 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p. p. č. 27/2 o výměře 572 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, 
- pozemek: p. p. č. 27/3 o výměře 137 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p. p. č. 27/4 o výměře 565 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p. p. č. 30 o výměře 417 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

vodní nádrž umělá, 
- pozemek: p. p. č. 31/1 o výměře 4754 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha, 
- pozemek: p. p. č. 32/2 o výměře 2418 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, 
- pozemek: p. p. č. 32/3 o výměře 1654 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha, 
- pozemek: p. p. č. 1123 o výměře 349 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Krásná Lípa, k. ú. Zahrady, zapsaných na LV č. 75 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
C )  u k l á d á  



 54 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 

 
 

 35. 
Usnesení č. 80/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
  
s o u h l a s í   

s vyřazením nemovitého majetku z účetní evidence a jeho vyjmutí ze správy příspěvkové 
organizace Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí nad Labem-Stříbrníky, 
příspěvková organizace, se sídlem Výstupní 3219/2, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 14451069, 
a to: 
- budova: část obce Ústí nad Labem-centrum, č.p. 1535, způsob využití: bydlení, na pozemku 

p.p.č. 2383, 
- budova: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, na pozemku p.p.č. 2384/2, 
- budova: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, na pozemku p.p.č. 2384/3, 
- pozemek: p.p.č. 2377/3 o celkové výměře 754 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň, 
- pozemek: p.p.č. 2383 o celkové výměře 539 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p.p.č. 2384/1 o celkové výměře 1000 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 2384/2 o celkové výměře 308 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří, 
- pozemek: p.p.č. 2384/3 o celkové výměře 320 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří, 
obec Ústí nad Labem, v k.ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 3373 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště v Ústí nad Labem pro Ústecký kraj  
a jeho předání do správy příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková 
organizace, se sídlem Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829048, 
s účinností od 1. 11. 2006 včetně práv a závazků souvisejících s nemovitostmi uvedenými 
v tomto usnesení. 

 
 

 36. 
Usnesení č. 81/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 70/54R/2006 ze dne 30.8.2006 
 
B )  s o u h l a s í  
 

s předáním nemovitého majetku, a to: 
       

pozemková 
parcela č. 

o výměře- 
v m2 

k.ú. usnesení  
ZÚK, kterým 
bylo  
schváleno 

ze dne 



 55 

nabytí parcel  
2605/3 1.411 Litoměřice 50/26/2004 23.6.2004 
2653/8 187 Litoměřice 50/26/2004 23.6.2004 
2654/5 461 Litoměřice 50/26/2004 23.6.2004 
2605/4 72 Litoměřice 50/26/2004 23.6.2004 
263/29 163 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
307/2 283 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
263/30 4.228 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
263/28 447 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
268/6 6.773 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
308/6 158 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
191/18 16 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
191/20 2.283 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
191/21 7 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
191/22 577 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
191/19 159 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
306/48 15 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
100/10 71 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
185/22 1.141 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
191/16 123 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
191/17 14 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
155/3 898 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
306/26 136 Mlékojedy u Litoměřic 50/26/2004 23.6.2004 
205/27 145 Prosmyky 50/26/2004 23.6.2004 
310/28 6.884 Prosmyky 50/26/2004 23.6.2004 
310/32 1.770 Prosmyky 50/26/2004 23.6.2004 
205/21 13 Prosmyky 50/26/2004 23.6.2004 
265/34 456 Prosmyky 50/26/2004 23.6.2004 
     
2618/5 64 Litoměřice 69/27/2004 16.9.2004 
191/26 2.785 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 
 
191/28 657 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 
306/11 487 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 
306/12 301 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 
207/12 206 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 
191/27 1.059 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 
306/10 1.456 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 
263/27 543 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 

     
306/21 25 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 
207/11 502 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 
263/24 1.285 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 
152/2 399 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 
152/3 165 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 
306/46 48 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 
306/47 138 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 
185/25 76 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 
191/14 221 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 
191/15 651 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 



 56 

191/13 980 Mlékojedy u Litoměřic 69/27/2004 16.9.2004 
265/35 51 Prosmyky 69/27/2004 16.9.2004 
265/28 5.667 Prosmyky 69/27/2004 16.9.2004 
265/31 4.889 Prosmyky 69/27/2004 16.9.2004 
415/57 3 Prosmyky 69/27/2004 16.9.2004 
265/36 34 Prosmyky 69/27/2004 16.9.2004 
     
191/29 687 Mlékojedy u Litoměřic 70/27/2004 16.9.2004 
310/25 2.902 Prosmyky 70/27/2004 16.9.2004 
     
220/2 6.604 Prosmyky 40/2/2005 26.1.2005 
223/5 52 Prosmyky 40/2/2005 26.1.2005 
     
415/53 2.248 Prosmyky 43/3Z/2005 9.3.2005 
415/55 1.043 Prosmyky 43/3Z/2005 9.3.2005 
     
749/5 204 Prosmyky 44/3Z/2005 9.3.2005 
     
310/20 2.369 Prosmyky 46/3Z/2005 9.3.2005 
310/21 15 Prosmyky 46/3Z/2005 9.3.2005 
342/24 1.352 Prosmyky 46/3Z/2005 9.3.2005 
     
305/3 644 Mlékojedy u Litoměřic 62/7Z/2005 7.9.2005 
306/20 128 Mlékojedy u Litoměřic 62/7Z/2005 7.9.2005 
318/4 420 Mlékojedy u Litoměřic 62/7Z/2005 7.9.2005 
263/26 388 Mlékojedy u Litoměřic 62/7Z/2005 7.9.2005 
     
205/25 200 Prosmyky 90/6Z/2005 29.6.2005 
207/10 17 Mlékojedy u Litoměřic 91/6Z/2005 29.6.2005 
191/24 7.728 Mlékojedy u Litoměřic 92/6Z/2005 29.6.2005 



 57 

 
191/30 188 Mlékojedy u Litoměřic 94/6Z/2005 29.6.2005 
263/25 866 Mlékojedy u Litoměřic 94/6Z/2005 29.6.2005 
306/7 144 Mlékojedy u Litoměřic 94/6Z/2005 29.6.2005 
185/24 172 Mlékojedy u Litoměřic 95/6Z/2005 29.6.2005 

 
do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260/13, Dubí u Teplic, PSČ 417 03. 

 
 

 37. 
Usnesení č. 82/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 

název inv. č. rok poř. PC (Kč) ZC k 31.12.2006(Kč) 
PC – systém pro podporu řeči INM 7021 1993 100.000,- 18.383,- 
Autom. pračka RZ 1060.1R INM 3007 1996 31.500,- 18.292,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Logopedická základní škola, Měcholupy 1, 
příspěvkové organizace, se sídlem 439 31 Měcholupy 1, IČ: 61357286. 

 
 

 38. 
Usnesení č. 83/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:  
název   inv.č.  rok poříz. PC(Kč) ZC (Kč) 
tiskárna HP 3Laser Jet 90  1992  35.500,- 0 
z účetní evidence příspěvkové organizace Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková 
organizace se sídlem Zámecké náměstí 14, 415 01 Teplice, IČ: 00083241.   

 
 
39.  
Usnesení č. 84/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
    
souhlasí 

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
PC sestava Intel Celeron 377  2002  31.178,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Domov důchodců a ústav sociální péče Litvínov - 
Janov, příspěvková organizace, se sídlem Křižatecká 16, Litvínov 8, IČ: 498 72 524. 
 

 
 



 58 

40.  
Usnesení č. 85/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
počítač AT IBX x 86  54711  2001  28.326,90 0,- 
videorekordér   4003830012 2001  21.350,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3,PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

 
 
41.  
Usnesení č. 86/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název               inv.č.     rok poř.                                                         PC (Kč)  ZC (Kč) 
Konvektomat elektrický    1027     1997                                         184.930,--  32.466,-- 
Počítačová sestava              653      2000                                            39.200,-- 0,-- 
Počítačová sestava              685      2001                                            39.890,-- 0,-- 
Počítačová sestava              667      2000                                             39.906,-- 0,--  
Počítačová sestava              704     2002                                              25.960,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace, IČ: 080195, se sídlem Dlouhá 75, Lovosice, PSČ 410 22. 

 
 
 
42.  
Usnesení č. 87/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název                             inv.č.           rok poř.  PC (Kč) ZC (Kč) 
PC 486 DX                   026.01         1995 49.702,80 0,-- 
PC server                      049.00         1996 59.462,80 0,-- 
PC 486 DX4                 052.00         1996 21.984,40 0,-- 
PC Pentium                  114.00         1998 42.956,20 0,--  
PC AC OffisPro 1000S mikro 228.01 1999 21.380,44 0,-- 
PC AC OffisPro 1000S mikro 228.02 1999 21.380,44 0,-- 
PC AC OffisPro 1000S mikro 228.03 1999 21.380,44 0,-- 
PC AC OffisPro 1000S mikro 228.05 1999 21.380,44 0,-- 
PC AC OffisPro 1000S mikro 228.06 1999 21.380,44 0,-- 
PC AC OffisPro 1000S mikro 228.07 1999 21.380,44 0,-- 
PC Notebook ACER 212 TX  354.01 2001 39.553,-- 0,-- 



 59 

z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec 
nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvková organizace, IČ: 47792931. 

 
 
43.  
Usnesení č. 88/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název                                        inv.č.                           rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
Žehlicí technika VEIT 2305   00.0071                        1997  74.700,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola služeb a Střední odborné 
učiliště, Kadaň, 5. května 680, příspěvková organizace, IČ: 61342688. 
 

 
 
44.  
Usnesení č. 89/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název                             inv.č.              rok pořízení PC (Kč)    ZC(Kč) 
Škrabka brambor          40/6                1996 23 983,90 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, 
Štefánikova 761, příspěvková organizace, IČ 70229457. 
 

 
 45. 

Usnesení č. 90/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to:  
název  SPZ  km    inv.č.     rok poříz. PC(Kč)   ZC (Kč) 
Škoda Octavia ULL-96-31 180000  12/06-000003   2001    616377,31        616377,31             
1,9 TDI                            
z účetní evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 48, Ústí nad Labem  
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 
název  SPZ  km   inv.č.                 rok poříz. PC(Kč)   ZC (Kč) 
Škoda Octavia ULL-96-31 180000 12/06-000003    2001 616377,31        616377,31 
1,9 TDI                            
společnosti OKIM spol. s r.o., se sídlem Libochovice, Havlíčkova 396, IČ 48290980 za cenu 
142.000 Kč. 
 

 
 46. 



 60 

Usnesení č. 91/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
Název                        inv.č.                   rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
OA VW Caravele mikrobus (CVJ 80-68)  54/1174/99 1999  346.000,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Správa sociálních služeb Chomutov, příspěvková 
organizace, IČ: 46789910, se sídlem Golovinova 1559, Kadaň, PSČ 432 01. 

 
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 
Název       inv.č.      rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
OA VW Caravele mikrobus (CVJ 80-68)   54/1174/99    1999 346.000,-- 0,-- 
fy Miroslav Rybáček-Opravy silničních vozidel, se sídlem Příčná 181, Mašťov, PSČ 431 
56, IČ: 69386901, za kupní cenu 15.000,--Kč. 
 

 
 

 47. 
Usnesení č. 92/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
Název          inv.č.            rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
Automobil VW Transporter   (LTJ 19-77, r.výr. 1998) 1028 1998  633.515,-- 0,-- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace, IČ: 080195, se sídlem Dlouhá 75, Lovosice, PSČ 410 22. 

 
2. s poskytnutím daru movitého majetku, a to: 
Název      rok poř. PC (Kč) ZC (Kč) 
Automobil VW Transporter  (LTJ 19-77, r.výr. 1998)   1028 1998 633.515,-- 0,-- 
obci Křešice, se sídlem Nádražní 84, Křešice, PSČ 411 48, IČ: 00263851. 

 
 

 48. 
Usnesení č. 93/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
  
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č.                        rok výr. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Os.automobil Škoda 120 60022  1984                  49 000,- 0,- 
SPZ 2U3 5416 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola, Trmice, příspěvková organizace, 
se sídlem Václavské nám. 10, Trmice, IČ: 00082627. 
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 



 61 

název inv.č.                        rok výr. PC (Kč)  ZC(Kč)  
Os.automobil Škoda 120 60022  1984                  49 000,- 0,- 
SPZ 2U3 5416 
paní Marii Zadrobílkové, bytem Pod Školou 5, 400 11 Ústí nad Labem, za kupní cenu 
5.000,- Kč. 
 
 

 
 49. 

Usnesení č. 94/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)  zrušuje 
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 139/52R/2006 bod 1. 2. ze dne 16. 8. 2006 
B)  souhlasí 

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
chladící skříň prosklená 2263000001 1996  22.140,- 0,- 
motorový návěs s radlicí 
a vozíkem   2822000611 1985  20.557,- 0,- 
sekačka VARI systém  2223000006 1991  28.529,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se 
sídlem Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, 400 01, IČ: 00829048. 

 
 2. s předáním movitého majetku, a to: 

název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
chladící skříň prosklená 2263000001 1996  22.140,- 0,- 

 do správy příspěvkové organizace Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, 
Bratislavská 2166, příspěvková organizace, IČ: 18383874. 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
motorový návěs s radlicí 
a vozíkem   2822000611 1985  20.557,- 0,- 
sekačka VARI systém  2223000006 1991  28.529,- 0,- 

 do správy příspěvkové organizace Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa, 
příspěvková organizace, se sídlem: Krásná Lípa, Nemocniční 1056/19, PSČ 407 46, IČ: 
47274450. 
 

 
 
50.  
Usnesení č. 95/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p.p.č. 547/4, druh pozemku: orná 
půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, obec Bitozeves, k.ú. Bitozeves, zapsané na 
LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 
Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 
02, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje, IČ: 70892156, Povinný: Obec Bitozeves, 
se sídlem Bitozeves 50, IČ: 0556238. Obsahem je povinnost vlastníka strpět právo odvodu 



 62 

dešťové vody do Ohře a časově neomezené právo vstupu a vjezdu na předmětnou nemovitost 
za účelem zřízení, provozování, oprav a údržby stavby – odvod dešťové vody do Ohře, 
v rozsahu 41 m2  dle GP pro vyznačení věcného břemene č. 173-0809/2005, to vše za 
jednorázovou úhradu 106,--/m2, tj. 4.346,-- Kč. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené 
v bodě A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2006 

 
 

  
 
51.  
Usnesení č. 96/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek: p.p.č. 1139, druh pozemku: orná 
půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, obec Havraň, k.ú. Havraň, zapsané na LV č. 
405 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most. Oprávněný: 
Ústecký kraj, se sídlem: Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, zastoupený 
Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje, IČ: 70892156, Povinný: Nikolaj Andreev, bytem: 
Havraň 38, PSČ 435 01. Obsahem je povinnost vlastníka strpět právo zřízení a provozování 
plynovodu a časově neomezené právo vstupu a vjezdu na předmětnou nemovitost za účelem 
zřízení, provozování, oprav a údržby plynovodu, v rozsahu 2327 m2  dle GP pro vyznačení 
věcného břemene č. 516-248/2005, to vše za jednorázovou úhradu 106,--/m2, tj. 246.662,-- 
Kč. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené 
v bodě A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2006 

 
 
52.  
Usnesení č. 97/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to: 
-pozemek: p.p.č. 673/1 o výměře 73114 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 
-pozemek: p.p.č. 674 o výměře 4091 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob ochrany: 
ostatní komunikace, 
obec Havraň, k.ú. Havraň, zapsané na LV č. 175 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro statutární město Most. 



 63 

Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, 
PSČ: 400 02, IČ: 70892156, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje. 
Budoucí povinný: Statutární město Most se sídlem Most, Radniční 1, PSČ 434 69, IČ: 
00266094, zastoupené Ing. Vladimírem Bártlem, primátorem města. Obsahem je povinnost 
vlastníka strpět uložení a provoz  plynovodní přípojky na dotčených nemovitostech včetně 
časově neomezeného práva přístupu a příjezdu ke stavbě za účelem údržby a oprav, v rozsahu 
dle geometrického plánu, který předloží budoucí oprávněný, a v němž bude přesně vyznačen 
rozsah věcného břemene, to vše za jednorázovou úplatu 20,--Kč/m2. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedeným v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2007 

 
 
53.  
Usnesení č. 98/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. DC/036/2006/SSB 
k pozemku p.č. 6349 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 
0, obec Rumburk  v k.ú. Jiříkov, zapsaného na LV č. 748 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/263 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: Město Jiříkov, Náměstí 464, Jiříkov, PSČ 407 53, IČ: 
00261424, zastoupeného Michalem Majákem, starostou města. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Výstavba vodovodního řádu v ul. Brněnská a v ul. Karlova v Jiříkově“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
54.  
Usnesení č. 99/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LT/84/20006/SSB 
k pozemku p.č. 405/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 
0, obec Židovice v k.ú. Židovice nad Labem, zapsaného na LV č. 270 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24056 na tomto 



 64 

pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Arnošt a Marcela Kulinovi, 
Račiněves č.p. 13, Roudnice nad Labem, PSČ 413 01. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Židovice – vodovodní a kanalizační přípojka pro č.p. 40, p.p.č. 75“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
55.  
Usnesení č. 100/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
  
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. LN/43/2006 k pozemku 
p.č. 1348 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Lišany v k.ú. Lišany u Žatce, zapsaného na LV č. 156 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2501 a dále k  p.č. 1346/5 druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec Lišany v k.ú. 
Lišany u Žatce, zapsaného na LV č. 156 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22538  na těchto pozemcích umístěných ve prospěch 
budoucího oprávněného: Obec Lišany, Lišany 34, Louny, PSČ 440 01, IČ: 556343, 
zastoupeného Josefem Hořejším, starostou obce. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „OBEC 
LIŠANY-Splašková kanalizace s ČOV BC EQ 200“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

   
 
56.  
Usnesení č. 101/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   



 65 

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2/083/2006/CV 
k pozemku p.č. 1606/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany 
: 0, obec Lom v k.ú. Lom u Mostu, zapsaného na LV č. 671 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/0139 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Lenka Kendralová, Vrchlického 409, 
Lom u Mostu, PSČ 435 11. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Plynová přípojka k RD čp. 
409/26 v k.ú. Lom u Mostu“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
57.  
Usnesení č. 102/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4/045/2006/LN 
k pozemku p.č. 834/22 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Lipno v k.ú. Drahomyšl, zapsaných na LV č. 133 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/225 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: Karel a Agáta Svitákovi, Volyňských Čechů 2730, 
Žatec, PSČ 438 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Areál pro zemědělskou techniku 
v Drahomyšli-kanalizační a vodovodní přípojka“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
58.  
Usnesení č. 103/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. CV/09/06/VB k pozemku p.p.č. 4012/1 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec Mašťov v k.ú. 



 66 

Mašťov, zapsaného na LV č. 318 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22121  na tomto pozemku umístěném ve prospěch 
oprávněného: Pavel Choutka, Blanická 3055, Chomutov, PSČ 430 03. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Kanalizační přípojka pro RD na p.p.č. 3524/24 a 3524/21 v k.ú. 
Mašťov“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 277-12/2006 ze dne 
20.4.2006, který je nedílnou součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
464,- Kč vč. DPH 19%. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze 
dne 30.8.2006. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
59.   
Usnesení č. 104/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/28/010/2006/CV k pozemkům p.č. 
520/1 a 522/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Želenice v k.ú. Liběšice u Želenic, zapsaných na LV č. 153 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. III/25314 na těchto pozemcích 
umístěných ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 
1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469, zastoupeného Petrem Skokanem, předsedou 
představenstva. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Rekonstrukce přívodního řádu 
Želenice-Bílina“, jakož i vstup (vjezd)  oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 210-9/2006 ze dne 
4.8.2006, který je nedílnou součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu vč. DPH 
19% ve výši 10.710,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu dne 
11.5.2006.  

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

60.  
Usnesení č. 105/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4/046/2006/LN 
k pozemku p.č. 1372/5 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany 
: 0, obec Radonice nad Ohří v k.ú. Radonice nad Ohří, zapsaného na LV č. 582 u 



 67 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2394 
na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Vlasta Melicharová, 
Radonice nad Ohří čp. 74, Peruc, PSČ 439 07. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „RD čp. 
74 na parc. č. 94 v obci Radonice nad Ohří-vodovodní přípojka“, jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
61.  
Usnesení č. 106/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4/044/2006/LN 
k pozemku p.č. 1455/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Panenský Týnec v k.ú. Panenský Týnec, zapsaného na LV č. 427 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/23735 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucím 
oddělení Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Panenský Týnec, p.p.č. 
1366, kabel NN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

  
62.  
Usnesení č. 107/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4/011/2006/LN k pozemku p.p.č. 
PK 1065 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Hříškov v k.ú. Hříškov, zapsaného na LV č. 452 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikací č. III/22933 a dále p.p.č. PK 1071/1 druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Hříškov v k.ú. 



 68 

Hříškov, zapsaného na LV č. 452 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny a komunikací č. III/22932 a dále p.p.č. PK 1085/1 druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Hříškov v k.ú. Hříškov, zapsaného 
na LV č. 452 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a 
komunikací č. III/23739  na těchto pozemcích umístěných ve prospěch oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Vinohradská 325/8, Praha 2, PSČ 120 21, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. 
Pavlem Šmakalem, vedoucím oddělení Dokumentace. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Hříškov I. a II. etapa-rekonstrukce NN“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 280-435/2005 ze dne 21.12.2005 a č.  285-705/2005 ze dne 13.3.2006 které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 41.174,- Kč vč. DPH 
19%. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 8.12.2005. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
63.  
Usnesení č. 108/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4/012/2006/LN k pozemku p.č. 
385/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Velemyšleves v k.ú. Minice, zapsaného na LV č. 64 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2514 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Vinohradská 325/8, Praha 2, PSČ 120 21, IČ: 
27232425, zastoupeného Ing. Pavlem Šakalem, vedoucím oddělení Dokumentace. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Minice-rekonstrukce NN“, jakož i vstup (vjezd)  oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 72-128/2006 ze dne 16.5.2006, který je nedílnou součástí této 
smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 9.044,- Kč vč. DPH 19%. Výše jednorázové 
úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 26.4.2006. 
  

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 
 

64.  
Usnesení č. 109/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   



 69 

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3017/2006/LT k pozemku p.p.č. 
540/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 0, obec 
Lukavec v k.ú. Lukavec u Lovosic, zapsaného na LV č. 321 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24712 a dále p.p.č. 128/4 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : zemědělský půdní 
fond, obec Lukavec v k.ú. Lukavec u Lovosic, zapsaného na LV č. 321 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/247 a dále p.p.č. 415/4 
a 415/6 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : zemědělský 
půdní fond, obec Lovosice v k.ú. Prosmyky, zapsaného na LV č. 345 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/247   na těchto 
pozemcích umístěných ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucím oddělení 
Inženýring Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Lovosice-připojení PZ-IV.etapa-VN 
22kV“, jakož i vstup (vjezd)  oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 123-328/2005 ze dne 
18.11.2005 a 153-329/2005 ze dne 15.11.2005, které jsou nedílnou součástí této smlouvy, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši 2.618,- Kč vč. DPH 19%. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 11.9.2006. 
 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
65.  
Usnesení č. 110/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3018/2006/LT k pozemku p.p.č. 
1535 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : rozsáhlé 
chráněné území, obec Úštěk v k.ú. Lukov u Úštěku, zapsaného na LV č. 1018 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24087  na tomto pozemku umístěného ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, 
vedoucím oddělení Inženýring Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Lukov u štěku-NN 
připojení č.p. 38“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 137-75/2006 ze 
dne 20.6.2006 který je nedílnou součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
357,- Kč vč. DPH 19%. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze 
dne 14.9.2006. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 



 70 

 
 
66.  
Usnesení č. 111/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3019/2006/LT k pozemku p.p.č. 
4144/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : menší 
chráněné území, obec Roudnice nad Labem v k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaného na LV 
č. 2496 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a 
komunikaci č. II/246 a dále p.p.č. 4146/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany : menší chráněné území, obec Roudnice nad Labem v k.ú. Roudnice 
nad Labem, zapsaného na LV č. 2496 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/246 na těchto pozemcích umístěných ve prospěch 
oprávněného: Epsilon Immorent s.r.o., Národní 973/41, Praha 1, PSČ 110 00, IČ: 
26180251, zastoupeného Ing. Tomášem Velemínským a Mag. Bernardem Höflerem, jednateli 
společnosti. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Roudnice nad Labem-OS BILLA-
VN přípojka“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav 
a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 2242-26/2006  ze dne 
19.5.2006 který je nedílnou součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
1.190,- Kč vč. DPH 19%. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze 
dne 11.5.2006. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
67.  
Usnesení č. 112/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6034/2006/UL k pozemku p.p.č. 
115/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : rozsáhlé 
chráněné území, obec Velké Březno v k.ú. Vítov u Velkého Března, zapsaného na LV č. 318 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci 
č. III/25847 na tomto pozemku umístěného ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Davidem Bezděčným, 
vedoucím oddělení dokumentace Děčín. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vítov-nové OM 
na p.p.č. 176/63, Litoměřická ul.“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 200-312/2006  ze dne 22.5.2006 který je nedílnou součástí této smlouvy, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši 714,- Kč vč. DPH 19%. Výše jednorázové úhrady byla 
stanovena výpočtem v protokolu ze dne 18.9.2006. 

 



 71 

B )  z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
68.  
Usnesení č. 113/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4/047/2006/LN 
k pozemku p.č. 871/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 
0, obec Blažim v k.ú. Blažim, zapsaného na LV č. 68 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/251 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucím oddělení Inženýrink 
Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Blažim-veřejné osvětlení pro 8 RD“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

69.  
Usnesení č. 114/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1037/2006/DC 
k pozemku p.č. 2555 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Česká Kamenice v k.ú. Česká Kamenice, zapsaného na LV č. 
34 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. 
III/01325 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Ing. 
Vladimír Seifert a Mgr. Renata Seifertová, ul. 5. května 732, Česká Kamenice, PSČ 407 
21. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Rodinný dům na p.p.č. 1853/1 (budoucí 1853/4), 
k.ú. Č. Kamenice“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  



 72 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
70.  
Usnesení č. 115/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6035/2006/UL 
k pozemku p.č. 2779/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Ústí nad Labem v k.ú. Střekov, zapsaného na LV č. 2033 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště ústí nad Labem a komunikaci č. 
II/613 a dále p.p.č. 2884/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Ústí nad Labem v k.ú. Střekov, zapsaného na LV č. 
2033 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. II/613 a dále p.č. 2969/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Ústí nad Labem v k.ú. Střekov, zapsaného na 
LV č. 2033 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště ústí nad Labem a 
komunikaci č. II/261 a dále p.č. 3001/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Ústí nad Labem v k.ú. Střekov, zapsaného na 
LV č. 2033 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště ústí nad Labem a 
komunikaci č. II/261 na těchto pozemcích umístěných ve prospěch budoucího oprávněného: 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem, a.s., Revoluční 26, Ústí nad Labem, PSČ 401 11, 
IČ: 25013891, zastoupeného Mgr. Petrem Gandalovičem, předsedou představenstva a Ing. 
Pavlem Havránkem, výkonným ředitelem společnosti a členem představenstva. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Trolejbusová trať Ústí nad Labem-Střekov“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

71.  
Usnesení č. 116/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1038/2006/DC 
k pozemku p.č. 3189 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Rumburk v k.ú. Rumburk, zapsaného na LV č. 2667 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/26328 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Vinohradská 325/8, 
Praha 2, PSČ 120 21, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. Milošem Nedbalem, vedoucím 



 73 

oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Rumburk-ul. Obloukova 
elektropřípojky p.p.č. 3213/6 a p.p.č. 3213/8“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
72.  
Usnesení č. 117/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1039/2006/DC 
k pozemku p.č. 330 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 
rozsáhlé chráněné území, obec Chřibská v k.ú. Chřibská, zapsaného na LV č. 247 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. II/263 
na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Telefónica O2 Czech 
Republic a.s., Olšanská 55/5, Praha 3, PSČ 130 34, IČ: 60193336, zastoupeného Ing. Petrem 
Duškem, manažerem pro výstavbu sítě. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „H. Chřibská (DC), 
rekonstrukce SČE, obnova“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
 
73.    
Usnesení č. 118/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3086/2006/LT 
k pozemku p.č. 684/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Třebenice v k.ú. Mrsklesy, zapsaného na LV č. 144 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikací č. 
III/2587 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Naděžda 
Liscová, Dukelských hrdinů 292, Krupka, PSČ 417 42. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 



 74 

„Mrsklesy-vodovodní přípojka pro p.p.č. 45/2“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
74.  
Usnesení č. 119/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3090/2006/LT 
k pozemku p.č. 2676 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany : 
0, obec Hoštka v k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaného na LV č. 614 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikací č. II/261 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Zdeněk a Václava Burdovi, Hřbitovní 
30, Hoštka, PSČ 411 72. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Hoštka-vodovodní 
přípojka pro RD na p.p.č. 474/6“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
75.  
Usnesení č. 120/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3058/2006/LT 
k pozemku p.č. 810/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Úštěk v k.ú. Ostré, zapsaného na LV č. 69 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikací č. II/260 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s. Teplice, 
Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 01, IČ: 49099469, zastoupeného Ing. Miroslavem 
Harciníkem, generálním ředitelem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Úštěk, Ostré-
rekonstrukce vodovodu “, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 



 75 

dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
76.   
Usnesení č. 121/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3085/2006/LT 
k pozemku p.č. 344/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vědomice v k.ú. Vědomice, zapsaného na LV č. 343 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikací č. II/240 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucím oddělení 
Inženýring Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vědomice-přeložka VN“, jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
 
77.  
Usnesení č. 122/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3087/2006/LT 
k pozemku p.č. 4217 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
menší chráněné území, obec Roudnice nad Labem v k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaného 
na LV č. 2496 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a 
komunikací č. III/24047 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího 
oprávněného: Filip Šnajdr, Českolipská 1147, Mělník, PSČ 276 01. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Roudnice nad Labem-p.p.č. 3271/2-prodejna nátěrových 
hmot+připojení na IS“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 



 76 

dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

    
 
78.   
Usnesení č. 123/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3089/2006/LT 
k pozemku p.č. 457/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Žitenice v k.ú. Radešín u Martiněvsi, zapsaného na LV č. 485 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikací č. III/23927 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Pavel Sailer, Radešín 7, 
Martiněves, PSČ 411 19. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Radešín-plynovodní 
přípojka pro p.p.č. 213/2“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

  
 
79.  
Usnesení č. 124/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3088/2006/LT 
k pozemku p.č. 1519 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Žitenice v k.ú. Žitenice, zapsaného na LV č. 941 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikací č. 
III/25847 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Zdeněk a 
Marcela Novákovi, Seifertova 1879/10, Litoměřice, PSČ 412 01. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Žitnice-vodovodní přípojka pro RD“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 



 77 

 
B )  z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 
 

 
80.  
Usnesení č. 125/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnictví státu 
(Letiště Žatec a přilehlé satelity) č. 21834934 ze dne 17.7.2002 – příloha č. 12 tohoto 
usnesení. 
 
2. rozhodnout o  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zřízení věcného břemene se smlouvou 
o smlouvě budoucí č. 318341245 ze dne 21.12.2004 – příloha č. 13  tohoto usnesení. 
 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Dodatky č. 1 uvedené 
v bodu A)1.2. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o jejich uzavření. 
Termín: 30. 11. 2006 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 

 
 
81.  
Usnesení č. 126/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

se změnou v usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/54R/2006 ze dne 30.8.2006, a to takto: 

ruší se text „p.p.č. 4742/42“ a „p.p.č. 4742/5“  
a nahrazuje se tímto textem:  „p.p.č. 3742/42“ a „p.p.č. 3742/5“ 

 
 
82.  
Usnesení č. 127/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 



 78 

1. souhlasit s uzavřením dodatku č. 1 darovací smlouvy č. 160/6/2005 ze dne 11. 11. 2005  
uzavřené mezi statutárním městem Most, se sídlem Radniční 1, PSČ 434 69, Most, IČ: 
00266094 jako dárcem a Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, 
Ústí nad Labem, IČ: 70892156, jako obdarovaným ve znění dle přílohy č. 14 tohoto usnesení. 
 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil dodatek č. 1 darovací 
smlouvy č. 160/6/2005 ze dne 11. 11. 2005 schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o uzavření dodatku č. 1 uvedeném v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 3. 2007 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budajačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín:  8. 11. 2006 
 

 
83.  
Usnesení č. 128/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 14N06/38 na pronájem nemovitostí mezi 
Ústeckým krajem a Českou republikou, správa nemovitostí: Pozemkový fond České 
republiky, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ: 45797072, který upravuje výši 
ročního nájemného na 30.780,--Kč. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil dodatek č. 1 nájemní 
smlouvy jejímž předmětem je změna výše ročního nájemného za pronájem nemovitostí uvedená 
v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín:  15. 11. 2006 

 
 
84. 
Usnesení č. 129/60R/2006 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od vlastníka: 

obec Velemyšleves, se sídlem Velemyšleves 90, PSČ: 438 01, IČ: 00556467, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1555/24 o výměře 51 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
(pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 1556 vedeného ve zjednodušené evidenci o výměře 
2790 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 124-2011/2004 ze dne 
8.2.2005), 



 79 

 obec Velemyšleves, k. ú. Velemyšleves, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec pro obec Velemyšleves za kupní cenu 
12.750,- Kč (250,--/m2) 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup nemovitosti uvedené v bodu A) 1.  tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2007 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 8. 11. 2006 

 
  
Usnesení č. 130/60R/2006 
Žádost ředitele Masarykovy nemocnice Ústí n. L. o změnu použití inv. prostředků 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
Masarykově nemocnici Ústí n. L. použití uspořených investičních prostředků ve výši  5 705 
843,85 Kč  na nákup následujících přístrojů: 
Sonografický přístroj pro ženské oddělení           za   1 282 848,- Kč 
Systém INFINITI pro oční odd.                            za   1 914 612,- Kč 
Optický koherentní tomograf OCT 3 - oční odd.  za   2 078 055,- Kč 
Anesteziologický přístroj pro ARO                      za   1 200 000,- Kč 
s tím, že rozdíl mezi úsporou dotace a potřebnou částkou uhradí MN Ústí n. L. z vlastních 
prostředků. 

 
 
Usnesení č. 131/60R/2006 
Doplnění Zásad Fondu obnovy 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit následující doplnění Zásad pro poskytování podpory 
z Fondu obnovy ÚK: 
 
Na konec čl. 10.6. se doplňuje věta: „Tyto prostředky lze čerpat do 30.11.2007“. 

 
 
Usnesení č. 132/60R/2006 
Žádost obce Lišany o dotaci z Fondu obnovy 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r e v o k u j e  
své usnesení č. 150/54R/2006 ze dne 30.8.2006 a doporučuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
schválit podporu z Fondu obnovy obci Lišany ve výši 115.824,- Kč na odstranění následků 
vichřice  z listopadu 2005 a z února 2006 se současným udělením výjimky z čl. 3 a 4 Zásad pro 
poskytování podpory z Fondu obnovy. 

 
 
 
Usnesení č. 133/60R/2006 



 80 

Vyhodnocení výzvy k podání nabídek formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 21 odst. 
1 písm. f) zákona a ve smyslu § 25 písm. b) a § 38 zákona, na plnění veřejné zakázky        „ 
Okružní křižovatky na II/229 Louny“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Okružní křižovatky 

na II/229 Louny“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Okružní křižovatky 
na II/229 Louny“ 

B )  r o z h o d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky  „Okružní 
křižovatky na II/229 Louny“ uchazeči EKOSTAVBY Louny s. r. o., Václava Majera 573, 440 
01 Louny, IČ: 10442481, DIČ: CZ10442481, a to za podmínek: 
Nabídková cena: 14 399 131,00,- Kč bez DPH 
Průběžná doba plnění v týdnech: 16 týdnů 
Jakostní podmínky a poskytované záruky v měsících: 38 měsíců 

    
C )  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 
této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 
Termín: 31. 12. 2006 

 
2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 

úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  
Termín: 31. 12. 2006          

 
 
Usnesení č. 134/60R/2006 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce „Nemocnice Most –Rekonstrukce prostoru varny a přípravny stravovacího 
provozu“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a   

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 písm. a) a § 
38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o výzvě 
k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce "Nemocnice Most – Rekonstrukce prostoru varny a přípravny stravovacího 
provozu" 

 2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s kritérii a váhami: celková 
nabídková cena 85%, doba realizace výstavby 10%, délka poskytované záruky na celé 
dílo v měsících ode dne předání a převzetí akce 5 %. 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců ve zjednodušeném podlimitním 
řízení:  

§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona doložení výpisem z evidence Rejstříku trestů,  
– dle § 53 odst. 1 zákona ostatní písmena čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  



 81 

– dle § 54 písmene a) zákona;   
– dle § 54 písmene b) zákona doložením živnostenského oprávnění k podnikání pro obory 
činnosti odpovídající předmětu veřejné zakázky. V případě, že zájemce provozuje živnost 
průmyslovým způsobem, předloží oprávnění k provozování živnosti průmyslovým 
způsobem včetně přílohy, která bude obsahovat i živnosti odpovídající předmětu veřejné 
zakázky. Výpis z živnostenského rejstříku, z nějž musí být zřejmé, kdo vykonává činnost 
odpovědného uchazeče pro živnost dokladovanou zájemcem souvislosti s plněním veřejné 
zakázky. V případě, že je zájemce fyzickou osobou a není povinen odpovědného zástupce 
ustanovit, sdělí tuto skutečnost formou čestného prohlášení v nabídce. Není-li zájemce do 
živnostenského rejstříku zapsán, sdělí tuto skutečnost formou čestného prohlášení 
v nabídce. Předkládá-li nabídku více dodavatelů společně, doloží každý z dodavatelů, 
který podává nabídku společně, výpis ze živnostenského rejstříku způsobem výše 
uvedeným;  

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- podle § 55 odst. 1 písmene a) zákona doložením pojistné smlouvy, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, na částku nejméně 
10 mil. Kč; 

- podle § 55 odst. 1 písmene c) zákona doložením čestného prohlášení o výši obratu 
dosaženého za stavební práce za předcházející 3 účetní období s tím, že tento obrat  za 
každé předcházející účetní období bude nejméně 20 mil. Kč bez DPH. 

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona doložením seznamu  významných stavebních zakázek 

realizovaných zájemcem v posledních 5 letech (2001-2005) s uvedením jejich rozsahu, 
doby plnění, a připojením osvědčení vydaného veřejným zadavatelem, s tím, že seznam 
bude obsahovat nejméně dvě stavby s investičními náklady nad 10 mil. Kč vč. DPH;  

- dle § 56 odst. 3 písmene e) jako doklad o prokázání technické způsobilosti doložení 
dokladu o vzdělání a odborné kvalifikaci pro osobu, která bude odpovědná za realizaci 
díla;  

- dle § 56 odst. 4 zákona doložením platného certifikátu systému řízení jakosti vydaný 
podle českých technických norem akreditovanou osobou, případně rovnocenný doklad 
vydaný v členském státě Evropské unie nebo jiný doklad o rovnocenných opatřeních 
k zajištění jakosti. 

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

5. O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 
1. METALL QUATRO spol. s . r. o., Na Vrátku 1246, 434 01 Most,   IČ: 61538213, DIČ: 

CZ61538213 
2. STAVMOST, s. r. o., Partizánská 1297, 434 01  Most, IČ: 64051994,   DIČ: CZ64051994 
3. Stavební a obchodní společnost Most spol. s r. o., IČ: 25014111, DIČ: CZ25014111  
4. JOEL s. r. o., Obchodní 3, 434 01  Most, IČ: 25019171, DIČ: CZ25019171 
5. REKOS, v. o. s., Pražská 881, 438 01  Žatec, IČ: 46711431,  DIČ: CZ46711431 
 

B )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. MUDr. Vladimír Záhorský, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
5. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního odboru 
6. Ing. Libor Hruška, provozně – technický náměstek Nemocnice Most 
7. zástupce KHK 

 



 82 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení OSK odboru sociálních věcí a  zdravotnictví 
4. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení OIN investičního odboru 
5. Pavla Schneiderová, investiční odbor 
6. Jana Markovičová, vedoucí OLVS Nemocnice Most 
7. zástupce KHK 

 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 30. 11 . 2006           

 
 
Usnesení č. 135/60R/2006 
Schválení výsledku veřejné zakázky na stavební práce „Pavilon B2 - odstranění stavby“ 
(VZ/113/03/2006) 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh rozhodnutí Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, o 
výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky ve výběrovém řízení na stavební práce „Pavilon 
B2 - odstranění stavby“ (VZ/113/03/2006) vyhlášeném dle § 25 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 

B )  s o u h l a s í   
s uzavřením smluvního vztahu na realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Pavilon B2 - 
odstranění stavby“ (VZ/113/03/2006) mezi příspěvkovou organizací Ústeckého kraje  
Název:  Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
Sídlo:    Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
IČ:        00673544 
na straně objednatele 
a vybraným uchazečem, společností 
Název: Metrostav s.r.o. 
Sídlo:    Koželužská 2246, 180 00 Praha 8 
IČ:        00014915 
na straně zhotovitele 
 

C )  u k l á d á   
MUDr. Tomáši Indrovi, řediteli Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace, zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky dle bodu B) tohoto 
usnesení, zejména uzavřít smlouvu s vybraným ekonomicky nejvýhodnějším uchazečem.  
Termín: 31. 12. 2006 
 

 
Usnesení č. 136/60R/2006 
Schválení výsledku veřejné zakázky „Poskytnutí investičního úvěru Masarykově nemocnici 
v Ústí nad Labem, p.o.“ (VZ/159/05/2006) 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 83 

 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

návrh rozhodnutí Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, o 
výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky ve výběrovém řízení na „Poskytnutí investičního 
úvěru Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, p.o.“ (VZ/159/05/2006) vyhlášeném dle § 
25 odst. 2 písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 

B )  s o u h l a s í   
s uzavřením smluvního vztahu na realizaci veřejné zakázky na „Poskytnutí investičního úvěru 
Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, p.o.“ (VZ/159/05/2006) mezi příspěvkovou 
organizací Ústeckého kraje  
Název:  Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
Sídlo:    Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
IČ:        00673544 
na straně objednatele 
a vybraným uchazečem, společností 
Název: Komerční banka a.s. 
Sídlo:    Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1 
IČ:        45317054 
na straně zhotovitele 
 

C )  u k l á d á   
MUDr. Tomáši Indrovi, řediteli Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace, zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky dle bodu B) tohoto 
usnesení, zejména uzavřít smlouvu s vybraným ekonomicky nejvýhodnějším uchazečem.  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 
Usnesení č. 137/60R/2006 
Výzva k podání nabídek v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce „Průmyslová zóna Triangle – inženýrské sítě – vícepráce vyvolané příchodem investorů do 
zóny“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a   

ve smyslu ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o použití jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou 
zakázku „Průmyslová zóna Triangle – inženýrské sítě – vícepráce vyvolané příchodem 
investorů do zóny“ a učinění výzvy k podání cenové nabídky na dodatečné stavební práce 
dodavateli: Viamont DSP a.s., Železničářská čp. 1385, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 25429949, 
DIČ: CZ25429949, s tím, že celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 20% ceny 
původní zakázky 

 
B )  j m e n u j e  

členy hodnotící komise ve složení: 
1.   Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4.  zástupce Czech Investu 
5.  Ing. Jan Sixta, CSc., vedoucí odboru hospodářské strategie kraje 
6.  zástupce KHK 



 84 

7.  Ing. Jiří Klement, předseda představenstva Báňské projekty Teplice, a.s. (zástupce 
projektanta) 

 
      náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 

1.   Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
                  2.   Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 

3.  Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 
investičního odboru 

4. Lenka Matulová, investiční odbor 
5. zástupce Czech Investu 

                  6.   zástupce KHK 
                  7.   Ing. Jan Kostohryz, Báňské projekty Teplice a.s. (zástupce projektanta) 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky. 
Termín: 29. 11. 2006           

 
 
Usnesení č. 138/60R/2006 
Dohoda o partnerství  k projektu „Revitalizace dětských hřišť a vybavení  ve školách a školských 
zařízení v Ústeckém kraji“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a            

o uzavření partnerských dohod s partnery projektu, které budou nedílnou součástí projektové 
žádosti o dotaci z Finančních mechanismů EHP/Norska k projektu „Revitalizace dětských hřišť 
a vybavení ve školách a školských zařízení v Ústeckém kraji“.  

B )  u k l á d á  
1. Bc. Janu Jelínkovi, pověřenému vedením odboru evropských projektů zpracovat dohody o 

partnerství k zabezpečení  bodu A) tohoto usnesení.   
      2. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít dohody o partnerství s vybranými 

partnery dle přílohy č.15 tohoto usnesení. 
Termín: 27. 10. 2006 

 
 
 
Usnesení č. 139/60R/2006 
Projednání žádosti z Fondu obnovy 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  
   dotaci dle návrhu komise Fondu obnovy v příloze č. 16 tohoto usnesení, číslo  žádosti 4. 
           
B )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu ÚK schválit dotace dle návrhu komise Fondu obnovy v příloze č.16  tohoto 
usnesení, čísla žádostí 3 a 5 až 17. 

 
 



 85 

Usnesení č. 140/60R/2006 
„Příkaz ředitelky  - inventarizace majetku a závazků Ústeckého kraje za rok 2006“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

předkládaný materiál - „Příkaz ředitelky Krajského úřadu Ústeckého kraje k provedení 
inventarizace majetku a závazků Ústeckého kraje za rok 2006“. 
 

B )  u k l á d á  
Mgr. Lydii Šťastné, ředitelce Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajistit inventarizaci majetku a 
závazků Ústeckého kraje za rok 2006. 
Termín: 31. 1. 2007 

 
 
Usnesení č. 141/60R/2006 
Příprava 16. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve II. volebním období 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)  bere na vědomí  

ústní informaci o přípravě 16. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 

B)  schvaluje 
1. návrh programu 16. Zastupitelstva Ústeckého kraje 

      2.      harmonogram zabezpečení 16. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 20/60R/2006 – Program poskytování podpor na hospodaření v lesích  

v Ústeckém kraji na rok 2006 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 20/60R/2006 – Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 21/60R/2006 – Program podpory směrů rozvoje zemědělství a 

venkovských oblastí v Ústeckém kraji na rok 
2007 a 2008  

 
Příloha č. 4 k usnesení č. 21/60R/2006 – Časový rámec programu 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 30/60R/2006 – Konkursní řízení na obsazení funkce ředitele 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 31/60R/2006 – Seznam nově zařazených stipendistů pro akademický 

rok 2006/2007 
 
Příloha č. 7  k usnesení č. 38/60R/2006 – Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční     

 dotace č. 16/KP/2005 
 
Příloha č. 8 k usnesení č. 39/60R/2006 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční 
dotace č. 102/KP/2005 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 41/60R/2006 – Smlouva o poskytnutí investiční/neinvestiční ditace 
 



 86 

Příloha č. 10 k usnesení č. 43/60R/2006 – Projekty vybrané do Zásobníku projektů v rámci 3. 
výzvy OP RLZ 

 
Příloha č. 11 k usnesení č. 78/60R/2006 – Rozdělení PC organizacím 
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 125/60R/2006 – Dodatek č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu   

(Letiště Žatec) 
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 125/60R/2006 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o zřízení věcného břemene 

se smlouvou o smlouvě budoucí č. 318341245  
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 127/60R/2006 - Dodatek č. 1 Darovací smlouvy č. 160/6/2005 
 
Příloha č. 15 k usnesení č. 138/60R/2006 – Dohoda o partnerství mezi subjekty 
 
Příloha č. 16 k usnesení č. 139/60R/2006 – Seznam žádostí do komise FO  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 20/60R/2006 

 

Program poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na rok 
2006 

Čl. I. Účel programu 
(1) Účelem programu je zlepšení stavu lesů v Ústeckém kraji, posílení jejich mimoprodukčních funkcí a 

podpora ekologických opatření jdoucích nad rámec platné legislativy.  

Čl. II. Předmět dotace 
(1) V souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

vyhlásil Ústecký kraj tento Program poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém kraji 
(dále jen Program). Na poskytování podpor podle tohoto Programu se vztahují Zásady poskytování 
finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám schválené 
usnesením zastupitelstva kraje č. 9/20/2003 dne 5.11. 2003 (dále jen Dotační zásady ÚK), pokud 
není v Programu uvedeno jinak.  

(2) Dotace poskytované podle tohoto Programu jsou určeny na úhradu zvýšených výdajů při realizaci 
ekologických opatření zajišťujících mimoprodukční funkce lesů a při hospodaření v lesích 
s mimořádně nepříznivými klimatickými podmínkami. Podpora je poskytována na tato opatření:  

a) obnova, zajištění a výchova porostů 
b) podpora přírodě blízkého hospodaření v lesích 
c) ostatní hospodaření v lesích 
d) vyhotovení lesních hospodářských plánů. 

(3) Podmínky přiznání jednotlivých opatření a sazby jsou uvedeny v příloze 1.  

Čl. III. Okruh žadatelů 
(1) Žadatelem je vlastník lesa nebo osoba, na kterou se podle § 58 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. 

vztahují práva a povinnosti vlastníka lesa.  
(2) V případě, že pozemky jsou ve spoluvlastnictví více osob, je žadatelem o příspěvek vždy osoba, 

která je zmocněna písemnou ověřenou plnou mocí všemi spoluvlastníky.  
(3) Pokud je žadatelem nájemce, přikládá k žádosti nájemní smlouvu, která musí obsahovat i souhlas 

vlastníka pozemku s poskytnutím příspěvku nájemci, v případě investičního příspěvku i způsob 
nakládání s pořízenou investicí. 

(4) Žadatelem nemůže být Česká Republika nebo jí zřízená osoba pověřená správou lesů v majetku 
státu.  

Čl. IV. Forma podpory 
(1) Forma podpory je stanovena jako účelová dotace.  
(2) Příspěvky jsou poskytovány sazbou na technickou jednotku (dále jen „sazbové příspěvky") nebo na 

základě vyúčtování skutečně vynaložených nákladů (dále jen „nákladové příspěvky").  
(3) Žadatel vypočte požadovanou výši příspěvku u sazbových příspěvků součinem sazby uvedené u 

jednotlivých dotačních titulů a množství technických jednotek (např. ha, počet sazenic, km) a 
zaokrouhluje ji vždy na celé koruny dolů. U nákladových příspěvků doloží žadatel kalkulaci přímých 
nákladů podle jednotlivých výkonů s uvedením množství technických jednotek. Žadatel, který je 
plátcem daně z přidané hodnoty, uvádí výši nákladového příspěvku bez daně z přidané hodnoty.  

(4) Minimální výše dotace je 1.000 Kč. Minimální spoluúčast žadatele u nákladových příspěvků činí 30 % 
celkových vynaložených nákladů.  

Čl. V. Obecné podmínky přiznání dotace 
(1) Podporu poskytuje Ústecký kraj v obvodu své územní působnosti (zákon č. 129/2000 Sb., o krajích 

v platném znění).  



Příloha č. 1 k usnesení č. 20/60R/2006 

(2) Obecné podmínky pro přiznání dotace: 
a) Žadatel hospodaří v souladu s právními předpisy upravujícími hospodaření v lesích.  
b) Žadatel hospodaří podle platného lesního hospodářského plánu nebo lesní hospodářské 

osnovy (dále jen LHP).  
c) Žadatel splní další podmínky podle jednotlivých dotačních titulů.  

Čl. VI. Způsob, termín a místo podání žádostí 
(1) Náležitosti žádosti jsou:  

a) Řádně vyplněný formulář žádosti o dotaci podle přílohy č. 1.  
b) Povinné přílohy podle Dotačních zásad ÚK s výjimkou uvedenou v odst. (3) tohoto článku 
c) Zvláštní přílohy podle jednotlivých dotačních titulů 

(2) Povinnými přílohami žadatele, který je právnickou osobou, jsou podle Dotačních zásad ÚK:  
a) ověřená kopie dokladu o právní subjektivitě žadatele (výpis z registru ekonomických subjektů, 

výpis z obchodního rejstříku apod.), 
b) základní organizační dokumenty (stanovy, statut apod.), 
c) výroční zpráva za předchozí období, schválená příslušným orgánem žadatele (pokud je 

vydána), 
d) zpráva o hospodaření žadatele za předchozí účetní období (není-li součástí výroční zprávy), 
e) kopie smlouvy o zřízení běžného účtu, 
f) potvrzení místně příslušného správce daně, že žadatel nemá v evidenci daní daňové 

nedoplatky,  
g) potvrzení příslušných zdravotních pojišťoven, že žadatel nemá v evidenci pojistného 

nedoplatky, 
h) potvrzení příslušné správy sociálního zabezpečení, že žadatel nemá v evidenci pojistného 

nedoplatky, 
i) výpis z rejstříku trestů  
j) čestné prohlášení, že žadatel není v likvidaci, není v konkursním řízení, nebyl na něj podán 

návrh na prohlášení konkursu, není ve vyrovnacím řízení a není účastníkem exekučního 
řízení na straně povinné.   

(3) Žadatel – právnická osoba podává výše vyjmenované přílohy pouze při prvním podání žádosti o 
dotaci podle tohoto programu, při dalším podání žádosti doloží pouze čestné prohlášení, že u 
jmenovaných skutečnostech nedošlo ke změně. Přílohy  podle bodu f) - j) je možné nahradit čestným 
prohlášením s tím, že příslušné doklady budou dodány žadatelem v průběhu hodnocení a přidělování 
dotací, a to na výzvu podacího místa. 

(4) Povinnými přílohami v případě žádosti o podporu nákladových příspěvků jsou dále : 
a) projektová dokumentace 
b) pravomocné územní rozhodnutí, případně stavební povolení (je-li vydáno) 
c) u drobných staveb sdělení stavebního úřadu k ohlášení stavby, případně souhlasy a jiná 

opatření dle zvláštních předpisů 
(5) Žádost o poskytnutí dotace spolu se všemi přílohami doručí žadatel Odboru ŽPZ KÚ (dále jen podací 

místo) na adresu:  
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství  
Velká Hradební 48 
400 02 Ústí nad Labem 

(6) Žádost bude předložena v písemné podobě v jednom vyhotovení. Žádost včetně veškerých příloh 
musí být zpracována čitelně v českém jazyce.  

(7) Žádosti je možno podávat průběžně od okamžiku zveřejnění Programu pro příslušný kalendářní rok a 
budou schvalovány do výše finančního limitu přiděleného pro dané rozpočtové období.  

Čl. VII. Způsob přidělení dotace, kritéria hodnocení žádostí 
(1) O poskytnutí podpory rozhoduje Rada či Zastupitelstvo Ústeckého kraje v souladu s ustanoveními 

zákona o krajích, v rámci disponibilních finančních prostředků Programu.  
(2) Žádosti budou posuzovány podle kriterií: 



Příloha č. 1 k usnesení č. 20/60R/2006 

a) soulad s tímto Programem 
b) účelné a hospodárné využití prostředků.  

(3) Na poskytnutí podpory podle tohoto Programu není právní nárok.  
(4) Dotace jsou přidělovány následujícím postupem: 

a) Podací místo posoudí žádosti z hlediska formální úplnosti (viz čl. VI odst. 1). 
b) Podací místo předloží žádosti o podporu k projednání Komisi životního prostředí Rady 

Ústeckého kraje.  
c) Komise ŽP předloží návrh na přidělení dotací k projednání do nejbližšího jednání Rady 

Ústeckého kraje.  
d) Rada ÚK schválí poskytnutí podpor ve své kompetenci, nebo doporučí poskytnutí podpor do 

nejbližšího jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
(5) Rozhodnutí orgánů kraje o přidělení dotace je neprodleně po přijetí usnesení zveřejněno na úřední 

desce krajského úřadu.  

Čl. VIII. Smlouva o poskytnutí dotace 
(1) Na základě schválení podpor Radou nebo Zastupitelstvem (Čl. VII) uzavírá Ústecký kraj s žadatelem 

smlouvu o poskytnutí podpory. Právo na poskytnutí podpory vzniká žadateli uzavřením smlouvy o 
poskytnutí podpory. 

(2) Smlouva obsahuje především podmínky, za kterých se konkrétní individuální podpora poskytuje, 
zejména výši a formu podpory, účel použití, lhůty a způsob čerpání prostředků, práva a povinnosti 
příjemce, lhůty a podmínky vrácení podpory v případě nesplnění smluvních podmínek.  

(3) Příjemce podpory musí bez prodlení informovat podací místo o všech změnách skutečností, jež se 
dotýkají obsahu smlouvy. Změna podmínek poskytnutí podpory podléhá souhlasu toho orgánu kraje, 
který schválil poskytnutí podpory. V případě schválení změny podmínek poskytnutí podpory bude 
uzavřen mezi žadatelem a Ústeckým krajem dodatek ke smlouvě o poskytnutí podpory. Změna 
podmínek nabude účinnosti až uzavřením předmětného dodatku ke smlouvě.  

(4) Pokud příjemce podpory neplní smluvní podmínky, je Ústecký kraj oprávněn požadovat vrácení 
podpory, případně její části.  

(5) Podpora je poskytována bezhotovostně převodem finančních prostředků na účet žadatele.  
(6) Do uznatelných nákladů nelze započítat výdaje vynaložené před vyhlášením Programu pro příslušný 

kalendářní rok.  

Čl. IX. Vyhodnocení plnění podmínek smlouvy 
(1) Podklady pro vyhodnocení plnění podmínek smlouvy o poskytnutí podpory předkládá její příjemce 

v termínu, formě a rozsahu stanoveném smlouvou.  
(2) Kontrolu a vyhodnocení plnění smluvních podmínek provádí podací místo a výsledek vyhodnocení 

předkládá orgánu Ústeckého kraje, který rozhodl o přidělení podpory.  

Čl. X. Přechodná a závěrečná ustanovení 
(1) Nelze poskytnout podporu, která by byla v rozporu s národním nebo komunitárním právem.  
(2) Tyto zásady nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2006 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 20/60R/2006 

Příloha 1 – Dotační tituly a formulář žádosti 
 

A. Příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu porostů 
Podmínky přiznání příspěvků podle písm. A: dodržení skladby dřevin a minimálního podílu MZD 
podle vyhlášky č. 83/1996 Sb., sazby stanoveny pro lesy hospodářské, lesy ostatní (ochranné a 
zvláštního určení), lesy nad zelenou čárou (lesy v pásmy ohrožení A a B podle § 1 vyhlášky č. 
78/1996 Sb.).  

a) obnova lesa sadbou a podsadba porostů náhradních dřevin 
Platí pouze pro první obnovu.  

Indikace Předmět příspěvku Jednotka Sazba 
hosp. lesy 

Sazba 
ostatní lesy 

Sazba 
lesy nad 

zelenou čárou 
Aa1 
Aa2 

výsadba MZD 
výsadba ostatních dřevin 

Kč/sazenici 
Kč/sazenici 

6 
0 

9 
4 

9 
6 

 
b) ochrana mladých lesních kultur do stádia zajištění 

Indikace Předmět příspěvku Jednotka Sazba 
hosp. lesy 

Sazba 
ostatní lesy  

Sazba 
lesy nad 

zelenou čárou 
Ab1 
Ab2 
Ab3 

ochrana proti buřeni 
ochrana proti zvěři 

ochrana proti myšovitým 

Kč/ha 
Kč/ha 
Kč/ha 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

4 000 
3 000 
2 000 

c) zajištění kultur 
Podmínky přiznání příspěvku: zajištění lesních porostů v zákonné lhůtě. Příspěvek na zajištění 
kultur po přirozené obnově lze přiznat pouze v případě, že žadatel pro danou kulturu nečerpal 
příspěvky na obnovu lesa sadbou a ochranu mladých lesních kultur.  

Indikace Předmět příspěvku Jednotka Sazba 
hosp. lesy 

Sazba 
ostatní lesy  

Sazba 
lesy nad 

zelenou čárou 
Ac1 
Ac2 

zajištění kultur po umělé obnově 
zajištění kultur po přirozené obnově 

Kč/ha 
Kč/ha 

6 000 
26 000 

20 000 
65 000 

20 000 
65 000 

d) rekonstrukce porostů náhradních dřevin 
Podmínky přiznání příspěvku: činnosti spojené s přípravou před zahájením obnovy lesa. 

Indikace Předmět příspěvku Jednotka Sazba 
hosp. lesy 

Sazba 
ostatní lesy  

Sazba 
lesy nad 

zelenou čárou 
Ad1 rekonstrukce porostů náhradních 

dřevin 
Kč/ha 0 0 7 000 

e) výchova lesních porostů 
Indikace Předmět příspěvku Jednotka Sazba 

hosp. lesy 
Sazba 

ostatní lesy  
Sazba 
lesy nad 

zelenou čárou 
Ae1 výchova lesních porostů - prořezávky Kč/ha 0 0 3 000 

 

 

B.  Podpora přírodě blízkého hospodaření v lesích 

a) pěstování lesa na více etáží 
Podmínky přiznání příspěvku: od 3. věkové třídy výše podsadba druhou etáží minimálním počtem 
500 sazenic / ha. Dodržení minimálního podílu MZD podle vyhlášky č. 83/1996 Sb.. 
  



Příloha č. 1 k usnesení č. 20/60R/2006 

Indikace Předmět příspěvku Jednotka Sazba 
hosp. lesy 

Sazba 
ostatní lesy 

Ba1 pěstování lesa na více etáží Kč/ha 4 000 6 000 
 

b) ponechání výstavků a doupných stromů k fyzickému dožití a rozkladu na místě 
Podmínky přiznání příspěvku: po skončení obnovy konkrétního porostu ponechat 5 - 10 stojících 
stromů z mýtně zralé etáže na hektar. Žadatel se zaváže, že vybrané stromy ponechá k fyzickému 
dožití a rozkladu na místě.  
Indikace Předmět příspěvku Jednotka Sazba 

hosp. lesy 
Sazba 

ostatní lesy 
Bb1 ponechání výstavků na dožití Kč/kus 400 600 

 
c) doplnění keřového patra na okraji porostu na přechodu k nelesním pozemkům 

Podmínky přiznání příspěvku: výsadba keřového patra na okraji lesního porostu v šířce 10 m na 
přechodu k nelesním pozemkům. Použití pouze domácích druhů.  
Indikace Předmět příspěvku Jednotka Sazba 

hosp. lesy 
Sazba 

ostatní lesy 
Bc1 doplnění keřového patra Kč/sazenici 3,5 5 

 
d) zvýšení podílu vybraných málo zastoupených a okusových dřevin 

Podmínky přiznání příspěvku: příspěvek se poskytuje na výsadbu a ochranu málo zastoupených 
lesních dřevin: tis červený, třešeň ptačí, jabloň lesní, hrušeň polnička, jilm horský, habrolistý a vaz, 
jírovec maďal. Sazenice musí být „zajištěná“ - odrostlá nepříznivému vlivu buřeně, vykazuje 
stabilní výškový přírůst a není výrazně poškozena.  
Indikace Předmět příspěvku Jednotka Sazba 

hosp. lesy 
Sazba 

ostatní lesy 
Bd1 podpora málo zastoupených dřevin Kč/sazenici 100 100 

 
e) ostatní nevyjmenovaná opatření na podporu přírodě blízkého hospodaření v lesích 

Výše příspěvku: 70 % skutečně vynaložených nákladů. 
 

C. Příspěvek na ostatní hospodaření v lesích 
Podmínky přiznání příspěvků podle písm. C: Kvalita provedených prací a jejich soulad s právními 
předpisy potvrzeny odborným lesním hospodářem. Hospodárné využití prostředků. Příspěvek se, 
není-li uvedeno jinak,  přiznává na základě zpracovaných projektů s kalkulací nákladů a poskytuje 
se na základě vyúčtování skutečně vynaložených nákladů do 70 % jejich výše.  

a) použití sadebního materiálu místní provenience pro 5 a vyšší LVS  
Podmínky přiznání příspěvku: použití vypěstovaného sadebního materiálu pouze v rámci 
příslušné PLO. Příspěvek se poskytuje na založení horské lesní školky pro pěstování sadebního 
materiálu v přírodě blízkých podmínkách ve výši 70% skutečně vynaložených nákladů, na 
produkci výsadby schopných sazenic v horských lesních školkách podle sazby, a na sazenice 
vypěstované ve stavdardní školce ze sadebního materiálu místní provenience podle sazby.  
  

Indikace Předmět příspěvku Jednotka Sazba 
hosp. lesy 

Sazba 
ostatní lesy 

Ca1 
Ca2 

produkce výsadby schopných sazenic 
sazenice vypěstovaná ze semen 

místní provenience 

Kč/sazenici 
Kč/sazenici 

- 
- 

2 
0,5 

b) zakládání a provoz semenných sadů, matečnic a klonových archivů 
Podmínky přiznání příspěvku: příspěvek se poskytuje ve výši do 70% vynaložených nákladů, 
žadatel předloží uznávací list semenného sadu (matečnic, klonových archivů), případně potvrzení 
o registraci u nově zakládaných.  

c) opatření k ochraně stanovišť vzácných živočichů – tetřívek 



Příloha č. 1 k usnesení č. 20/60R/2006 

Podmínky přiznání příspěvku: příspěvek se poskytuje ve výši do 70% vynaložených nákladů, 
pouze v evropsky významných lokalitách nebo ptačích oblastech, na kterých je tetřívek 
předmětem ochrany, na doporučení příslušného orgánu ochrany přírody a při splnění jím 
stanovených podmínek. Poskytuje se zejména na modifikace hospodářských postupů sloužící 
k ochraně stávanišť tetřívka a rozvoji jeho populace.  

d) opatření pro přezimování zvěře 
Podmínky přiznání příspěvku: Příspěvek se poskytuje na provoz přezimovací obůrky podle sazby. 

Indikace Předmět příspěvku Jednotka Sazba 
hosp. lesy 

Sazba 
ostatní lesy 

Cd1 uzavřená jelení zvěř v obůrce 
v termínu jarního sčítání 

 
Kč/kus 

 
1 200 

 
1 200 

 
e) mimořádná opatření při kalamitách způsobených biotickými a abiotickými činiteli, opakované 

zalesnění 
Podmínky přiznání příspěvku: žádost může podat pouze vlastník dotčených lesních pozemků, 
doloží stanovisko státní správy lesů.   

f) zřizování nových oplocenek 
Podmínky přiznání příspěvku: výška oplocenek minimálně 160 cm, za účelem zajištění lesních 
porostů nebo jejich částí s plošným zastoupením melioračních a zpevňujících dřevin 30 % a 
vyšším. 

Indikace Předmět příspěvku Jednotka Sazba 
Cf1 zřizování nových oplocenek Kč/km 70 000 

g) úprava buldozerových ploch  
Indikace Předmět příspěvku Jednotka Sazba 

Cg1 příprava půdy pro výsadbu lesa na bývalých 
buldozerových plochách 

Kč/ha rozhrnuté 
plochy 

 20 000 

h) použití šetrných technologií 
Indikace Předmět příspěvku Jednotka Sazba 

hosp. lesy 
Sazba 

ostatní lesy  
Sazba 
lesy nad 

zelenou čárou 
Ch1 
Ch2 
Ch3 

vyklizování a přibližování dříví koněm 
vyklizování a přibližování dříví lanovkou 

likvidace klestu štěpkováním nebo drcením 

Kč/m3 
Kč/m3 
Kč/ha 

20 
50 

10 000 

30 
80 

10 000 

30 
80 

12 000 
i) podpora certifikace lesů systémem FSC (Forest Stewardship Council) 

Podmínky přiznání příspěvku: úhrada 50 % poplatku za certifikaci FSC v prvních třech letech po 
udělení certifikace. 
Indikace Předmět příspěvku Jednotka Sazba 

Ci1 certifikace lesů systémem FSC certif. poplatek 50 % 

D. Příspěvek na vyhotovení lesních hospodářských plánů 

a) zpracování lesního hospodářského plánu dle požadavků orgánu ochrany přírody a krajiny 

Ústeckého kraje 
Podmínky přiznání příspěvku: Předání nově vyhotoveného plánu upraveného podle požadavků 
orgánu OPK ÚK v digitální formě schvalujícímu orgánu státní správy lesů na technickém nosiči dat 
a souhlas žadatele s využíváním těchto dat pro potřeby orgánů státní správy lesů. Soulad výstupů 
s informačním standardem lesního hospodářství v platném znění, v rozsahu povinných položek 
informačního standardu lesního hospodářství. Žadatel přiloží průvodní list LHP. 

Indikace Předmět příspěvku Jednotka Sazba 
Da1 Zapracování požadavků Ústeckého kraje do LHP  Kč/ha 300 

 



Příloha č. 1 k usnesení č. 20/60R/2006 

 

Program poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém kraji 
žádost o dotaci na rok 2006  

 
Tento formulář vyplní všichni žadatelé. Žadatel o nákladový příspěvek přiloží kalkulaci nákladů a další 
povinné přílohy podle Programu. Žadatel o sazbový příspěvek přiloží podrobný rozpis požadované 
podpory v tabulkové podobě, který obsahuje tyto povinné údaje: 
katastrální území, číslo parcely, číslo porostu, kategorie lesa, předmět příspěvku ( indikace), technické 
jednotky (sazenice/ha/ks...), počet technických jednotek, sazba, požadovaný příspěvek.  

   
Žadatel – fyzická osoba  Žadatel – právnická osoba 

Jméno   Název  
Adresa 
bydliště nebo 
místa 
podnikání 

  Sídlo  

Telefon   Telefon  
E-mail   E-mail  
Datum 
narození 

  IČ  
     

Adresa pro komunikaci (pokud se liší)  Bankovní spojení 
Jméno   Číslo účtu  
Adresa 
bydliště nebo 
místa 
podnikání 

  Název 
peněžního 
ústavu 

 

Telefon   Kód banky  
E-mail     
     

Předmět podpory  Prohlášení 
Písmeno 
(A – E) 

Bod 
(a – h) 

Požadovaná částka (Kč)  

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
Celkem požadováno (Kč)   

 
Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této žádosti 
a jejích přílohách jsou pravdivé, úplné a splňují 
podmínky tohoto programu.  
 
Souhlasím se zveřejněním údajů v následujícím 
rozsahu:  
- jméno a příjmení žadatele / název práv. osoby 
- identifikační číslo 
- úplná adresa bydliště / sídlo 
- předmět podpory 
- výše poskytnuté podpory 
 
Podpora, poskytovaná podle tohoto Programu, je 
veřejnou podporou.  
 

V  Dne  
 
 
 

Podpis a razítko 



Příloha č. 1 k usnesení č. 20/60R/2006 

 



Příloha č. 2 k usnesení č. 20/60R/2006 
 

 1 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 

 
Číslo poskytovatele : …/2006 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

   číslo účtu :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 535      
e-mail   :   zadrazil.j@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Varianta č. 1 
Název …….. 
se sídlem …………….. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v …………………., oddíl …., 
vložka….. 
zastoupená  (ý)   ……………….     
se sídlem: ………………… 
 Výpis z obchodního rejstříku tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 
 
 
Varianta č. 2 
Název …….. 
zastoupený    …………….. 
 
IČ …………….. 
Bankovní spojení: …………….. 
Odpovědná osoba: 
…………….. 
tel.: …………….. 
e-mail: ……………..@……………...cz 

mailto:zadrazil.j@kr-ustecky.cz


Příloha č. 2 k usnesení č. 20/60R/2006 
 

 2 

Varianta č. 3 
Jméno a příjmení ……….. 
datum narození ………………. 
bydliště ……………………. 
Bankovní spojení ……………… 
tel.: …………….. 
e-mail: ……………..@……………...cz 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 
S M L O U V U  O  POSKYTNUTÍ  DOTACE 

na podporu hospodaření v lesích 
poskytnutou na základě žádosti e. č. … 

 
 
 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 14/10Z/2006 
ze dne 15.2.2006  schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje. Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/9Z/2005 ze dne  
21.12.2005  byl schválen Program poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém 
kraji pro rok 2006 (dále jen Program). Smlouva se uzavírá v souladu s tímto Programem 
včetně jeho Přílohy 1. 
  
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../47Z/2006 ze 
dne 6.9.2006 neinvestiční dotaci ve výši ……………..,- Kč (slovy: -……………..-korun 
českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. …………….., pod UZ 
(účelovým znakem) 28, za podmínky, že příjemce splní  všechny stanovené podmínky 
nejpozději do 20. prosince roku, ve kterém má být poskytnuta. 

Dotace je slučitelná podpora ve smyslu čl. 87 Smlouvy o založení Evropského společenství. 

 
Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena na základě žádosti e. č. ….. (dále jen žádost) za účelem zlepšení stavu 
lesů v rámci Programu v rozsahu finančního objemu vyjádřeného v žádosti technickými 
jednotkami a jednotkovými sazbami, nebo doložením nákladů v souladu s Programem. 

2. Termín ukončení realizace prací je do 15. prosince roku 2006, pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. 



Příloha č. 2 k usnesení č. 20/60R/2006 
 

 3 

3. Účelové určení prostředků činí v členění na:  

A) Příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu porostů…………..,- Kč v rozsahu 
uvedeném v žádosti o dotaci v rámci programu  

B)  Podpora přírodě blízkého hospodaření v lesích………………,- Kč v rozsahu 
uvedeném v  žádosti o dotaci v rámci programu  

C) Příspěvek na ostatní hospodaření v lesích…………………  ….,- Kč v rozsahu 
uvedeném v  žádosti o dotaci v rámci programu 

D) Příspěvek na vyhotovení lesních hospodářských plánů    …    ..,- Kč v rozsahu 
uvedeném v žádosti o dotaci v rámci programu  

Změny v rámci účelového určení prostředků je možné provádět za předpokladu splnění 
následujících podmínek: 

- přesun mezi jednotlivými účelovými položkami je možný mezi jednotlivými účelovými 
položkami do výše 10% bez souhlasu poskytovatele 

- změna nebude mít vliv na základní účel Programu dle  bodu 1. 

4. Dotace bude poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji vyplatit  pouze ve vztahu k 
činnostem provedeným v kalendářním roce, ve kterém bude dotace poskytnuta, jako 
součást  prací uvedených v žádosti o dotaci. Pracemi se rozumí činnosti uvedené v Příloze 
1 Programu v rámci jednotlivých dotačních titulů. 

 
5. Dotace bude poskytnuta jednorázově na základě písemného vyjádření odborného lesního 

hospodáře o provedení prací v rozsahu uvedeném v žádosti a kvalitě dle platných právních 
předpisů upravujících hospodaření v lesích, případně dodání podpůrných dokladů (kopie 
listu o původu sadebního materiálu, vyjádření orgánu státní správy) v souladu s Přílohou 1 
Programu a vyúčtování skutečně vynaložených nákladů dle bodu 6. 

6. Jako závazný finanční ukazatel byl pro body Be, Cb, Cc dle Přílohy 1 Programu stanoven 
příspěvek ve výši 70 % skutečně vynaložených nákladů. 

7.  Doklady o realizaci prací dle bodu 5. budou předloženy odboru životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen administrující odbor) nejpozději do 
20.12.2006. 

    

 
Článek III. 

Práva a povinnosti 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Provést práce uvedené v žádosti do 15. prosince kalendářního roku, ve kterém bude 
dotace  poskytnuta.  

b) Odpovídat za řádné a hospodárné provedení prací a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeného v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. 



Příloha č. 2 k usnesení č. 20/60R/2006 
 

 4 

c) Zveřejňovat při všech příležitostech, že práce byly podpořeny Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací prací. 

 
d) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu provedení prací uvedených 

v žádosti a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní a hospodářské evidence. 

e) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, administrující odbor o 
všech změnách týkajících se identifikace příjemce. 

f) Respektovat závěry kontroly provedené administrujícím odborem nebo orgánem 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

g) V případě, že porušení podmínek smlouvy je možno kvalifikovat jako porušení 
rozpočtové kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, tzn. 
bude nařízeno příjemci vrátit poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků a bude vyměřeno penále ve výši 1 promile 
denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 

 

Poskytovatel je oprávněn nevyplatit poměrnou část dotace, pokud příjemce nedoloží 
provedení prací v celém rozsahu uvedeném v žádosti způsobem dle bodů 5. 6. a 7. čl. II.  

 

 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 

vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté dotací 
vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 %  z takové částky . 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 
 
 

Článek V. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 

územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 



Příloha č. 2 k usnesení č. 20/60R/2006 
 

 5 

uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech) 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 

dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

3.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

4.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
5.  Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

6.  Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
../47Z/2006 ze dne 6.9.2006 

 

V Ústí nad Labem  dne ………… 

 
 

 
 

 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc …………….. 
 hejtman Ústeckého kraje …………….. 
                              poskytovatel příjemce 
 
 
 
 



Příloha č. 3 k usnesení č. 21/60R/2006 

 
 
                                                                                  

 
Program podpory směrů rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na rok 

2007 a 2008  
 
 
Program podpory směrů rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji pro rok 2007 a 
2008  vyhlašuje odbor životního prostředí a zemědělství krajského úřadu Ústeckého kraje, ve 
spolupráci s Komisí zemědělství Rady Ústeckého kraje. Program se řídí ustanoveními „Směrnice 
společenství pro státní pomoc v sektoru zemědělství 2000/C 28/02 (dále jen Směrnice) a dále 
ustanoveními „Zásad pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Ústecké kraje fyzickým nebo 
právnickým osobám vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území kraje“ (dále jen „Zásady“), není-
li výslovně stanoveno  odlišně.  
 
Předměty podpory 
 
Dotační titul č. 1:  Management zemědělské informovanosti a rozvoj zemědělské spolkové činnosti 
Dotační titul je v souladu s článkem 14 Směrnice   
 
1.1. Podpora zajišťování cílené informovanosti zemědělské veřejnosti v oblasti nejnovějších poznatků, 
zemědělského marketingu, včetně zajišťování pomoci žadatelům při zpracování žádostí o podporu na 
realizaci opatření zlepšení efektivity zemědělské výroby z vnějších a národních zdrojů. 
(Podpora provozu středisek Krajského agrárního informačního centra, které budou zajišťovat 
informovanost zemědělských subjektů všech skupin o povinnostech vyplývajících z legislativy EU, o 
nejlepších dostupných technikách, trendech marketingu, možnostech odbytu, budou zajišťovat činnost 
burzy možností, nabídek a potřeb zemědělců Ústeckého kraje a vytvářet podmínky pro možnost 
využití finančních prostředků z vnějších finančních zdrojů pro projekty využití potenciálu zemědělských 
činností a, zemědělského majetku, ale i venkovských oblastí Ústeckého kraje. /Dotační programy MŽP 
ČR, MZe ČR, MMR ČR, SFŽP ČR, EU, Norska – EHP a Švýcarska/ a budou zajišťovat pomoc 
zemědělcům při tvorbě kvalitních projektů pro čerpání finančních podpor z vnějších zdrojů.)    
 
1.2. Podpora rozšířených funkcí zemědělských odbytových družstev pro zemědělce a zemědělské 
společnosti se sídlem v Ústeckém kraji, zakládání jejich středisek v Ústeckém kraji a pořádání 
odborných seminářů, porad a kurzů 
 (Podpora činností zemědělských odbytových družstev  směřujících k vyššímu a efektivnějšímu  
zapojení zemědělských subjektů Ústeckého kraje do jejich činností, především činností směřujících 
k zajištění udržitelného odbytu jednotlivých komodit zemědělské výroby, za nelikvidační odbytové 
ceny, a to formou pomoci zemědělským subjektům při úhradě vstupních poplatků do zemědělských 
odbytových družstev, případně k pomoci úhrady provozních a osobních nákladů spojených s činností 
zemědělských odbytových družstev cíleně zaměřených na podporu zemědělců Ústeckého kraje, 
především v oblasti pořádání odborných seminářů, porad a kurzů.) 
 
Dotační titul č.2: Propagace zemědělství Ústeckého kraje 
Dotační titul je v souladu s článkem 14 Směrnice. 
 
2.1. Podpora soutěží, vědecké činnosti a rozvoje iniciativy zemědělských programů škol a učebních 
oborů sítě školských zařízení na území Ústeckého kraje.  
(Podpora posílení stability a perspektiv stávajících zemědělských učebních oborů a zemědělských 
učebních programů v síti zemědělsky orientovaných škol Ústeckého kraje, a jejich zatraktivnění pro 
mládež, formou pomoci při úhradě nákladů na zlepšení vybavenosti školních statků, nákupu cen do 
soutěží mladých zemědělců a souvisejících provozních a osobních nákladů spojených s organizací 
školních soutěží a budování školních zemědělsky orientovaných expozic.) 



Příloha č. 3 k usnesení č. 21/60R/2006 

 
2.2. Podpora expozic zemědělských komodit reprezentujících zemědělství Ústeckého kraje a 
chovatelských přehlídek včetně navazujících přednášek a seminářů 
(Podpora prezentace výsledků zemědělství na území Ústeckého kraje, prezentace organizací 
pomáhajících zemědělcům při zvyšování kvality výroby, skladování a využití zemědělských komodit, 
formou podpor při nákladů spojených s prezentací zemědělských subjektů Ústeckého kraje na 
výstavách a chovatelských přehlídkách, včetně vhodných doprovodných akcí.)  
 
Dotační titul č. 3: Podpora obnovy zemědělského majetku  
Podpora poskytovaná z dotačního titulu 3 musí být v souladu s ustanoveními článku 4 Směrnice. 
 
3.1. Podpora investic do nemovitého zemědělského majetku s cílem zajištění začleňování 
zemědělských nemovitostí do urbanismu venkovských oblastí Ústeckého kraje a zajišťování jejich 
udržitelného rozvoje (obnova střech, fasád, skladových kapacit, expozic zaměřených na ekologické 
zemědělství, ochranu půdy, vody a ovzduší)   
(Podpora obnovy plášťů zemědělských budov s cílem zajistit lepší začlenění zemědělských staveb do 
urbanismu venkovské zástavby a lepšího využití interiérů stávajících zemědělských objektů, formou  
částečné úhrady přímých nákladů projektu – např. obnovu vnějších plášťů budov podle požadavků 
orgánů ochrany přírody a krajiny či ochrany památek,  využití interiérů stávajících objektů pro projekty 
expozic zaměřených na propagaci místních zemědělských komodit, ekologického zemědělství, či 
ochranu a obnovu zemědělsky využitelných půd.) 
 
3.2. Podpora obnovy chmelnic pro pěstování krajové odrůdy chmele na území Ústeckého kraje  
(Podpora obnovování chmelnic pro pěstování krajové odrůdy chmele na území Ústeckého kraje, 
formou částečné úhrady přímých nákladů projektu  obnovy chmelnic v tradičních chmelařských 
oblastech Ústeckého kraje.) 
 
3.3. Podpora zakládání rodinných včelích farem na území Ústeckého kraje 
(Podpora zřizování rodinných včelích farem formou částečné úhrady přímých nákladů na pořízení 
včelstev a nezbytného vybavení 
 
3.4. Podpora investic do místního zpracovatelského průmyslu pro zemědělce a společnosti zajišťující 
zemědělskou prvovýrobu se sídlem v Ústeckém kraji. 
Podporu podle tohoto dotačního programu lze poskytnout pouze za předpokladu zajištění souladu 
s ustanoveními článku 4 a článku 10 Směrnice. 
(Podpora postupné obnovy zaniklého a zanikajícího zpracovatelského průmyslu, který by byl v přímé 
vazbě na zemědělce a zemědělské společnosti zajišťující zemědělskou prvovýrobu formou částečné 
úhrady přímých nákladů projektu a nákladů spojených s jeho realizací např. pořízením potřebných 
technologií či obnovou nezbytných prosto. Obnovou nezbytných prostor  se netýká pouhého 
nahrazení a modernizace stávajících prostorů, ale  revitalizace nevyužívaných nebo zpustlých 
nemovitostí adaptací na jinou, novou kvalitu, na funkční jednotku zpracovatelského průmyslu) 
 

Dotační titul č. 4: Podpora  ozdravění volně žijící zvěře a včelaření  v Ústeckém kraji  
Dotační titul je v souladu s článkem 11 Směrnice. 
 
4.1. Podpora opatření pro zlepšení zdravotního stavu volně žijící drobné a srnčí zvěře, včetně podpory 
proti parazitárních opatření. 
(Podpora opatření směřujících k zlepšení zdravotního stavu především drobné, volně žijící zvěře, 
formou  částečné úhrady přímých nákladů projektu, jehož nositelem by mohly být okresní organizace 
Českomoravské myslivecké jednoty pro vybraná ucelená nejohroženější území.) 
 
4.2. Obnova uhynulých  včelstev  



Příloha č. 3 k usnesení č. 21/60R/2006 

(Podpora opatření vedoucích k obnovení početních stavů včelstev v Ústeckém kraji až  do stavu 
vykazovaného ke dni 15.9. předchozího roku formou zálohové platby  jednotlivým chovatelům 
prostřednictvím příslušných OV ČSV. Zvýšení počtu včelstev nad počet stavu ke dni  15.9. 
předchozího roku je samozřejmě žádoucí, ale není předmětem dotace. ) 
 
4.3. Podpora alokace nových včelstev v  oblastech, kde chov včel vymizel. 
(Podpora včelstev umístěných na trvalých stanovištích ve včelnicích nebo včelínech, které jsou 
průkazně doloženy např. doklady příslušného stavebního úřadu v   katastrech obcí, kde  v předchozím 
roce nebyl chov včel registrován) 
 

II. Okruhy  žadatelů  

1) Žadatelem může být subjekt, který  

• má na území  Ústeckého kraje sídlo a  současně projekt, o jehož  podporu je žádáno, bude 
realizován na území Ústeckého kraje;       

• nemá sídlo na území Ústeckého kraje, avšak projekt, o jehož podporu je žádáno, bude 
realizován na území Ústeckého kraje.  

• žadatel musí splňovat požadavky ustanovení článku 3 Směrnice.   

 

2) Žadatelem o podporu   může být :  
• obchodní společnosti nebo družstva provozující zemědělskou výrobu a soukromě 

hospodařící rolníci 
• občanské sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění 

pozdějších předpisů, založené s cílem podpory zemědělské výroby, její kvality a 
marketingu. 

• zájmové profesní svazy zemědělců a zemědělských subjektů, pokud jsou registrovány 
podle zvláštních právních předpisů a mají svoje identifikační číslo a své sledovatelné 
účetnictví 

• obecně prospěšná společnost dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně  prospěšných 
společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

• církev, náboženská společnost nebo církevní právnická osoba dle zákona č. 3/2002 
Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností 
a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), ve 
znění pozdějších předpisů  

• obec nebo svazek obcí dle zákona č.128/2000 Sb.,o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů  

• školy a další příspěvkové organizace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

• příspěvková organizace dle zákona č. 218/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů  

• fyzická nebo právnická osoba, která vyvíjí veřejně prospěšnou činnost. ve smyslu 
Zásad poskytování finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje.  

 
III. Forma podpory 
  Forma podpory je stanovena jako účelová dotace.   

IV. Spoluúčast žadatele, minimální a maximální  výše dotace  
Minimální spoluúčast žadatele činí 30 % celkových vynaložených nákladů u dotačních programů 1.2.,   
2.1., 4.1., 4.2., a 4.3., a 50% u dotačních programů 1.1., 2.2., a 60 % u dotačních programů 3.1., 3.2., 



Příloha č. 3 k usnesení č. 21/60R/2006 

3.3., 3.4. V souladu s ustanoveními článku 4 Směrnice lze u programu 3.1, 3.2, 3.3 a 3.4 poskytnout 
dotaci až do výše 50 % v případě žádostí méně příznivých oblastí, definovaných v článku 17 Nařízení 
k rozvoji venkova.  
Minimální výše dotace není stanovena.  

Maximální výše dotace nesmí překročit finanční limit uvedený v  Směrnici. 

 
 
V. Způsob, termín a místo podání projektů 
 
Žádost o poskytnutí dotace (viz příloha  č. 1 Programu) spolu se všemi přílohami doručí žadatel  
v zalepené obálce označené textem “Dotace v rámci Programu podpory směrů rozvoje zemědělství a 
venkovských oblastí v Ústeckém kraji pro rok 2007 nebo 2008“  na adresu: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství  
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

  
Žádost s projektem musí být doručena poštou nebo do podatelny pošty na Krajském úřadu v Ústí nad 
Labem nejpozději do 31.3. kalendářního roku, ve kterém bylo požádáno o dotaci 
Žádost bude předložena v písemné a elektronické podobě.  
 
Doručené obálky budou  otevřeny najednou až po uvedeném termínu. Žádost včetně veškerých příloh 
musí být zpracována v českém jazyce. 
 
Žádost musí být psána v souladu se „Zásadami“.  
Do výběrového řízení budou přijaty pouze ty žádosti, které byly podány v požadovaném  termínu, na 
předepsaném formuláři podle přílohy č. 1 Programu, obsahují všechny povinné a zvláštní přílohy, a 
budou bez dalších formálních nedostatků.  

Předložené projekty obsahující formální nedostatky nebudou  posuzovány, ale budou v souladu se 
„Zásadami“ vyřazeny z dalšího řízení. 

VI. Požadovaný obsah projektů 
1)  Řádně vyplněný formulář žádosti o dotaci podle přílohy č. 1.  
2) Povinné přílohy žádosti dle bodu 3.3 čl.V. Zásad poskytování finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území 
kraje. Přílohy  č.  6) - 9) Zásad je možné nahradit čestným prohlášením s tím, že příslušné doklady 
budou dodány žadatelem  v průběhu hodnocení a výběru  projektů, a to k výzvě administrujícího 
odboru. 
  
3) Zvláštní  přílohy:  

• čestné prohlášení o zajištění finanční spoluúčasti  žadatele 
• položkový rozpočet projektu   
• vyžaduje-li to povaha projektu (zejména projekty přiřaditelné k dotačnímu titulu č.3 ): doklad  o 

vlastnictví či nájmu k pozemkům,objektům či souhlas vlastníka pozemků s realizací opatření, 
vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření orgánů místní samosprávy atp.     

• detailní věcné a technické podrobnosti projektu, o jehož podporu  je žádáno  (textová část, 
mapové podklady, projektová dokumentace  apod.) 

VII. Způsob hodnocení projektů 
Do výběrového řízení budou přijaty pouze ty projekty, které byly spolu se žádostí (viz  příloha č. 1) 
dodány v požadovaném termínu, obsahují  povinné a zvláštní přílohy a jsou bez dalších formálních 
nedostatků.  
Náležitosti projektu musí být vyplněny pečlivě a co možná nejjasněji, aby bylo usnadněno jejich 
hodnocení. Musí být uveden dostatek podrobných údajů, zajišťujících srozumitelnost projektu, 
zejména pokud jde o cíle, kterých má projekt dosáhnout, prospěch, který bude z projektu plynout a 
význam navrhovaného projektu pro cíle programu.  



Příloha č. 3 k usnesení č. 21/60R/2006 

Projekty bude hodnotit Komise zemědělství Rady Ústeckého kraje a doporučovat přiznání dotace 
v případě, že projekty budou v souladu s ustanoveními Směrnice. U projektů, u kterých nelze 
jednoznačně stanovit soulad s ustanoveními Směrnice (například na podporu vztahující se k oblasti 
včelařství, na které se tato Směrnice nevztahuje) bude doporučovat případné vystavení objednávky 
Ústeckého kraje na provedení služeb ve veřejném zájmu. Objednávky by byly vystavovány výhradně 
na organizační jednotky příslušných oborových komoditních svazů (Český svaz včelařů).  
Na základě doporučení Komise zemědělství vydá příslušný orgán Ústeckého kraje rozhodnutí o 
poskytnutí dotace, případně uzavře odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje v mezích svých kompetencí příslušné smlouvy o zajištění služeb ve veřejném zájmu. 

VIII. Oznámení o přidělení dotace 
Rozhodnutí orgánů kraje o přidělení dotace bude neprodleně po přijetí usnesení zveřejněno na úřední 
desce krajského úřadu a webových stránkách kraje. Všichni účastníci výběrového řízení budou 
písemně (popř.elektronickou poštou) vyrozuměni odborem životního prostředí a zemědělství  o 
výsledku řízení. 

IX.Smluvní zabezpečení 
Dotace může být poskytnuta pouze na základě písemně uzavřené „Smlouvy o poskytnutí dotace 
v rámci  Program podpory směrů rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji pro rok 
2007 a 2008“.  

X.  Způsob financování podpory 
1) Dotace bude příjemci vyplácena průběžně, na základě předložení účetních dokladů, až do  
schválené výše dotace. 
2)  Dotace může být  příjemci vyplacena  zálohově  do výše 50% přiznané dotace s doplatkem po 
předložení závěrečné zprávy a vyúčtování.   
 
 
XI. Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace 
Závěrečnou zprávu je příjemce povinen předložit do jednoho měsíce po ukončení realizace projektu, 
nejpozději však do 31. prosince roku, v kterém byla ukončena realizace projektu. Spolu se  
závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné vyúčtování čerpání dotace. 
Nevyčerpané finanční prostředky z dotace její  příjemce poukáže zpět na účet kraje, ze kterého mu 
byly prostředky poskytnuty, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů od uplynutí termínu pro předložení 
závěrečné zprávy. 
  
Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

• označení příjemce dotace  
• číslo dotace  
• popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu  
• kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu  
• přínos projektu pro cílové skupiny  
• celkové zhodnocení projektu  
• vyúčtování poskytnuté dotace  

  
Přílohou závěrečné zprávy mohou být další materiály a dokumenty (např. fotografie, novinové články, 
plakáty, prezenční listiny apod.). Doplňkovou strukturu závěrečné zprávy (průběžné zprávy) stanoví 
podle potřeby odpovědný  odbor krajského úřadu.  
Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

• přehled příjmů a výdajů  projektu  
• přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle schváleného rozpočtu  

  
Ve výjimečných případech poskytnutí dotace bez předložení dokladů příjemce doloží vyúčtování 
poskytnutého dotace kopiemi prvotních účetních dokladů a pracovních smluv, objednávek a dalších 
dokladů, které se vztahují k realizaci projektu. 



Příloha č. 3 k usnesení č. 21/60R/2006 

V případě, že příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu příslušné vyúčtování a nevrátí 
nevyčerpané prostředky, posoudí administrátor Programu důvody a může rozhodnout o prodloužení 
termínu vyúčtování, maximálně však o 10 dnů. Pokud tak příjemce dotace neučiní ani ve stanoveném 
náhradním termínu, bude kraj vymáhat zpět celou výši přidělených prostředků ve smyslu příslušného 
ustanovení smlouvy o poskytnutí dotace. 
V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel, musí být prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vráceny. Tyto prostředky 
jejich příjemce poukáže zpět na účet kraje, z něhož mu byly poskytnuty, a to nejpozději do 7 
kalendářních dnů od uplynutí termínu pro předložení závěrečné zprávy.  

XII. Časový rámec programu  ( kalendářní  měsíce v roce podání žádosti ) 
Vyhlášení  (zveřejnění)  programu:                 01  
Příjem žádostí :                                               03  
Hodnocení projektů:                                        04                                               
Schválení projektů radou :                              05  
Schválení projektů  zastupitelstvem :             06  
Zveřejnění výsledků:                                       07 
Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování:           12              
Závěrečné vyhodnocení programu :               01 v roce následujícím po podání žádosti                        
  
                                                                                

Příloha č. 1 k Programu směrů rozvoje zemědělství v Ústeckém kraji v roce 2007  

ŽŽÁÁDDOOSSTT  OO  DDOOTTAACCII  VV  RRÁÁMMCCII  PPRROOGGRRAAMMUU::  
Program podpory směrů rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji 

pro rok 2007 a 2008  
  

IIDDEENNTTIIFFIIKKAACCEE  PPRROOJJEEKKTTUU  
11..  NNÁÁZZEEVV  PPRROOJJEEKKTTUU::  
  
22..  ŽŽAADDAATTEELL                                                                                                                                                              22aa))      HHLLAAVVNNÍÍ  ČČIINNNNOOSSTT    ŽŽAADDAATTEELLEE    
 
  
22bb))  IIČČ  ((  uu  oossoobb  ffyyzziicckkýýcchh  ddaattuumm  nnaarroozzeenníí))::       

44..  TTEELLEEFFOONN::    55..  EE--MMAAIILL::  33..  SSÍÍDDLLOO    
      

66..  ZZOODDPPOOVVĚĚDDNNÁÁ  OOSSOOBBAA::    
88..  TTEELLEEFFOONN::    99..  EE--MMAAIILL::  77..  AADDRREESSAA  pprroo  

kkoommuunniikkaaccii::  
  

    

ÚÚČČEELL  PPRROOJJEEKKTTUU  AA  JJEEHHOO  PPOOPPIISS  
1100..  VVĚĚCCNNÝÝ  OOBBSSAAHH  PPRROOJJEEKKTTUU::  
  
1111..  CCÍÍLL  ––  ÚÚČČEELL  PPRROOJJEEKKTTUU::  
  
1122..  CCÍÍLLOOVVÁÁ  SSKKUUPPIINNAA::  
  
1133..  PPŘŘÍÍNNOOSS  PPRROOJJEEKKTTUU::  
  

PPŘŘIIPPRRAAVVEENNOOSSTT  PPRROOJJEEKKTTUU  
1144..  PPOOŽŽAADDOOVVAANNÁÁ  DDOOTTAACCEE  CCEELLKKEEMM  
  z toho:  

a) nákup materiálu    
b)  nákup služeb            

  



Příloha č. 3 k usnesení č. 21/60R/2006 

- výkony pošt a telekomunikací  
- pronájmy s výjimkou leasingu   
- služby spojené s pronájmem   
- ostatní služby  

c) cestovné se samostatným vyčleněním zahraničních cest   
d) osobní náklady  

- mzdy včetně odvodů  
- ostatní platy za provedenou práci 

e) věcné dary (pouze u soutěží pro děti a mládež)  
1155..  VVLLAASSTTNNÍÍ  ZZDDRROOJJEE  PPŘŘEEDDKKLLAADDAATTEELLEE  PPRROOJJEEKKTTUU    
1166..  OOSSTTAATTNNÍÍ  ZZDDRROOJJEE      
1177..  CCEELLKKOOVVÉÉ  NNÁÁKKLLAADDYY  PPRROOJJEEKKTTUU    
1188..  ZZAAHHÁÁJJEENNÍÍ  PPRROOJJEEKKTTUU  ((MMMM//RRRRRRRR))::    
1199..  DDOOKKOONNČČEENNÍÍ  PPRROOJJEEKKTTUU  ((MMMM//RRRRRRRR))::    
2200..  PPŘŘÍÍLLOOHHYY::  ((  ppoovviinnnnéé  ppřříílloohhyy  ddllee  ZZáássaadd  ddoottaaččnníí  ppoolliittiikkyy  ÚÚKK))  
  
            
2211..  SSPPOOLLUUPPRRAACCUUJJÍÍCCÍÍ  IINNSSTTIITTUUCCEE  AA  OORRGGAANNIIZZAACCEE::  
            
DDaattuumm::                                                                                                                                                        RRaazzííttkkoo  aa  ppooddppiiss  zzooddppoovvěěddnnéé  oossoobbyy::  



Příloha č. 4 k usnesení č. 21/60R/2006 

 

 

Časový rámec programu                              kalendářní  měsíce v roce podání žádosti  
 
Vyhlášení  (zveřejnění)  programu:                 01  
Příjem žádostí :                                               03  
Hodnocení projektů:                                        04                                               
Schválení projektů radou :                              05  
Schválení projektů  zastupitelstvem :             06  
Zveřejnění výsledků:                                       07 
Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování:           12              
Závěrečné vyhodnocení programu :               01 kalendářní měsíc v roce následujícím 
                                                                             po podání žádosti                        
 



Příloha č. 5 k usnesení č. 30/60R/2006 

 
Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 

v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích 
 

konkursní řízení na obsazení funkce ŘEDITELE  
 

Střední odborné školy technické a Středního odborného učiliště, Louny, 
Osvoboditelů 380, příspěvkové organizace  

 
 
Předpoklady :  
• odborná kvalifikace a předpoklady pro výkon funkce ředitele podle zákona č. 563/2004 Sb.,  

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění 
• bezúhonnost 
• zdravotní způsobilost  
• znalost problematiky řízení školství a školských předpisů 
• organizační a řídící schopnosti 
 
 
K přihlášce doložte (originály nebo úředně ověřené kopie) :  
• doklady o získání odborné kvalifikace  
• doklad o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem 
• strukturovaný životopis 
• koncepci rozvoje školy (max. rozsah 5 stran strojopisu) 
• lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávání funkce (ne starší 2 měsíců) 
• výpis z Rejstříku trestů ČR (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání  
• čestné prohlášení podle ust. § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění 
 
 
Přihlášky zasílejte do 6. 12. 2006 na adresu: Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem, obálku označte „Konkurs“. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Seznam nově zařazených stipendistů pro akademický rok 2006/2007
Příloha č. 6 k usnesení 31/60R/2006

1. Boledovičová Lucie Ústí nad Labem
2. Brošta Josef Malé Březno
3. Brunclík Vojtěch Louny
4. Budilová Hana Most
5. Budinská Hana Louny
6. Čurdová Magdalena Úštěk
7. Dovrtěl Jiří Teplice
8. Dušek Miloslav Louny
9. Eisnerová Jana Teplice

10. Gründlingová Markéta Litvínov
11. Gubani Přemysl Most
12. Gunarová Denisa Ústí nad Labem
13. Haková Hana Chlumec
14. Harantová Šárka Děčín X - Bělá
15. Herdová Petra Ústí nad Labem
16. Hlušičková Anna Štětí
17. Holasová Jitka Litvínov
18. Hriňová Denisa Lovosice
19. Hunčárová Lucie Most
20. Charvátová Jana Chomutov
21. Charyparová Michaela Most
22. Chládek Pavel Litoměřice
23. Jančárek Lukáš Děčín 4
24. Kapura Anna Ústí nad Labem
25. Klemerová Veronika Meziboří
26. Kobzová Markéta Louny
27. Kubík Miroslav Teplice
28. Kurková Lucie Most
29. Kuta Jan Ústí nad Labem
30. Kvapilová Alena Most
31. Leníková Marta Litoměřice
32. Lipnerová Jana Ústí nad Labem
33. Lorenz Martin Most
34. Luníková Lenka Ústí nad Labem
35. Mádlová Kateřina Ústí nad Labem
36. Malinová Jana Louny
37. Matějíčková Naďa Litoměřice
38. Maturová Markéta Litoměřice 1
39. Mésárošová Petra Děčín VI - Letná
40. Moravcová Jana Most
41. Nagyová Zuzana Teplice
42. Neradová Eva Chomutov
43. Nguyen Thi Thu Trang Březno-Vičice
44. Pechmanová Michala Chomutov
45. Pěkný Jakub Moldava
46. Pelikán Jan Teplice
47. Pospíšilová Pavla Litoměřice
48. Sárközi Daniel Teplice
49. Sedláčková Lenka Most
50. Sládková Milena Most
51. Stibalová Pavla Děčín 20
52. Studničný Jan Chlumec
53. Svěcený Jakub Ústí nad Labem

54. Svobodová Petra Chomutov
55. Szilvásiová Dita Chomutov
56. Šalovská Barbora Děčín 1
57. Šašková Lucie Libochovice
58. Štika Martin Chomutov
59. Štysová Jana Louny
60. Švehlová Kateřina Ústí nad Labem
61. Uhlíř Martin Ústí nad Labem
62. Vlček Jakub Louny
63. Vlková Martina Ústí nad Labem
64. Vondráková Veronika Ústí nad Labem
65. Zajíc Jindřich Hrob
66. Zárubová Kateřina Most

pořadové 
číslo příjmení jméno město

pořadové 
číslo příjmení jméno město

1



Příloha č. 7 k usnesení 38/60R/2006 

1 

                                                                                
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
Krajský úřad 

 
 

 

 

                            

DODATEK  č. 1 
 

ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci „Programu na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje“  č. 16/ KP/2005 uzavřené        

dne 9.6. 2006 
 

                
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

   číslo účtu :  94-882993349/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   +420 475 657 256     
e-mail   :   novak.p@kr-ustecky.cz  
 

a 
 
Příjemce: 
Jméno a příjmení : Ing. Marcela Lisová 
datum narození : 14.7. 1962 
bydliště : Smolnice 1, 439 14 Smolnice 
Bankovní spojení : ČSOB, a.s., pobočka Praha 6 
Číslo účtu: 126448556/0300 
Osoba odpovědná za realizaci projektu: Zbigniew Lis 
tel.: +420 235 300 837 
e-mail: zlis@iol.cz  
 
Smluvní strany se dohodly na těchto změnách:  
 

1. Oprava chybně uvedeného čísla účtu v Čl. I. smlouvy č. 16/KP/2006 ze dne 9.6. 2006 a to 
tak, že původní údaj uvedený ve smlouvě se nahrazuje údajem č.ú. 126448556/0300. 

2. Změna termínu provedení prací v Článku II. bod 5. smlouvy č. 16/KP/2005 ze dne         
9.6. 2006, a to tak, že původní údaj uvedený ve smlouvě se nahrazuje údajem 15.12. 
2006. 

 
 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:zlis@iol.cz


Příloha č. 7 k usnesení 38/60R/2006 

2 

 
 
 
 
Tento dodatek odsouhlasilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 22.11. 2006 svým usnesením        
č.     / Z/2006     . 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny. 
 
 
V Ústí nad Labem dne                                                                         Ve Smolnici dne 
 
 
 

         Za poskytovatele                                                                              Za příjemce 
 

 
                                
 
 
................................................                                                          .................................................... 
         Ing. Jiří Šulc                                                                           Ing. Marcela Lisová 
hejtman Ústeckého kraje                                                                     



Příloha č. 8 k usnesení č. 39/60R/2006 

1 

                                                                                
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
Krajský úřad 

 
 

 

 

                            

DODATEK  č. 1 
 

ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci „Programu na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje“  č. 102/KP/2005 uzavřené        

dne 7.10. 2005 
 

                
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

   číslo účtu :  94-882993349/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   +420 475 657 256     
e-mail   :   novak.p@kr-ustecky.cz  
 

a 
 
Příjemce: 
Název : Obec Veliká Ves 
se sídlem : Podlesice 53, 441 01 Podbořany 
zastoupená : Martinem Pilařem, starostou obce 
IČ : 00262188 
DIČ : CZ 00262188 
Banokovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov 
Číslo účtu : 6526441/0100 
Odpovědná osoba za realizaci projektu : Martin Pilař, starosta obce 
tel. : +420 474 397 311 
e-mail : velikavescv@iol.cz   
 
Smluvní strany se dohodly na těchto změnách:  
 

Změna termínu provedení prací v Článku II. bod 5. smlouvy č. 102/KP/2005 ze dne 7.10. 
2005, a to tak, že původní údaj uvedený ve smlouvě se nahrazuje údajem 31.5. 2007. 

 
 
 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:velikavescv@iol.cz


Příloha č. 8 k usnesení č. 39/60R/2006 

2 

 
Tento dodatek odsouhlasilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 8.11. 2006 svým usnesením        
č.     / Z/2006. 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny. 
 
 
V Ústí nad Labem dne                                                                V                             dne 
 
 
 

         Za poskytovatele                                                                                Za příjemce 
 

 
                                
 
 
................................................                                                          .................................................... 
         Ing. Jiří Šulc                                                                                 Martin Pilař 
hejtman Ústeckého kraje                                                                      starosta obce 



Příloha č. 9 k usnesení č. 41/60R/2006 

 1 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva o poskytnutí 
investiční/neinvestiční dotace 

 
Číslo poskytovatele : 
Číslo příjemce         : 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ 70892156 
Bankovní spojení  :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

   číslo účtu :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
………………….. vedoucí odboru ………………. Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 …      
e-mail   :   …………..@kr-ustecky.cz 
 

a 
 
Příjemce: 
Varianta č. 1 
Název …….. 
se sídlem …………….. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v …………………., oddíl …., 
vložka….. 
zastoupená  (ý)   ……………….  s postavením (funkcí) osoby, která příjemce zastupuje 
Varianta č. 2 
Jméno a příjmení ……….. 
datum narození ………………. 
bydliště ……………………. 
místo podnikání ……….. 
ŽL vydán Živnostenským úřadem v ………  dne ………….  č.j. ………... 
IČ …………. 
DIČ ………………….. 
Bankovní spojení ……………… 
Osoba odpovědná za realizaci projektu: 
…………………… 
tel.: ………………., fax: ………………….. 
e-mail: ……………………… 
Výpis z obchodního rejstříku (Živnostenský  list) ……………… tvoří přílohu č. 1 k této 
smlouvě. 

mailto:..@kr-ustecky.cz


Příloha č. 9 k usnesení č. 41/60R/2006 

 2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U  O  POSKYTNUTÍ  DOTACE 
k realizaci projektu ………………………… 

 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací  byly  usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
14/10Z/2006 ze dne 15.2.2006  schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje. 
  
 

Článek I. 
Poskytnutí dotace 

 
Poskytovatel poskytuje na základě rozhodnutí ………… č. ….. ze dne 
…….investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: -……..-korun českých),  
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. ………………., pod UZ 
(účelovým znakem) , za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 
nejpozději do konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta. 

 
Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu ..................................... 
v rámci programu………………... 

2. Termín ukončení realizace projektu je ….. , pro příjemce dotace je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

3. Účelové určení prostředků činí v členění na  

a) nákup materiálu ………………………………. Kč 

b)  nákup služeb (na fakturu či účetní doklady) …………………………………Kč. 

- výkony pošt a telekomunikací………………..Kč 

-  pronájmy s výjimkou leasingu……………… Kč 

-  služby spojené s pronájmem  …………….…Kč 

c) cestovné se samostatným vyčleněním zahraničních cest (na cestovní 
příkaz)…………………………. Kč 

d) osobní náklady (uzavřené dohodou)……………………………………Kč 

- mzdy včetně odvodů …………………….. Kč 

- ostatní platy za provedenou práci 

e) věcné dary (pouze u sportovních, uměleckých apod. soutěží pro děti a mládež) 
…………Kč   



Příloha č. 9 k usnesení č. 41/60R/2006 

 3 

Změny v rámci účelového určení prostředků je možné provádět za předpokladu splnění 
následujících podmínek: 
-   změna mezi dílčími účelově určenými prostředky bude provedena jen v rámci jednoho 

druhu účelově určených prostředků 
-     změna nebude mít vliv na základní účel projektu 
-     stanovený procentuální podíl dotace na celkových uznatelných nákladech bude dodržen 

Poskytovatelem odsouhlasený rozpočet všech předpokládaných příjmů a výdajů včetně 
harmonogramu příjmů a plateb předložených příjemcem v projektu je nedílnou součástí této 
smlouvy jako její příloha č. …… 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu 
uznatelných nákladů vzniklých v kalendářním roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, 
přímo souvisejících s realizací projektu. Datum účinnosti uznatelných nákladů je …… .     

 
 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu v daném rozpočtovém roce, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu, nejpozději do konce kalendářního roku, ve 
   kterém byla dotace poskytnuta 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

       Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku 
- dlužný úrok 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing) 
- cestovné nad rámec zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění 
- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 

službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb., nařízení vlády č. 330/2003 v platném znění) 
náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta po vyčerpání částky, kterou hradí příjemce ze svých prostředků, 
na základě stanoveného závazného ukazatele (bod 6 čl. II.) : 

Varianta č. 1 

-jednorázově 

        Dotace do výše 200 000,- Kč lze poskytovat na základě doporučení příslušného                     
odboru krajského úřadu jednorázově. 

 

Varianta č. 2  

-ve splátkách.  

Uvést počet splátek, splatnost. 



Příloha č. 9 k usnesení č. 41/60R/2006 

 4 

           
6. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových nákladech projektu 

ve výši ………….%. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým 
nákladům projektu včetně dodržení druhového členění nákladového rozpočtu. 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta a to do konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta.  

b) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
rozpočtem projektu a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným 
účelovým znakem (UZ), vedeného v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění. 

c) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace a to do 
jednoho měsíce po ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je 
příjemce povinen předložit závěrečné  vyúčtování čerpání dotace.  Ze závažných 
důvodů může být termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně 
však o 10 kalendářních dnů. 

I.   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace 

- číslo dotace 

- popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu 

-     přínos projektu pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení projektu 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

 

    II.   Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

-   přehled všech příjmů a výdajů projektu  

-   přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle schváleného rozpočtu 

d) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

 
e) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití 

prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 



Příloha č. 9 k usnesení č. 41/60R/2006 

 5 

f) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor ………….. 
krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo realizace 
podpořeného projektu. 

g) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace než jaký byl stanoven 
jako závazný ukazatel (viz. bod 6 čl. II.), prostředky, o které byl dohodnutý podíl 
dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
z něhož mu byly poskytnuty, a to současně při předložení závěrečné zprávy. 

h) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než plánovaný 
rozpočet, současně při předložení závěrečné zprávy. 

i) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně  
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

j) Respektovat závěry kontroly provedené ……….. odborem nebo  orgánem kontroly 
krajského úřadu.  

k) V případě, že porušení podmínek smlouvy je možno kvalifikovat jako porušení 
rozpočtové kázně, poskytovatel při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

 

Článek IV.  
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. V případě zjištění závažného neplnění podmínek smlouvy je příjemce povinen 

poskytnutou dotaci vrátit. 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou 

 
 
 

Článek V. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (poskytovatel), jako orgán 

územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce  dotace prohlašuje, že: 

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 



Příloha č. 9 k usnesení č. 41/60R/2006 

 6 

povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
 

2.  Podle článku 2 nařízení Komise č. 69/2001 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na 
podporu de minimis nesmí příjemce v jakémkoliv tříletém období v souhrnu všech 
veřejných podpor malého rozsahu poskytnutých v tomto období získat podporu vyšší než 
je částka 100 000 EUR. Pro přepočet do korun českých se použije kurz vyhlášený 
Evropskou centrální bankou pro poměr mezi EUR a Kč pro den, kdy je každá jednotlivá 
podpora poskytnuta. Za den poskytnutí podpory je považován den, kdy byla uzavřena 
smlouva o podpoře nebo bylo vystaveno rozhodnutí o dotaci. 
Tato dotace má charakter podpory malého rozsahu (de minimis). 

 
 

3. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

4.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

5.  Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
6.  Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží ………vyhotovení. 

7.  Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

8. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení ……………. č. …………ze dne 
……………. 

 

 

V Ústí nad Labem  dne ………… 

 
 

 
 

 
 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Šulc …………….. 
 hejtman Ústeckého kraje ………………………….. 
                               (poskytovatel) příjemce 



Příloha č. 10 k usnesení č. 43/60R/2006

Závěr ze zasedání výběrové komise dne 15. 8.  2006
Projekty vybrané do Zásobníku projektů v rámci 3.výzvy OP RLZ

Reg.č. Žadatel Název projektu Celk.  náklady průměr

CZ.04.1.03/3.3.06.4/0003 ASISTA s.r.o Profesní vzdělávání tutorů E-learningových 
kurzů v Ústeckém kraji 1 800 700,00 72

CZ.04.1.03/3.3.06.4/0009 UJEP Příprava lektorů, konzultantů a řídících 
pracovníků pro oblast veřejné správy v EU 1 947 400,00 72

CZ.04.1.03/3.3.06.4/0004 Asociace neziskových 
organizací ÚK Lektoři pro neziskové organizace 986 600,00 70

4 734 700,00



Příloha č. 11 k usnesení č. 78/60R/2006 

 



Příloha č. 11 k usnesení č. 78/60R/2006 

 



Příloha č. 12 k usnesení č. 125/60R/2006 

 

 



Příloha č. 12 k usnesení č. 125/60R/2006 

 
 

 
 
 
  



Příloha č. 13 k usnesení č. 125/60R/2006 



Příloha č. 13 k usnesení č. 125/60R/2006 

 



Příloha č. 14 k usnesení č. 127/60R/2006 

 1 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Dodatek č. 1  
Darovací smlouvy č.  160/6/2005 ze dne 11. 11. 2005  

uzavřená dle ustanovení § 628 a násl.   
zákona č .  40/1964 Sb.,  občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
Číslo dárce :  
Číslo obdarovaného :  
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 

Dárce: 
Statutární město Most 

se sídlem                       :  Radniční 1, 434 69, Most 
zastoupená  :  Ing. Vladimírem Bártlem, primátorem města  
IČ    :  00266094 

(dále jen „dárce“) 
a 
 
Obdarovaný: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 

(dále jen „obdarovaný“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku k darovací smlouvě č. 160/6/2005 ze dne 11. 11. 
2005 tento  

D O D A T E K   Č. 1  
 

čl. I 
1.1. Obě strany shodně konstatují, že mezi nimi byla uzavřena shora uvedená darovací 
smlouva (dále jen „původní smlouva“). 
1.2. Obě strany se dohodly, že se od nabytí účinnosti tohoto dodatku původní smlouva mění 
takto: 
 
1.3. Článek III. původní smlouvy se zcela nahrazuje následovně: 

 
1) Strany se zavazují, že po uplynutí 10 let po kolaudaci rekonstrukce předmětu daru dle 

čl. II. písm. d) původní smlouvy uzavřou darovací smlouvu, jejímž předmětem bude 
darování předmětu daru dle původní smlouvy zpět do vlastnictví dárce, kdy 
obdarovaný bude dárcem a dárce bude obdarovaným. Smlouva bude uzavřena 



Příloha č. 14 k usnesení č. 127/60R/2006 

 2 

neprodleně na výzvu kterékoliv strany stranou druhou, pokud bude tato výzva učiněna 
po uplynutí lhůty stanovené v první větě tohoto článku. Obsahem darovací smlouvy 
bude též projev vůle dárce předmět daru obdarovanému darovat a projev vůle 
obdarovaného předmět daru do svého vlastnictví od dárce převzít. Dále bude sjednáno, 
že vlastnické právo k předmětu daru nepřejde z dárce na obdarovaného do té doby, 
dokud příslušný silniční správní úřad pravomocně nerozhodne o zařazení pozemní 
komunikace, která bude součástí předmětu daru mezi místní komunikace. 

2) Sjednává se, že do doby převodu vlastnictví předmětu daru dle původní smlouvy zpět 
do vlastnictví dárce, kdy obdarovaný bude dárcem a dárce bude obdarovaným, bude 
dárce (dárce podle původní smlouvy) na vlastní náklad provádět zejména: 

a) Nestavební údržbu: pravidelné čištění povrchu vozovky, chodníků, zábradlí, 
svodidel a dopravního značení (zvláště po skončení zimního období), 
pravidelné čištění odvodňovacího zařízení, pravidelné čištění říms a nosné 
konstrukce, pravidelné čištění a ošetření ložisek, čištění mostních dilatačních 
závěrů a dotahování šroubů závěrů, odstraňování uchycené vegetace ze všech 
částí mostu, zajištění zimní údržby vozovky a chodníků na mostním tělese, 
zajištění veřejného osvětlení mostního tělesa, 

b) stavební údržbu: vysprávky krytu vozovky a chodníků, obnova těsnění spár ve 
vozovce a římsách, povrchové úpravy zábradlí a svodidel, obnova 
vodorovných a svislých dopravních značek, vysprávky omítek a krycích vrstev 
obnažené výztuže, obnova nátěrů a povlaků betonových a ocelových částí 
mostů, opravy dlažby svahů a křídel,  

c) pravidelné prohlídky mostu (dle ČSN 73 6221): běžná prohlídka nejméně 1x 
ročně (po skončení zimního období), hlavní prohlídka nejdéle za 6 let od 
uvedení mostu do provozu a následně dle stavebního stavu mostu (čl. 3.3.1. 
ČSN 73 6221), mimořádná prohlídka – v případech dle čl. 3.4.1. ČSN 73 6221, 

d) další údržbu na předmětu daru nezbytnou pro nakládání s předmětem daru 
s péčí řádného hospodáře a popř. činnosti, či úkony uložené zvláštním 
předpisem 

 
3) Po dobu záruky na rekonstrukční práce provedené na předmětu daru se dárce zavazuje 

ihned informovat obdarovaného o skutečnostech zakládající právo uplatnit nároky ze 
záruky na rekonstrukční práce. 

 
 

čl. II 
 V dalším zůstává původní smlouva nezměněna 
 

 
čl. III  

Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (obdarovaný), jako orgán 

územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Dárce  prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 



Příloha č. 14 k usnesení č. 127/60R/2006 

 3 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

 
2. Dárce tímto potvrzuje, že: 

Uzavření dodatku č. 1 darovací smlouvy č. 160/6/2005 schválilo Zastupitelstvo města 
Mostu usnesením č.  .................. ze dne ............................. 
 

3. Obdarovaný tímto potvrzuje, že : 
O uzavření dodatku č. 1 darovací smlouvy č. 160/6/2005 bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. .......................... ze dne .............................. 
 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a  číslovaných dodatků. 

  
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tato smlouva je provedena v šesti vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží 3 vyhotovení. 
 
 
 

čl. IV.   
Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
 

 
V Mostě dne ………………… 
 
 
 
 
 

V Ústí nad Labem dne ..................... 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Dárce 
Statutární město Most 
Ing. Vladimír Bártl, primátor města  

Obdarovaný 
Ústecký kraj 
Ing. Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje 

 



Příloha č. 15 k usnesení 138/60R/2006 
Dohoda o partnerství 

 
 

mezi subjekty: 
 

 
Ústecký kraj (dále jen „kraj“)  
Se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČO: 708 921 56 
zastoupený: Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje, 
 

a 
 

Název organizace: … (dále jen „partner“) 
Se sídlem: … 
IČO: …  
zastoupená: …  
 
 

v projektu: 
„Revitalizace dětských hřišť a vybavení ve školách a školských zařízeních 

v Ústeckém kraji“  
 

v rámci: 
 Finančních mechanismů EHP/Norska v Prioritní oblasti 3. Rozvoj lidských 
zdrojů se zaměřením na prioritu: 3.6 Modernizace a vybavení jeslí, školek, 

škol, školních vzdělávacích center, dětských domovů 
 

 
I.   Předmět dohody 

 
Oba partneři si v souvislosti se začleněním ČR mezi státy sdružené v EU jsou vědomi 

požadavku na sdílení společných evropských norem ČSN EN 1177 (technické a organizační 

zabezpečení provozu dětských hřišť) a ČSN EN 1176 (konstrukční provedení hracích prvků 

dětských hřišť), a proto se zavazují postupovat společně k naplnění stanoveného cíle – zrušení 

stávajících nevyhovujících hřišť nebo jejich účelná obnova (modernizace) a zajištění 

vybavení a zařízení do stavu odpovídajícímu požadavkům EU ve školách a školských 

organizacích na území Ústeckého kraje. Předmětem podpory projektu je snaha o komplexní 

řešení dané problematiky v celé oblasti Ústeckého kraje.  

 
II. Podpora projektu 

 

Oba partneři se dohodli na následujícím postupu podpory projektu: 

a) Partner se kraji zavazuje poskytnout veškerou možnou, krajem vyžádanou, součinnost 

a podporu nezbytnou k zajištění přípravy projektové žádosti a realizaci projektu, jehož 



Příloha č. 15 k usnesení 138/60R/2006 
cílem je obnova dětských hřišť a následně modernizace a vybavení škol a školských 

zařízení na území Ústeckého kraje tak, aby naplňovaly všechny technické, hygienické, 

materiální a estetické požadavky existujících a platných norem, popř. standardů 

kvality běžných v Evropské unii nebo v zemích Evropského hospodářského prostoru. 

Základním předpokladem naplnění tohoto cíle je plnění bezpečnostních standardů. 

Dále poskytne pomoc zkušeností, radou, odbornou pomocí  i v samotné realizaci 

projektu.  

b) Partner dále bude plně respektovat udržitelnost projektu po skončení projektu po dobu 

min. 10 let, nestanoví-li grantové dohody jinak.  

c) Kraj bude zajišťovat průběžný monitoring, kontrolu projektu a publicitu projektu na 

internetových stránkách  a ve svých propagačních materiálech.  

 

III. Partnerství 
 

Partnerství mezi subjekty je založeno na vzájemné podpoře aktivit spojených s přípravou 

a realizací projektu Revitalizace dětských hřišť a vybavení ve školách a školských zařízeních 

v Ústeckém kraji.  

IV. Práva a povinnosti 
 

- Kraj bude zajišťovat tyto činnosti:  

a) vymezení obsahové části projektu a jeho jednotlivých aktivit  
b) přípravu rozpočtu projektu ve spolupráci s partnery 
c) řídit a koordinovat realizaci jednotlivých aktivit projektu  

d) zajišťovat a koordinovat výběrové řízení na dodavatele stavebních prací  

e) zpracovávat  návrh projektu a jeho změny a doplnění 

f) koordinovat zajišťování publicity a propagaci projektu 

g) dohlížet nad finančním zabezpečením celého projektu 

h) projektové účetnictví dle zákonných norem a pravidel 

i) průběžný monitoring  a kontrolu naplňování cílů projektu  

j) průběžně a včas informovat partnery o nových změnách  vztahujících se k realizaci projektu    

k) průběžně vyhodnocovat  projektové činnosti 

l) zpracovávat průběžné, závěrečné zprávy a předkládat žádost o platbu 

       -    Partner bude zajišťovat tyto činnosti: 

a) spolupracovat  při zpracování projektové žádosti  

b) poskytovat konzultace k projektovému záměru  

c) poskytovat  potřebné podklady pro zpracování projektové a technické dokumentace 

d) spolupracovat  na návrhu změn a doplnění projektu 

e) dohlížet nad realizací projektu ve svém místě působnosti 



Příloha č. 15 k usnesení 138/60R/2006 
f) udržitelnost výstupů projektu  po ukončení realizace projektu, a to min. 10 let 

g) předloží zpracované  zprávy k jednotlivých aktivitám  projektu v dohodnutých termínech 

 

- Každý z partnerů má právo být účasten na jednáních vztahujících se k předmětu 

tohoto partnerství. Povinností každého z partnerů je informovat druhou stranu 

o konání takovéhoto jednání v dostatečném předstihu. 

- Kraj a partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají 

vykonávat dle této dohody. 

- Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy kraje. 

- Partner má právo na veškeré informace týkající se projektu, zejména jeho finančního 

řízení, dosažených výsledků projektu a související dokumentace. 

 

 
V. Ostatní ujednání 

 
Každý z partnerů obdržel jeden písemný originál vyhotovení dohody o partnerství. 
 
V Ústí nad Labem dne: … 
 
 
 
 
 
 
 ………………………………………… …………………………………………….. 

za Ústecký kraj 
Ing. Jiří Šulc 

hejtman Ústeckého kraje 

Název organizace 

 



Příloha č. 16 k usnesení č. 139/60R/2006

 Fond obnovy - seznam žádostí do kom.FO 24.10.2006  a Rady 25.10.2006: Příloha č. 1

Č.  
žád.

Datum 
podání Žadatel Název akce

Požadovaná 
dotace (v Kč) Poznámky

Finanční podíl 
žadatele Jiné zdroje

Návrh komise 
Fondu RADA

Zastupi-
telstvo

3 09.10.06 TJ Slavoj Litoměřice Oprava - Jarní povodeň 2006 2 669 965 vpořádku 1 144 272 0 1 700 000

4 11.10.06 TJ Jiskra Vel.Březno
Obnova tenisových kurtů po 
záplavách 162 278 vpořádku 113 127 101 682 162 278

5 11.10.06 TOP auto Litoměřice
Opr. areálu Fiat TOP- auto-LT 
spol. s r.o. 916 171 vpořádku 392 646 0 800 000

6 18.10.06 BK REAL Roudnice n.L. Opr. sport haly po jar. povodni 1 369 000 vpořádku 2 060 000 1 407 000 1 369 000

7 20.10.06 SK Roudnice n. L.
Opr.sport.areálu po jarních 
záplavách 1 020 000 vpořádku 1 896 000 3 400 000 1 020 000

8 20.10.06 Ing. Stanislav Najmr Sanace zemědělské půdy 1 472 000 vpořádku 645 000 0 1 472 000
9 20.10.06 Agrokomplex Ohře Sanace půdy po povodních 842 700 vpořádku 418 500 0 842 700

10 20.10.06 Iva Budínová Sanace zemědělských půd 629 883 vpořádku 282 000 0 629 883
11 20.10.06 Antonín Alt Sanace zemědělských půd 617 760 vpořádku 272 000 0 617 760
12 20.10.06 TEXAL a.s. Sanace zemědělských půd 867 240 vpořádku 387 000 0 867 240
13 20.10.06 ZDV "Podřipsko" Bechlín Sanace zemědělských půd 607 620 vpořádku 275 000 0 607 620
14 20.10.06 Jan Zajíček Sanace zemědělských půd 378 000 vpořádku 164 000 0 378 000
15 20.10.06 Josef Král Sanace zemědělských půd 343 500 vpořádku 152 000 0 343 500
16 20.10.06 Ing. Miloslav Škoda Sanace zemědělské půdy 439 560 vpořádku 194 000 0 439 560
17 20.10.06 Školní statek Vědomice Sanace zemědělských půd 303 880 vpořádku 133 000 0 303 880

12 639 557 11 553 421



Příloha č. 16 k usnesení č. 139/60R/2006



Příloha č. 16 k usnesení č. 139/60R/2006



Příloha č. 16 k usnesení č. 139/60R/2006

25 279 114 0 0


